

TSK ANITKABİR'E ÇAĞIRDI

10 KASIM'DA ORDU MİLLET BULUŞMASI

GENELKURMAY Başkanlığı 10 Kasım'da 'Ata'nın Huzurunda Ordu Millet El Ele' buluşması için yurttaşları Anıtkabir'e çağırdı. Anma töreninde şehit ve gazi aileleri başta olmak üzere yurttaşlar, 1881 çift kırmızı ve beyaz dilek balonunu gökyüzüne bırakacak. 7'de

YÜZBAŞI ALPER'İN
KAHRAMANLIK
DESTANI Sayfa 7

VATAN
EMEĞİ
NAMUS

KURULUŞ: 1921

8 KASIM 2016, SALI

1.5 TL

www.aydinlik.com.tr

Truva operasyonu

CUMHURİYET'teki ideolojik dönüşüm, sansür, tasfiye ve liboş kadrolaşması İlhan Selçuk'un 2010 yılının Mayıs ayında ölmesiyle başladı. Yönetimdeki her ölüm olayı gazeteyi biraz daha çöküşe yaklaştırdı. Vakıf yöneticilerinden Aydın Aybay hayatını kaybedince, yeni üye seçiminin yapılacağı toplantı Truva kadrolaşmasının önünü açtı.

MEHMET FARAÇ'IN YAZI DİZİSİ 9'DA

Alev Coşkun'dan çağrı:
Cumhuriyet'i
FETÖ'den kurtaralım Sayfa 9



PKK VE FETÖ İLE EL ELE

'FAŞİZM'E KARŞI CEPHE

HDP liderlerinin tutuklanması, Türkiye'deki cepheleşmeyi yansıtıyor. CHP yönetimi, HDP-PKK, FETÖ ve AKP'nin Gül-Davutoğlu kanadı 'faşizme karşı birleşmek' iddiasında. Arkalarında ABD emperyalizmi var

CHP yöneticileri, HDP ile birlikte "Faşizme karşı mücadele hattı inşa etme" çağrısında bulunuyorlar. Kılıçdaroğlu, CHP'nin HDP ve benzeri Türkiye düşmanı güçlerle işbirliğine "Demokrasi Cephesi" adını veriyor. Türk ordusunun komutanları ve Vatan Partisi yöneticileri Erge-
nekon-Balyoz tertipleriyle hapsilere atılırken, "Darbeciler yargılansın" diyerek Gladyo operasyonunu destekliyordu. O tutumuyla FETÖ'nün ve PKK'nın yanındaydı, şimdi de aynı yerde.

CHP'nin inşa etmeye kalkıştığı cephenin üçüncü ortağı da hemen kendisini belli etti. Fetullah Gülen cemaatinin Ekrem Dumanlı, Tuncay Opçin, Bülent Keneş, Mahir Zeynelov ve Tarık Toros gibi temsilcileri de hemen "faşizme karşı" cepheye yerlerini aldılar. FETÖ'cüler de tıpkı CHP gibi HDP'yi "Milli iradenin temsilcisi" ve "Kürtlerin temsilcisi" olarak ilan ediyorlar. Cephenin Abdullah Gül-Davutoğlu kanadı da Mehmet Ali Şahin'in ağzından HDP ile dayanışma mesajını açıkladı.



DOĞU PERİNÇEK'in yazısı 8'de

CHP'DEN HDP'YE DESTEK BİLDİRİSİ

CHP Parti Meclisi (PM) toplantısından sonra yayımlanan bildiri, HDP'li milletvekillerinin tutuklanmasına karşı çıktı. Bildiri "Bu hukuk dışı uygulamaya son verilmelidir" denildi. 8'de



AB Bakanı'ndan Avrupa'ya tepki

AVRUPA Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Ömer Çelik, HDP milletvekillerinin tutuklanmasına tepki gösteren AB büyükelçileriyle bir araya geldi. Toplantı sonrasında basın açıklaması yapan Çelik, Avrupa'nın PKK'ya sempati ile bakmasının kabul edilemeyeceğini kaydetti. 11'de

RAKKA'YA TAARRUZ:

Fırat Kalkanı Harekatı ve Türkiye'nin Rusya ve Suriye ile işbirliği ihtimali hem ABD'yi, hem de PYD'yi çok korkutmuşsa benziyor

ABD'nin Rakka Harekatı'nı bugünkü Başkanlık seçimleri öncesi, Demokrat Parti'ye oy kazandırmak için yaptığı söylenebilir. Ama bu hareketlerin art arda yapılması Rusya'nın bölgedeki varlığıyla yakından ilgilidir. Türkiye'nin bölgeye müdahalesini önleme amacı taşıdığını da gözardı etmemek gerekir.

İSMAİL HAKKI PEKİN'in yazısı 11'de



Suriyeli generalden Rakka yorumu:

PYD İŞİD'i yenemez!
MEHMET KIVANÇ
Şam'dan bildirdi 9'da

TPAO'nun devri halkı vuracak

Sayfa 6

Öğretmen ve öğrenciler SINIFTA REHİN ALINDI

İSTANBUL'un Pendik ilçesindeki Kurtköy İlkokulu'nda bir veli, ders sırasında sınıfa girerek öğrencileri ve öğretmen Selda Erdoğan'ı rehİN aldı. Sınıfın kapısını kilitleyen K.A., öğretmeni tarta-
kladı, tehditler yağdırdı. 8 yaşlarındaki öğrenciler 20 dakika boyunca dehşeti yaşadı. 4'te



5 yıl sonra ilk doğum günü



4 YAŞINDA yakalandığı lenfoma kanserini yendikten sonra lösemiye yakalanan Ece Aktaş, 5 yıl aradan sonra ilk kez doğum gününü kutladı. Ece için düzenlenen sürpriz doğum gününde duygu dolu anlar yaşandı. KANSERDER Başkanı Nihal Akar, Ece'nin mutluluğuna ve acılarına ortak olmaya çalıştıklarını ifade etti. 4'te



Öğrencilere yağmurdan zırhlı koruma

MARDİN'in Dargeçit ilçesi'nde okul önünde yağmur altında bekleyen öğrenciler özel hareket şubesine ait zırhlı araçlarla tek tek evlerine ulaştırıldı. 7'de

ABD'de seçim günü

Sayfa 14



'Perinçek grubu darbeyi önledi'

Sayfa 11

sayfa 2
HIKMET ÇİÇEK
FETÖ'nün ilk suçu

sayfa 5
H. UFUK SÖYLEMEZ
Bu sefer 'dipten' geliyor!

sayfa 7
ŞAHİN MENGÜ
İki yüzünüzüz

sayfa 10
SABAHATTİN ÖNKIBAR
Abdullah Gül'e dikkat!

sayfa 10
YAVUZ ALOĞAN
Arka plan ve uzun dalgalar

sayfa 15
TAYLAN SORGUN
Hüküm gecesi 7-8 Kasım



ÖZGÜRLÜK MEYDANI

HAZIRLAYAN: BORA TORAN

ozgurlukmeydani@aydinlikgazete.com

Türkiye mevzilerini korumalı sağduyulu olmalı

Türkiye'nin Suriye ve Irak'ta son anda tutmayı başardığı köprübaşlarını yitirmemesi gerekir Son derece sağduyulu bir hareket tarzı benimsemeli. Ulusal çıkarlar korunurken bir yandan da olayları tırmandırmaktan kaçınılmalı

BÜYÜK ORTADOĞU PROJESİNDE SON AŞAMA -3-



PROF. DR. İHSAN ŞERİF KAYMAZ

TÜRKİYE 2013 yılı kasım ayından beri Musul'un 32 kilometre uzağındaki Başika'da, başta peşmergeler olmak üzere yerel unsurlara, IŞİD ile mücadele etmek üzere askeri eğitim veriyor. Sürec, Kasım 2015'de dönemin Dışişleri Bakanı Feridun Sinirlioğlu ile Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi Başkanı Mesud Barzani arasında imzalanan bir antlaşmayla resmîyet kazanmış olsa da, eğitim faaliyeti Irak merkezi yönetiminin bilgisi dahilinde ve hatta bizzat zamanın Musul valisinin çağrısıyla başlamıştı. 2015 Aralık ayında Türkiye Başika kampındaki asker sayısını 90'dan 600'e çıkarınca, Türkiye'nin amacının eğitim verme işlevinin ötesine geçtiği tartışılmaya başlandı. Bunun geçici bir üs olmayıp, Dohuk'un Bamerni kentindeki Türk hava üssü gibi kalıcı olmasının planlandığı ileri sürüldü.

ABD YÖNLENDİRMESİ

Irak Başbakanı Abadi bu asker artırımına sert tepki gösterdi. Görünüşe göre bu tepkiyle İbadi, zaten fiilen bölünmüş durumda bulunan Irak'ın en azından Şii unsurlarını bir arada tutabilmek için bir "öteki" yaratma gereksinimini Türkiye üzerinden sağlamaya çalışıyor. Yoksa kendi sınırlarıyla iç güvenliğini korumaktan ve ülkesindeki terör örgütlerinin komşularının topraklarında eylem yapmasını engellemekten aciz bir hükümetin elbette kimseye akıl verecek durumu yoktur. Yani İbadi'nin tepkisi daha çok Irak'ın kendi iç dengeleriyle ve ABD ile İran'ın yönlendirmesiyle yapılmış olduğu izlenimini veriyor. Nitekim İbadi'nin tepkisiyle eş zamanlı olarak ABD yetkilileri "Türkiye'nin bölgeye yaptığı sevkîyatın koalisyon güçleri bünyesinde gerçekleşmediğine" dikkat çekerken, Dışişleri sözcüsü Kirby, Türkiye'yi kast ederek, "Irak'ın komşularının bu ülkenin egemenliğine ve toprak bütünlüğüne saygı göstermesi gerek-

tiğini" söylemiş, Başkan Yardımcısı Biden da açıkça, "Türkiye askerlerini çekmeli" demişti. İran'dan da benzeri açıklamalar geldi. Öte yandan Erdoğan'ın Musul'la ve Lozan'la ilgili sözlerinin bu tepkilere çanak tuttuğu da ortadadır.

YENİ BİR GÖÇ DALGASI

Irak'ta el-Kaide'nin bir uzantısı olarak doğup, sonra Suriye'ye yayılan IŞİD için Irak-Suriye bağlantısında stratejik açıdan kilit öneme sahip olan Musul, aynı zamanda 2014'ten beri örgütün kurduğu hilafet yönetiminin de merkezi konumundadır. Dolayısıyla IŞİD Musul'u terk etmek zorunda kalırsa ciddi darbe alır. Fakat asıl sorun IŞİD sonrası Musul'un statüsünün ne olacağıdır. Bu sorunun yanıtı Musul'u IŞİD'den kimin "kurtaracağı" ile bağlantılıdır. Şii Haşd-i Şaabi'nin 1,5 milyon nüfuslu kentin Sünni nüfusuna yönelik olarak büyük ölçekli bir temizlik operasyonu yapması olasılık dışı değildir. Eğer kente giren peşmergeler olursa, o zaman aynı şey bu kez Arap ve Türk nüfusa yönelik olarak yapılabilir. Her iki durumda da Türkiye büyük bir göç dalgasıyla karşılaşır. Zaten son derece yanlış politikaları yüzünden 3 milyona yakın Suriyeli sığınmacıyı alan Türkiye, bunun yarısı ya da üçte-biri kadar bir sayıyı daha kabul etmek zorunda kalabilir.

Erdoğan'ın, "Musul, Kerkük, Tel Afer ve Sincar'da mücadelenin sürdürüleceği", "Sincar'ın yeni bir Kandil olmasına izin verilmeyeceği", "Suriye ve Irak'ta bekaımızı tehdit eden gelişmelere sessiz kalmıyacağımız" yolundaki söylemleri ile İbadi'yi hedef alan ağır sözleri her zamanki gibi, içte kendi tabanını manipüle etmeye yönelik bir nitelik taşımaktadır. AKP'nin iktidarda olduğu yıllar boyunca Kuzey Irak'taki de facto "Kürdistan" yönetimi sınırlarını güney ve batı yönünde Kerkük'ü de içine alacak şekilde % 70 oranında genişletmiştir. Bu süreçte Erdoğan "sessiz kalmamak" bir yana açıkça Barzani'nin yanında yer alması, onunla işbirliği yapmıştır. Sincar'ın yeni bir Kandil'e dönüşmüş olması yeni bir

durum değildir; bölge zaten uzun zamandır PKK'nın etkinlik alanına dahildir. Aynı şekilde Erdoğan, Kuzey Suriye'nin YPG denetimine geçmesine ve Irak - Suriye "Kürdistan"larının fiili olarak birleşmelerine de seyirci kalmıştır. Erdoğan, kişilik kodları büyük ölçüde değişir olmuş bir insandır. O yüzden ben şahsen hamasetinin küresel aktörlerin hiçbir tarafından ciddiye alındığını sanmıyorum.

SINIRLARIN DURUMU

Aslında herkes, ne Irak'ın, ne de Suriye'nin 100 yıl önce Sykes-Picot haritasını çizen Avrupalı diplomatlarla belirlenen toprak bütünlüğünden söz etmenin artık gerçekçi bir yanı olmadığını görüyor. Başka deyişle Ortadoğu haritası değişecek. Sorun, bunun nasıl olacağı, bu sürecin nerede duracağı ve Türkiye'nin bundan etkilenip etkilenmeyeceğidir. Uyuşmazlığın boyutları Türkiye'yi de içine alacak bölgesel bir çatışmaya dönüşürse, küresel bir "dünya savaşı" boyutlarına tırmanması olasılığı artar. Bazıları gerçekten bunu istiyor da olabilir. Bu durumda Türkiye'nin son derecede sağduyulu bir hareket tarzını benimsemesi ve ulusal çıkarlarını korurken bir yandan da olayları tırmandırmaktan kaçınması gerekir. Fakat Türkiye'deki mevcut yönetimin geçmiş uygulamalarına bakarak bu konuda iyimser bir öngöründe bulunmak gerçekten çok güçtür.

Türkiye, Fırat Kalkanı ile Kuzey Suriye'deki Kürt oluşumunu en azından Fırat'ın doğusuna iteleme ve Musul'da etkin pozisyon olarak Irak "Kürdistan"ının Musul'u yutmasını engelleme olanağına sahiptir. Türkiye'nin Suriye ve Irak'ta son anda tutmayı başardığı bu köprübaşlarını yitirmemesi gerekir. Bölgede şu an yapılan şey sınırların yeniden çizilmesidir. Suların iyice ısınması, bu konuda sona yaklaşıldığının göstergesidir. Irak ve Suriye "Kürdistan"larının birleştiği ve bunun Fırat'a kadar uzandığı artık bellidir. Başından beri Ortadoğu politikasında her türlü hatayı tam bir aymazlıkla yapan Türkiye hükümetinin gelinesinde elde etmeyi umabileceği tek kazanç, Kürtleri



Irak'ta terör örgütü IŞİD'in elinde tuttuğu Musul kent merkezindeki sivilin güvenli bölge-lere doğru kaçıışı devam ediyor. Irak ordusuna bağlı güvenlik güçlerinin kent merkezinin doğusunda yer alan el-Melayin, es-Semah, el-Hadra, Kerkukli, Kudsü ve Kerama semilerine girdikten sonra IŞİD militanlarıyla çıkan çatışmaların ortasında kalan Iraklı aileler, evlerini terk edip 40 kilometre mesafede yer alan Hazır Çadır Kampı'na askeri araçlar ile götürüldü.

Fırat'ın doğusunda tutabilmek, Musul'un Kürdistan'a bağlanmasını engellemek ve bölünme sürecinin bizim topraklarımıza sıçramasını ummaktır. Halep'in Rusya denetimindeki Şam yönetimine bağlanacağı aşağı yukarı belli olmuştur. Şii Irak'ın sınırları zaten büyük ölçüde bellidir. Sorun, aradaki geniş alanda kurulacak Sünni Arap yönetiminin radikal kimliğinden arındırılması noktasındadır. Bu arındırma işleminin gerçekleşmesinde, ne yazık ki, dış politikayı Türk ulusal kimliği yerine Sünni İslam kimliği üzerinden okuyan kendi ülkemizin yönetiminden çok, Batı'ya ve Rusya'ya güvenmek durumundayız.

BÖLGESEL YALNIZLIK

ABD'nin Büyük Ortadoğu Projesi çerçevesinde kendisine biçtiği "cephe ülkesi" rolünü kabullenmekle Türkiye, dünyanın gözünde ABD'nin küresel çıkarlarını dayatmak için kullandığı bir araç konumuna düşmüş, bu da onu dış politikada büyük bir yalnızlığa sürüklemiştir. Bunun sonucunda, ancak ayak bileklerine kadar ulaşabilen bir bataklığın "stratejik sağlığı" içerisinde boğulup gitme tehlikesiyle karşı karşıya gelmiştir. Fakat bu, belli bir tarih ve siyaset stratejisi bilgisi olan ve bunu mevcut iktidarın standartlarıyla karşılaştıran hiç kimse için basit bir rastlantı ya da anlaşılmaz bir durum değildir.

Değişimle ilgili küresel çatışma alanının tam ortasında yer alan Türkiye'nin tehlikeleri fırsatlara dönüştürebilmesi, uluslararası sistem içindeki manevra alanını genişletmesine bağlıdır. Türkiye, coğrafi konumu, tarihsel-kültürel birikimi ve devlet geleneğiyle uluslararası ilişkileri ve uluslararası sistemi yönlendirebilecek bir kapasiteye sahipken, bu şansını değerlendirememesi büyük bir talihsizliktir. Hiç kuşkusuz geleceğin tarihçileri bu talihsizliği Adalet ve Kalkınma Partisi ve Recep Tayyip Erdoğan isimleriyle yan yana değerlendireceklerdir.

STRATEJİK DÖNÜŞÜM

Uluslararası sistem, İkinci Dünya Savaşı'ndan sonraki en büyük stratejik dönüşümle karşı karşıyadır. Böyle dönemlerde, uluslararası ilişkilerdeki ağırlığı zaten çok sınırlı olan hukuk / adalet kavramının etkisi iyice azalır; güç, tek belirleyici etken haline gelir. Dış politika ve uluslararası ilişkilerdeki bu durum kaçınılmaz olarak iç politikaya da yansır. Uzlaşma eğilimlerinin, birlik beraberlik söylemlerinin yerini gücü kişiselleştirmeye dönük diktatörlük hevesleri alır. Bu ortamda kayıplar normalden çok daha ağır olur. Zamanla sis bulutları dağılıp işler normale döndüğünde, ortaya çıkan hasarın büyüklüğü fark edilir. Geride kalanlara enkazı temizlemek düşer. Maalesef bu kez de böyle olacaktır. - SON-

MEDYANIN HALLERİ



Hikmet ÇİÇEK

hikmetcicek01@gmail.com



'FETÖ'nün ilk suçu Cumhuriyet'in bombalanmasıydı'

Uğur Mumcu'nun ağabeyi, avukat Ceyhan Mumcu, Sabah'tan İsa Tatlıcan'a şöyle diyor: "FETÖ'nün ilk suçu Cumhuriyet'in bombalanmasıydı." Cumhuriyet ile yaşıt bir gazete nasıl bu hale geldi? Cumhuriyet Nadir Nadi, Uğur Mumcu, Ahmet Taner Kışlalı çizgisinden Fetullahçı-Amerikancı çiziyiye nasıl dönüştü? Cumhuriyet'e operasyonun, gazetenin yönetici ve yazarlarının tutuklanmasıyla değil, çok önceden yapıldığını Ceyhan ağabey ile yapılan söyleşiden anlıyoruz. Bakan Mumcu neler söylüyor:

"Hikmet Çetinkaya hemen her gün Fetullah'ı eleştiren yazılar yazıyordu. Ama Ergenekon davası başladığı zaman onun da tavrının değişti. Avukatların tutumlarına paralel olarak Gülen'i nedense bir tehlike olarak görmemeye başladı. Hatta onları Gazeteciler ve Yazarlar

Vakfı'na gittiğini sonradan öğrendik."

FETÖ SAVCILARIYLA İŞBİRLİĞİ

"FETÖ-Cumhuriyet ittifakı ilk kez 20 Ekim 2008'de Ergenekon davası başladığında iyice ayyuka çıktı. Şimdi Can Dündar ile birlikte Akın Atalay ve Bülent Utku Ergenekon mahkemesinde FETÖ savcılarıyla işbirliği halindeydiler. Akın Atalay Ergenekon davalarında tam bir savcı yardımcısı gibiydi. Bizi de hasım gibi gördüler. Akın Atalay'ı o dönemde kadar tanımadık. Avukat olarak adı geçmeye başladı."

"İlhan Selçuk'un kalp krizi geçirmesinden doğan yönetim boşluğu ile Akın Atalay ve avukatlar bugünkü yayın çizgisini oluşturanca yönetimi bir araya getirdi. Alev Coşkun'un da işine son verdiler."

MAL VARLIĞINI SATARAK KAÇTI

"Dün gördüm Akın Atalay şöyle demiş: 'Cemaat mağdur, kim mağdursa onun yanındayız'. FETÖ ile ittifak yaptıklarını artık saklamıyorlar."

"Elbette şartlar uygun olduğunda gelip mahkemede ifade verip vakfi yönetmeye devam etmek ister. Ama gelme ihtimali de var. Giderken mal varlığını sattığı ve taşıfıye ettiğine göre gelme ihtimali de var."

ÜMİTLİ DEĞİLİM

"Cumhuriyet'in eski günlerine dönüşmesi konusunda çok ümitli değilim. Çünkü bu yayın siyasetinin değişmesine karşı bir direnme yok. Hepsi 'bana dokunmuyorsa kaşmam' anlayışında. Düzeceklerini zannetmiyorum."

Bu gündemle ekonomiyi tutmak çok zor

Ekonomik göstergelerde gelines rakamlar, hükümetin attığı siyasi adımlardan geri dönmelerini sağlayacak boyutlarda değil...Özetle; moraller çok bozuk, ileriye dönük bir umut pek gözüküyor. Bu gidişat devam ederse, ekonomide bu günleri çok ararız. (Erdal Sağlam, 7 Kasım 2016)

Hasip Kaplan

Hasip Efendi, "Teröre hayır" diyen sağduyulu Kürt vatandaşlara hakaret edeceğine, terörden bıkan halkın kendisine verdiği mesajı ve insanlık dersini anlarsaydı daha iyi olurdu. (Rahmi Turan, 7 Kasım 2016)

Cumhuriyet'e kadro ihaneti

Kim ne derse desin Cumhuriyet, eski Cumhuriyet Gazetesi değil. Şekli de değiştirildi, yayın çizgisi de... Gazetenin yönetimini ele geçiren, hikmeti kendinden menkul yeni yetme bir kadro, Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile aynı yaşta olan gazeteyi kökünden koparmaya kalktı. (Ergun Kaftancı, 7 Kasım 2016)

Liberal tezlerin çöküşü

Türkiye barış sürecinde Kürt meselesine dair iki liberal tezin çöküşüne şahit oldu.

1-Siyasi alan açılırsa, şiddet Türkiye argümanı yanlış çıktı.

2-Güvenlikçi politikaların bölge halkını örgüte iteceği tezi doğru çıkmadı. Devletin bölgede gücünü hissettirmesi ile PKK'ya destek artmadı, aksine son gelişmeler gösterdi ki, azalttı. (Ceren Kenar, 7 Kasım 2016)

Ehl-i Sünnet Omurga!

"Mezhepleri bir tarafa bırakalım, İslâm'ın etrafında toplanalım" çağrısı boş ve tehlikeli bir çağrıdır. Tehlikelidir; çünkü bu, İslâm dünyasının % 90'ını oluşturan omurganın çökertilmesi ve ardından da önüne gelenin İslâm'ı kafasına göre yorumlamaya kalkışacağı tam bir kaosun, sonu gelmez çatışmaların eşliğine sürüklenmemiz anlamına gelir. (Yusuf Kaplan, 7 Kasım 2016)

Rusya- Türkiye- İran ittifakı

Geçenlerde Le Monde gazetesinde yayınlanan "Bizim için en kötü senaryo Rusya, İran ve Türkiye'nin ittifak kurmasıdır" yorumu sadece Le Monde'nin değil bölge-mizi cehennemce çevirmeye niyet etmiş Batı'nın ortak sesidir... Türkiye-Rusya + İran ittifakı Batı'nın kabusu, bizim kurtuluşumuz anlamına gelir. (Cihat Tekin, 7 Kasım 2016)



Yeni Safak



Yeni Mesaj

Erdost mezarı başında anıldı

AYDINLIK / ANKARA

MAMAK Askeri Cezaevi'nde dövülerek öldürülen İlhan Erdost, ölümünün 36. yılında mezarı başında anıldı. Erdost'un Ağabeyi Muzaffer İlhan Erdost, kardeşini "Yokluğunun Şiiri" ile andı.

İlhan Erdost, 12 Eylül darbesinin ardından Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı'nın yazılı emri ile "yasak yayın bulundurdular" gerekçesiyle ağabeyi Muzaffer İlhan Erdost'la birlikte gözaltına alınmış ve sevk edildikleri Mamak Askeri Cezaevi'nde darp edilmesi sonucu hayatını kaybetmişti. Erdost, ölümünün 36. yılında Karşıyaka Mezarlığı'ndaki mezarı başında anıldı. Anmaya İlhan Erdost'un eşi Gül Erdost, kızları Alaz ve Türküler Erdost, ağabeyi Muzaffer İlhan Er-



İlhan Erdost

dost, CHP Milletvekili Mustafa Balbay, gazeteci-yazar Işık Kansu, Nevzat Helvacı, Mustafa Gazalçı, Vahap Erdoğan, Remzi İnanç, Kaya Güvenç, Özge Mumcu Aybars ve yakınları katıldı.

Yaptığı konuşmada kardeşinin planlı bir şekilde öldürüldüğünü vurgulayan Muzaffer İlhan Erdost, gözleri önünde dövülerek öldürülen kardeşini şu dizelele andı:

"Ne çok buluşmuştu seninle
Görüş yerinde
Mahkeme kapısında
Nezaretin parmaklığında
Ne çok kosmuştu seninle
Düşüncelerin akıp çoğaldığı sayfalarda
Kaygıyla kolkola ve umutla da
Hüzünle kolkola ve sevinçle de
Çarpan bir yürekle ve soluk soluğa
Seni görmeye geldiğim zaman - ama sensiz
Soğuk tenesirde çınlıplak
Bu yaz Akdeniz güneşinin kararttığı gövdede
Açılmış yaraların ve akan kanların yazdığı
Aralık kalan gözlerinin yazdığı
Yüzüne vurulmuş acının yazdığı
Ve artık hiçbir şeyin silmeyeceği
Göğ ekinen vurup biçen
Al at iken kırıp geçen
Zorun ve zulmün bastırıldığı günleri."

HAZIRLAYAN: TURAN SALCI

halkaitisikiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

ÖNE ÇIKANLAR

Tüketiciler KARTELE ÇÖZÜM İSTEDİ



THD Başkanı Turhan Çakar, basın toplantısı düzenledi.

Tüketici Hakları Derneği, bankaların oluşturduğu kartelden mağdur olan tüketicilere dikkat çekti. Başkan Çakar, 'getirilmesi gereken toplu çözüm en adil, en uygun ve en ekonomik yol olacaktır' açıklamasını yaptı

AYDINLIK / ANKARA

TÜKETİCİ Hakları Derneği (THD), bankaların oluşturduğu kartel nedeniyle haklarını arayan tüketicilerin ikinci bir mağduriyet yaşamamaları için Hükümeti ve Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunu (BDDK) görevle çağırdı. THD Başkanı Turhan Çakar, mağduriyetin önüne geçecek yasal bir düzenlemeye ihtiyaç duyulduğunu belirtti.

THD, düzenlediği basın toplantısında bankaların oluşturduğu kartel nedeniyle mağdur olan tüketicilere dikkat çekti. THD Başkanı Çakar, Rekabet Kurumunun 12 bankaya 1 Ağustos 2007 ile 22 Eylül 2011 tarihlerinde oluşturdukları kartel nedeniyle toplam 1 milyar 117 milyon lira idari pazar cezası verdiğini hatırlattı. Kararın kesinleştiğini söyleyen Çakar, 16 Aralık 2015'ten itibaren alacak hakları doğan tüketicilerin 10 yıllık süre içerisinde haklarını arayabileceklerini kaydetti.

Bazı tüketicilerin alacak hakları için tüketici mahkemelerine açmış olduğu davaların görevsizlik nedeniyle reddedilmesi üzerine, tüketiciler tarafından Yargıtay'a temyiz için başvurular yapıldığını belirten Çakar, "Tüketici mahkemelerinin bu tutumu nedeniyle, tüketiciler hem maddi hem de zaman kaybı açısından ikinci bir mağduriyet yaşamaktadırlar" dedi.

Kartel nedeniyle oluşan mağduriyetin faiziyle ve 3 katı tazminatla birlikte tüketicilere ödenmesi gerektiğini vurgulayan Çakar "Bankaların oluşturduğu kartel nedeniyle mağdur edilen tüketicilerin ikinci bir mağduriyet yaşamamaları ve mahkemelerin tıkanmaması için bir yasal düzenlemeyle getirilecek toplu çözüm en adil, en uygun ve en ekonomik yol olacaktır" ifadelerini kullandı. Tüketicilere



TARIM İHRACATININ YILDIZ ÜRÜNLERİ

TÜRKİYE Ziraat Odaları Birliği (TZOB) tarım ihracatının yıldızlarını açıkladı. TZOB Genel Başkanı Şemsi Bayraktar yaptığı açıklamada, Türkiye'nin geleneksel tarım

ürünlerinin ihracatla ülke ekonomisine katkı yapmaya devam ettiğini belirtti. Şemsi Bayraktar, 100-150 yıldır Türkiye'nin önemli ihracat ürünlerinden olan fındık, üzüm,

tütün, kayısı, incir gibi ürünlerle son 20-30 yıldır domates, limon, yumurta, mercimek, portakal, mandalina gibi ürünlerin de dahil olduğunu vurguladı.

de bir çağrıda bulunan Çakar, "Tüketici mahkemelerine açtığınız davaların reddedilerek maddi ve zamansal olarak ikinci bir mağduriyet yaşamamanız için Yargıtay'ın ve

recceği karar bekleyiniz. Ayrıca, Sayın Başbakan Binali Yıldırım'dan ve BDDK'dan talep ettiğimiz yasal düzenlemenin bir an önce yapılarak mağduriyetinizin giderilmesi

ve yargıda hak ararken ikinci kez mağduriyet yaşamamanız için sizler de Sayın Başbakan'a, milletvekillerine ve BDDK'ya yazı yazarak istekte bulununuz" diye konuştu.

Cumhuriyet'in sanayisini müze yaptılar!



Marifet gibi bir de tören yaptılar

Fikri Işık

YATKIN YEŞİLYURT/ Z. SİLA KEMAHLI

TEMELLERİ Cumhuriyet döneminde atılan ancak 2005'te yok pahasına satılan milli sanayimizin simgesi SEKA'yı müze yaptılar. 1998 yılında özelleştirme kapsamına alınarak anonim şirkete dönüştürülen SEKA, 2005 yılında Sümer Holding'le birleştirilerek kapatılmıştı. "Dünyanın en büyük kâğıt müzesi" diye sunulan müze için Kocaeli'de bir de tören düzenlediler. Önceki gün düzenlenen törende konuşan Milli Savunma Bakanı (MSB) Fikri Işık, "Gazi Mustafa Kemal, 16 Ocak 1923'te Cumhuriyet fikrini ilk defa bu şehirde başlatmıştır. SEKA Cumhuriyetimizin ilk yıllardaki sanayileşmenin sembolüdür" dedi.

SEKA'nın, Cumhuriyetimizin ilk yıllardaki sanayileşmenin sembolü olduğunu belirten Işık, fabrikanın zarar ettiği için özelleştirildiğini öne sürdü. Işık, "Şimdi de açılan müze-mizle vatandaşlarımız SEKA'yı yaşamış olacaklar. Müzelerin bir eğitim fonksiyonu vardır. Kâğıt nedir, kâğıdın gelişim serüveni nasıl olmuştur? Gençlerimiz bunları müzemizde görmeye fırsat bulacak. Müzemiz Kocaeli'nin kentlilik kimliğini yaşaması açısından da önemli bir birim olacak." 4 katlı, 16 farklı salondan oluşan müzenin zemin katında kâğıt müzesi geçiş holü, türbin (enerji motoru) dairesi, şlayfer (parçalama) salonları, güç santrali, hamur deposu, kâğıt makinesi salonu, Mehmed Ali Kâğıtçı Anı Salonu ve kâğıt bitkileri bahçesi var. Kâğıt Müzesi'nin açılışında ayrıca "Sanayi 4.0 Mucit Dünyası" adlı eğitim merkezinin de açılışı yapıldı.

Atatürk'ü Erciyes'in zirvesinde anacaklar



KAYSERİ'DE dağcılar, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ü 10 Kasım'da Erciyes'in zirvesinde anacak.

Kayseri Dağcılık İl Temsilciliğinin organize ettiği ulusal tırmanış için bir grup dağcı, 9 Kasım akşamı Erciyes Kayakevi'nde bir araya gelecek.

Kayseri Dağcılık İl Temsilcisi İsmail Yılmaz, Erciyes Kayakevi'nde toplanan katılımcılara Atatürk ile ilgili slayt izleteceklerini daha sonra sporcularla gece yürüyüşü yapacaklarını söyledi.

10 Kasım'da saat 01.00 civarında da zirve tırmanışına başlayacaklarını ifade eden Yılmaz, saat 09.05'te Erciyes'in zirvesinde saygı duruşunda bulunup, İstiklal Marşı'nı okuyarak Atatürk'ü anacaklarını kaydetti.

Ankara'da 'izinsiz' tarihi yıkım



AYDINLIK/ ANKARA

YIKIM tehdidiyle karşı karşıya olan tarihi İller Bankası binasının etrafı paravanla kapatıldı. Koruma Kurulu'ndan izin alınmadığını söyleyen Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan, Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin hukuksuz bir şekilde İller Bankasını yıkmaya çalıştığını vurguladı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, İller Bankası binasının etrafını paravanla kapattı. İller Bankası'nda incelemede bulunan Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Mimarlar Derneği 1927, Koruma Kurulu onayı alınmadan tescilli binada yapılan çalışmalarda tarihi yapıya zarar verildiğini bildirerek duruma sert tepki gösterdi.

Mimarlar Odası Ankara Şubesi Başkanı Candan, paravanların dayanakları demir profiller çakılarak tarihi binaya zarar verildiğini, dış cephede hasarlar olduğunu ve içerde sökmünün başladığını söyledi. Candan, "İller Bankası metruk bir bina değildir. Koruma Kurulunun bilgisi dışında değil paravan, cephesini bozacak hiçbir şey yapamazsınız. İşçilere çalışmak için emir veren Hüseyin Çınar, Mustafa adlı şahıs ve Büyükşehir Belediyesi hakkında suç duyurusunda bulunuyoruz. Ayrıca bina içerisinde sökmü ve yıkım işlerinin başladığına dair de bilginiz var. Gerçeği söylemiyorlar. Onlara inanmıyoruz" dedi.

Dündar, Gauck'un huzurunda



ALMANYA Cumhurbaşkanı Joachim Gauck, Cumhuriyet gazetesi eski Genel Yayın Yönetmeni Can Dündar'ı kabul etti. Can Dündar, Bellevue Sarayı'nda önce cumhurbaşkanlığı özel defterini imzaladı. Dündar'ı, Gauck ve eşi Daniela Schadt birlikte karşıladı.

Türkiye'de hakkında yakalama kararı bulunan Can Dündar, burada "Tutuklandık" adlı kitabının Almancasını Gauck'a hediye etti.

Daha sonra basına kapalı devam eden görüşmede Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü'nden bir temsilcinin de hazır bulunduğu öğrenildi.

Hakkında yürütülen soruşturma nedeniyle yurtdışına çıkan ve haziran ayından bu tarafa Almanya'da bulunan Can Dündar, Cumhuriyet gazetesine yönelik operasyonlara sessiz kaldığı gerekçesiyle Alman hükümetini eleştirmişti.

SUYLA YOLCULUK



Ethem
GÖNENC

iegonenc@igemporal.org

Roma Mitolojisinde Şarap

Mitolojiye göre şarap, Jüpiter'in babası, yeryüzünde yaşayan, hem ekin hem de asma tanrısı "Satürn"ün Romalılara bir armağanıdır. Romalılar onu bir elinde orak, bir elinde bağ bıçağı ile tasvir etmişlerdir. Satürn, ayrıca toplumun disiplin ve ahlak kurallarını belirlemiş ve bu kurallara uymayanları da şiddetli bir şekilde cezalandırmıştır. Galya mitolojisinde de, Romalılarda olduğu gibi, şarap ve şarap fıçısı bir tanrının, "Succellus"un koruması altındadır.

İlk zamanlarda, mitsel niteliği ve mistik bir içki oluşu nedeniyle Romalılar otuz yaş altı gençlerin ve kadınların şarap içmelerini yasaklamıştır. Ayrıca Antik Yunan'da olduğu gibi, sadece zengin Romalılar evlerinde şarap bulundurup, depolayabilmiş; halk ya şarap tacirlerinden şarap almak ya da şarap evlerinde (vinariae) içmek zorunda bırakılmıştır.

Aynen Yunanlılar gibi, Romalılar da şarabı yemekte değil, yemek sonrası "comissatio" denen zaman diliminde törenlerle içmişlerdir. İçilecek şarap miktarını ve bunun konuklar arasında nasıl pay edileceğini, töreni yöneten uzman belirlemiştir. Törende şarap, önce amforalardan iki kulplu testilere aktarılmakta, sonra testilerden özel şarap kupalarına dökülmektedir. Daha sonraları kupa yerine, keyfine düşkün Neron'un icadı olan cam bardaklar kullanılmıştır. Bu cam bardaklar tören öncesi kaynamış sularla yıkanmakta, ayrıca, hijyenik olsun diye de şaraba sıcak su eklenerek içilmektedir.

ŞARAP TARİHİ

Şarap, İtalya'ya ilk olarak Antik Yunan'dan ticaret yolu ile ulaşmıştır. İtalya'da ancak MÖ 600'lerde üzümler yetiştirilmeye ve şarapçılığa başlanmıştır. MÖ 50 yıllarında ise Jül Sezar, günümüzde şaraplarıyla ünlü Fransa'yı (o zamanki adıyla Galya) istila etmiş ve Galyada ilk üzümler Romalılar tarafından yetiştirilmiştir. İlerleyen yıllarda, üzümler bağlarının giderek buğday tarlalarının yerini alması nedeniyle Roma'da ekmek sıkıntısı başlamış, bunun üzerine İmparator Domitianus MS 92 yılında üzümler bağlarının sökülüp yerlerine buğday ekilmesini emretmiştir. Bu emir yüzü elli yılı aşkın uygulanmış, ancak MS 250'li yıllarda İmparator Marcus Probus tarafından kaldırılmıştır. Probus, yok olmuş bağıcılığı kısa sürede yeniden canlandırmış; hatta Almanya ve Avusturya'da da bağıcılık ve şarap üretimini başlatmıştır.

İmparator Konstantinus'un, MS 313 yılında Milano fermanı ile Romalılara Hristiyanlığı kabul ettirmesinden sonra, Katolik ibadetinde, İsa'nın eti ve kanını temsil ettiğine inanılan şarabın dağıtıldığı "ökaristi" törenleriyle şarap, Hristiyan uygarlığının vazgeçilmezi olmuştur. Ancak, kadınlara konulan yasak daha da katılaştırılarak sürdürülmüştür.

Batı Roma İmparatorluğu'nun son dönemlerinde (MS 450 sonrası) Mosel ve Rhone vadileri, Rheingau, Pfalz, Burgundy, Bordeaux ve Rioja önemli şarap üretim; Cenova ve Venedik ise şarap ticaret merkezleri olmuştur. Bu durum günümüze kadar da, pek değiştirilmeden korunmuştur. Haydi, rastgele tüm şarap severlere!



Kediye kafa tutan fare

DENİZLİ'NİN Pamukkale ilçesinde kedi ile farenin oynadığı anlar hem güldürdü, hem de şaşırttı. Pamukkale ilçesi 15 Mayıs Mahallesi'nde farenin kediye kafa tuttuğu anlar kameralar tarafından kaydedildi. Sabah saatlerinde yaşanan ilginç olayda normalde düşman olarak bilinen fare ile kedinin birbirleriyle önce oynaması ardından farenin kedinin üzerine atlaması gözleri şaşkına çevirdi. Bir anda üzerine atlayan fare kafa atınca neye uğradığını anlayamayan kedi geri çekilmek zorunda kaldı. Daha sonra hızını alamayan fare, kediye otomobilin altına kadar kovaladı. Oyun, kedinin fare üzerindeki üstünlüğüyle son buldu. Fareyi kovalamaya başlayan kedi, kanalizasyon mazgalından içeri kaçan fareyi bir süre bekledikten sonra yoluna devam etti.

Okuldaki güvenlik önlemleri arttırılsın

VELİLER, geçen hafta cuma günü yaşanan olaydan, öğrencilerin okul çıkışında haberdar oldu. Öğrencilerin velileri, dün toplanarak okul idaresiyle görüştü. Veliler, idareden güvenlik önlemlerinin artırılmasını istedi. Veliler, "Okula girmesi yasakken, bu veli sınıflara nasıl gönderildi?" diye sordu. Okul çevresine polis isteyen veliler, okul içindeki güvenlik önlemlerinin de artırılmasını talep ettiler. Veliler ayrıca, K.A'nın çocuğunun da mağdur olduğunu onun da iyi şartlarda eğitim alabilmesi ve yeni olayların yaşanmaması için K.A'nın çocuğunun okul değiştirmesini istedikler. İdare, güvenlik önlemlerini arttırmaya söz verdi.



Rehin alınan öğretmen Selda Erdoğan

Öğretmen ve öğrenciler rehin alındı

TOPLUM SERVİSİ

İSTANBUL'UN Pendik ilçesinde yer alan Kurtköy İlkokulu'nda bir veli, ders sırasında sınıfa girerek öğrencileri ve öğretmeni rehin aldı. Sınıfın kapısını kilitleyen veli, öğretmeni tartakladı, tehditler yağdırdı. 8 yaşlarındaki öğrenciler 20 dakika boyunca dehşeti yaşadı. Gözaltına alınan veli, serbest bırakıldı.

Kurtköy İlkokulu'nda geçen cuma günü yaşanan olayda, öğrenci velisi K.A, sınıfın anahtarını okul görevlisinden alarak sınıfa çıktı. Ders sırasında sınıfa girip kapıyı içeriden kilitledi. 29 öğrencinin ders gördüğü sınıfta, K.A, kızının geçirdiği hastalıklardan sınıf öğretmeni Selda Erdoğan'ın sorumlu olduğunu iddia etti. K.A, öğretmeni, bu iddianın yazılı olduğu kağıtları imzalamaya zorladı. Veli K.A, "Kızımın dışları senin

yüzünden dökülüyor. Atesleniyor, hastalanıyor. Bu kağıtları imzalayacaksın" dedi. Öğretmenin cep telefonuna da el koyan K.A, yardım istemesini engelledi. Öğrencilerin anlatımlarına göre, K.A, öğretmene dakikalarca şiddet uyguladı. Öğretmen, bir yandan panik içindeki öğrencileri yatıştırmak isterken bir yandan da duvarlara vurarak sesini diğer sınıflara duyurmaya çalıştı. Öğrenciler de, sıralarla kapıya vurarak kilidi kırmak için uğraştı. Öğrencilerin çığlıklarını dışarıdan duyan öğretmenler, içerideki çocukların da kilidi zorlamasıyla öğretmen ve öğrencileri kurtardı. K.A, gözaltına alındıktan sonra savcılık kararıyla serbest bırakıldı.

Öğretmen Selda Erdoğan da geçirdiği travmanın ardından ambulansla hastaneye kaldırıldı. Erdoğan'ın hem psikolojik hem de fiziksel travma geçirdiği raporla kayıt altına alındı.

Öğretmen Selda Erdoğan, karakolda ifade vermeye gittiği sırada Türk Eğitim-Sen temsilcileri de destek olmaya gittiler. Dün de okulu ve öğretmeni hem Eğitim İş hem de Türk Eğitim Sen ziyaret etti.

HAZIRLAYAN: ÖZLEM KONUR USTA

halkdailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

TOPLUM

Radyolojide gereksiz tetkiklere dikkat

Radyologların yüzde 75'i yetersiz klinik inceleme yapılmadan, radyolojik tetkiklere başvurulduğu görüşünde. Radyologlar, radyasyon ilişkili tetkiklerin sadece gerekli olması halinde yapılması konusunda uyardı



ÖZLEM KONUR USTA

ozlemkonur@aydinlik.com.tr

RADYOLOJİ uzmanlarının yüzde 75'i yeterince klinik inceleme yapılmadan radyolojik tetkik istendiğini düşünüyor. Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü'nün (OECD), verilerine göre Türkiye manyetik rezonans görüntüleme (MR) uygulaması sıklığında birinci, bilgisayarlı görüntüleme (BT) ise Fransa'dan sonra ikinci sırada yer alıyor. Radyoloji uzmanları, performans sisteminin ardından sağlık hizmetlerinde kalitenin azaldığı görüşünde.

Türk Radyoloji Derneği Başkanı Prof. Dr. Tamer Kaya, 400'ü aşkın radyoloji uzmanıyla yaptıkları anketin sonuçlarını Aydınlik'ta paylaştı. Buna göre, radyoloji uzmanlarının yüzde 75'i yeterince klinik inceleme yapılmadan radyolojik tetkik istendiğini düşünüyor. Radyoloji uzmanlarının yalnızca yüzde 27'si hastasına yeterli zaman ayırabildiğini söylüyor. Büyük çoğunluğuna göre radyolojik tetkiklerin gereğinden fazla olmasında hastaların beklentileri etkili.

Antalya'da yapılan 37. Ulusal Radyoloji Kongresi basın toplantısında konuşan Tamer Kaya, "Hasta kendilerine MR yapılmadığı zaman, hiçbir şey yapılmadığı hissine kapılıyor. Hekim çoğunlukla bununla mücadele edemiyor" dedi. Kaya, Aydınlik'a yaptığı açıklamada da, sağlık hizmetlerinde hasta memnuniyetinin değil, kalitenin ön planda olması gerektiğini söyledi. Kaya, "Gereksiz tetkike yönelik hekim kadar hastalarda da bir hassasiyet oluşturulmalı. Performans sistemiyle hem radyoloji uzmanlarının eğitimi hem de sağlık hizmeti olumsuz etkileniyor. Bu sistemin bir kere daha düşünülmesi gerek. Burada sağlık hizmetinin kalitesiyle ilgili bir kaygı yok" dedi.

Gereksiz tetkikler, yerine klinik hekimlerin hastaya daha fazla zaman ayırması gerektiğini belirten Kaya sözlerine şöyle devam etti: Hızlıca MR ile sonuç vermek klinisyenler için de kolay bir çözüm oluyor. Bu da klinik rahatsızlık olmadığı halde gereksiz işlemlerin yapılmasına neden oluyor. Gereksiz bir sürü



Antalya'da yapılan 37. Ulusal Radyoloji Kongresi sonrası radyologlar basın açıklaması yaptı.

ameliyat ya da işlem aynı zamanda mali külfet de getiriyor. Ultrason ve MR'ın bilinen hiçbir yan etkisi yok. Röntgen, bilgisayarlı tomografi, anjiyografi ve momografi, X ışını kullanılarak yapılan görüntüleme yöntemleri. Bunlar içinde radyasyon oranı en yüksek olan bilgisayarlı tomografi. Tamer Kaya, "Tarama amaçlı tomografi yapmak bir topluma gereksiz doz vermektedir. Ortalıkta hiçbir şey yokken, bir hastalığın belirtisi yokken ya da daha önce bilinen bir hastalığı takip amacı yokken, gereksiz yere sadece bende bir şey var mı diye tarama amaçlı tomografi yapmak yanlıştır. Ancak bazı tetkiklerde olmazsa olmazdır. Eğer gerekli ise tomografi kullanmaktan çekinilmemelidir" dedi. Prof. Dr. Aysenur Oktay da radyolojinin meme kanseri tanısında te-

mel rolü olduğunu söyledi. Oktay, "Meme kanserinde en güçlü silahımız erken tanı. Radyologun, hastalığın erken saptanması ve sonraki evrelerinde kilit görevi var. Kadınlarmız meme kontrollerini ve taramalarını düzenli yaptırmaları" dedi.



Radyologlar, çocuk istismarını ortaya çıkıyor

ÇOCUĞA yönelik şiddet, istismar ilk ortaya çıkan radyologlar oluyor. Doç. Dr. Meltem Ceyhan Bilgici, tanıyı koymada en önemli basamağın kuşku olduğunu söyledi. Bilgici teşhis hakkında şu bilgileri verdi: Fiziksel istismara uğrayan çocuklar sıklıkla kanapeden düşme, kucaktan düşme gibi başka nedenlerle hastaneye getirilir. Çocuğu ilk gören doktorun, ailenin hikayesinin tutarsızlığını dikkatli bir şekilde değerlendirmesi gerekir. Eğer şüphe varsa dışardan görünen bir muayene bulgusu olmasa bile kemik ve beyin filmlerini çekilmesi gerekir. Radyolojik incelemelerde çocuk istismarına özgü bazı kırık tipleri ve kanama şekilleri vardır. Bunları gördüğümüzde çok yüksek oranda istismar tanısı koyabiliriz. Böyle durumlarda radyoloji raporu savcılık delilleri için de önemlidir. Prof. Dr. Tamer Kaya da geçmişte yaşanan şiddet olaylarının da radyolojik tetkiklerde ortaya çıkabileceğini, uzmanların bu gözle de tetkik yapması gerektiğini söyledi.



Sakaryalı Ece Aktaş, 9. yaşını, yakalandığı lösemi hastalığını yenerek kutladı.

Lösemili Ece 5 yıl sonra yeniden doğdu

SAKARYA'DA, 4 yaşında yakalandığı lenfoma kanserini yendikten sonra lösemiye yakalanan Ece Aktaş, 5 yıl aradan sonra ilk kez doğum gününü kutladı. Lösemi ve Kanser Hastaları Sağlık Eğitim Derneği (KANSEDER), Sakarya Üniversitesi (SAÜ) öğrencileri ve çeşitli kuruluşların desteğiyle, dernek binasında düzenlenen sürpriz doğum gününde duygulu anlar yaşandı. Hastalığı nedeniyle 5 yıl aradan sonra ilk kez doğum günü kutlanan 10 yaşındaki lösemi hastası Ece, palyaço kıyafeti giyen üniversite öğrencileri

ve annesi Aysel Aktaş'la müzik eşliğinde oynayarak gönüllüce eğlendi. Etkinliğe katılan davetliler, Ece'ye hediyelerini verdi, hatıra fotoğrafı çektiler.

KANSEDER Başkanı Nihal Akar, yaptığı açıklamada, Ece'nin mutluluğuna ve aclarına ortak olmaya çalıştıklarını belirterek, "Ailesi böyle bir doğum günü düşünüyordu. Dernekte yapmak istediklerini söyleyince gönüllüler bize ulaştı. Bir anda bir güzellik ortaya çıktı" dedi.

Anne Aysel Aktaş da kızına yapılan bu jestin kendilerini onurlandırdığını ve

çok duyulandığını dile getirerek, "Ece'nin sağlığı için bu tür faaliyetler önemli. Bu çocukların mutlu olması gerekiyor. Bu faaliyetlerin ülke adına çoğalmasını isterim. Canla başla emeklerini, yüreklerini katmışlar. Burada hizmetten öte, sanki bir ibadet var. 5 yıldır Ece, 'Doğum günüm ne zaman olacak?' diye sorduğunda, 'Sağlığına kavuştuğun zaman' diydük. Sonsuz teşekkür ediyoruz" ifadesini kullandı. Gözyaşlarını tutamayan baba Hamza Aktaş da bu sürprizi yapan bütün gönüllülere teşekkür etti.

MÜSİAD EXPO'ya 7 bin yabancı bekleniyor

MÜSTAKİL Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) tarafından her iki yılda bir İstanbul'da düzenlenen uluslararası MÜSİAD EXPO'nun 16.'sı, 9-12 Kasım 2016 tarihlerinde İstanbul CNR Fuar Merkezi'nde gerçekleştirilecek. MÜSİAD EXPO ile eş zamanlı olarak yüksek teknoloji fuarı 3. High Tech Port ve 20. Uluslararası İş Forumu (IBF) da düzenlenecek. "İş: Burada!" sloganıyla yatırımcıların buluşmaya ve birlikte kazanmanın ortak noktasında yer al-

maya davet eden fuara ilişkin açıklamalarda bulunan MÜSİAD Genel Başkanı Nail Olpak, MÜSİAD EXPO'nun 100'ü aşkın ülkeden yaklaşık 7 bini yabancı olmak üzere toplamda 200 bin civarında ziyaretçi ağırlamayı beklediğini ve fuarın yabancı iş insanlarına Türkiye'de işlerin normalleştiğini göstermek için iyi bir fırsat olacağını ifade etti. Olpak, ayrıca etkinliğin MÜSİAD üyesi yerli ve yabancı toplam 700 şirkete ev sahipliği yapacağını kaydetti.



HAZIRLAYAN: RECEP ERÇİN

halklailekiler@aydinlikgazete.com

Pınar Süt, 43 yılda 500 bin kişilik ekosistem kurdu

TÜRKİYE'nin önde gelen süt sanayi şirketlerinden Pınar Süt'ün 43., Çamlı Yem Besicilik'in ise 33. kuruluş yıldönümü Pınar Süt Pınarbaşı kampüsünde Yaşar Topluluğu yöneticileri ve çalışanlarının katılımıyla kutlandı. Yaşar Holding Yönetim Kurulu Başkanı Selim Yaşar, toplantıda yaptığı konuşmada, "Türkiye'nin ilk modern süt sanayinin kurucusuyuz. Türkiye ile birlikte biz de büyüdük, markalar yarattık. Bu vizyon ve misyonla nice yılları birlikte kutlayacağız. Pınar Süt ola-



rak yurt içinde 3 fabrikamız ve yurt dışındaki faaliyetlerimizle birlikte markamızın bayrağını dalgalandırmaya devam edeceğiz" dedi.

Yaşar Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Pınar Süt Yönetim Kurulu Başkanı İdil Yiğitbaşı ise şu

bilgileri verdi: "Sütünü aldığımız üreticiden, çocuklarımızın okul çantasına girene kadar tüm değer zincirimizde mükemmeliyet için çalışıyoruz. Üreticimiz, tedarikçimiz, bayilerimiz ile ülkemizde 500 bin kişilik bir ekosisteme sahibiz. 43 yıldır Ege Bölgesi'nde Ödemiş'ten Tire'ye ve Milas'a, Akdeniz Bölgesi'nde Burdur'dan İç Anadolu'da Eskişehir ve çevresine ve son olarak da Şanlıurfa yatırımlarımız ile Güneydoğu Anadolu'da süt üreticiliğini destekliyoruz."

Aydınlık



3.1675
dolar ▲



3.5032
avro ▼



881 TL
cumhuriyet altını ▼



75.682
BIST - 100 ▲



9.60
faiz ▲



\$ 46.19
b. petrol ▲

İran'ın üç bankası Türkiye için niyetli

ICBC'den sonra Bank of China da Türkiye'de faaliyete başlıyor. Bakan Zeybekci, İran'dan Bank Pasargad Saman Bank ve Parsian Bank'ın Türkiye'de faaliyette bulunma konusunda niyet ortaya koyduğunu açıkladı

EKONOMİ SERVİSİ

TÜRK bankacılık sektöründe uzun yıllar Batı sermayesi hakim oldu. Son yıllarda Körfez sermayesi de sektörde aktif oyuncu haline gelirken, Rus Sberbank'ın DenizBank'ı satın almasıyla Avrasya sermayesi de Türk bankacılık sektöründe güçlü bir konum elde etti. Geçen yıl Çin'in en büyük bankası ICBC'nin Tekstilbank'ı satın almasıyla Asya sermayesi de sektöre adım attı. Bankacılık Denetleme ve Düzenleme Kurulu (BDDK) Başkanı Mehmet Ali Akben'in verdiği bilgiye göre, dünyanın en büyük yedinci bankası Bank of China da yılbaşına kadar Türkiye'de faaliyetlerine başlayacak.

ENGEL BULUNMUYOR

İran'daki temaslarının ardından dün basın mensuplarına açıklamalarda bulunan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci de, İran'dan Bank Pasargad, Saman Bank ve Parsian Bank'ın Türkiye'de faaliyette bulunma konusunda niyet ortaya koyduğunu ve buna yönelik görüşmelerin devam ettiğini bildirdi.

Ancak bu 3 İranlı bankanın, hala BDDK nezdinde resmi nitelikte bir başvuruda bulunmadığını kaydeden Zeybekci, "İranlı bankaların da bu kapsamdaki sermaye ve diğer benzer kriterleri yerine getirmeleri halinde ülkemiz bankacılık alanında faaliyet göstermelerinin önünde bir engel bulunmuyor" dedi. İran bankası Bank Mellat'ın ise halen İstanbul ve İzmir olmak üzere Türkiye'de iki şubesi bulunuyor.

İRAN İLE 200 ÜRÜN HEDEFİ

Öte yandan iki ülke arasındaki ticarete milli para birimlerinin kullanılması yönündeki görüşmelerin devam ettiğini anlatan Zeybekci, ürkiye'nin İran'dan aldığı petrol için ödemelerin bir kısmını Türk lirası ile yaptığını, tamamen bu sisteme geçilmesi için tarih belirlendiğini aktardı.

Zeybekci, görüşmelerde İran ile Terahhül Ticaret Anlaşması kapsamındaki ürün sayısının her iki ülke için 200'e çıkarılmasının da önerildiğini anlattı.

RUSYA'ya domates sitemi



RUSYA'nın Türk ürünlerine uyguladığı ambargonun kaldırılmasına yönelik kararın uygulanmasına ilişkin bir soruyu yanıtlayan Bakan Nihat Zeybekci, sebze ve üzüm hariç meyvelere yönelik kısıtlamaların kaldırılmasına yönelik anlaşmaya imzalandığını anımsattı.

Zeybekci, "Domatesin mevsimi geldi. Önümüzdeki hafta. Buralarda iyileştirmeler olmadı. Gerek KEK Başkanı Novak'a, gerek Ekonomi Bakanına bunları defalarca, telefonda söyledim. Bu şekilde sürerse Rusya ile ilişkilerimizde 'kısıtlamalar kalktı, her şey çok güzel' diyemeyiz. O zaman ekonomik anlamda birbirimize karşı tedbir almalar başlar. Biz de gereğini yapmaya başlarız" ifadelerini kullandı.



KOÇ'tan teknolojik fikirlere sınırsız destek

RECEP ERÇİN

KOÇ'un teknoloji yatırım şirketi Inventram, dünyanın en büyük yatırım gruplarından Japon Mitsui ile ortaklık anlaşması imzaladı. Dün Nakkaştepe'deki Koç Holding Genel Merkezi'ndeki imza törenine Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ali Y. Koç, Koç Holding Turizm, Gıda ve Perakende Grubu Başkanı Tamer Haşimoğlu, Inventram Genel Müdürü Cem Soysal, Mitsui Avrupa Kurumsal Planlama Başkanı Naotaka Hayashi ve Mitsui Türkiye Genel Müdürü Yoichihiro Yagihashi katıldı.

KAYNAK BOL, YETER Kİ DEĞSİN

Toplantıda verilen bilgiye göre 97 milyar dolara ulaşan toplam varlığı ve 42 milyar dolarlık cirosu ile dünyanın ve Japonya'nın en büyük yatırım gruplarından biri olan Mitsui, Inventram'ın yüzde 30 hissesini satın aldı. Toplantıda soruları yanıtlayan şirket yöneticileri, Inventram'ın destek vermeyi hedeflediği proje sayısı ve bunlar için ayrılan bütçeye ilişkin sorulara net yanıt vermemekle birlikte, değer görülen proje veya girişim olması durumunda açıklan-

maktan çekindikleri bütçenin aşılabileceğini bunun için yeterince kaynağın bulunduğunu ifade ettiler. Ali Koç da ortaklığın tutarına ilişkin, "Bizler için küçük olsa da konu için büyük bir adım" dedi.

BU EĞİTİMLE OLMAZ

Toplantıdaki konuşmasına "Sabah olumsuz haberlerle uyanıp akşam olumsuz haberlerle uyuyoruz" diye başlayan Ali Koç, bu anlaşma haberinin haftaya iyi başlamaya vesile olduğunu söyledi. "Ülkemiz, yurt dışı ve yurt içi birçok siyasi ve jeopolitik çalkantıya rağmen ekonomik gücünü ve direncini koruyor" diyen Ali Koç, Türkiye'nin küresel konumunu güçlendirebilmesi, değişim rüzgarını fırsata dönüştürebilmesi ve tehditleri bertaraf edebilmesi için hızla inovasyon ve teknoloji gücünü ve kapasitesini geliştirmesi gerektiğini kaydetti.

Bu noktada rahmetli Vehbi Koç'un "En önemli sermayem insan kaynağımız" sözüne atfı yapan Ali Koç, mevcut eğitim sistemimizle Türkiye'nin hedeflerine ulaşamayacağını ifade etti.

"Gençliğin yakıtı umuttur" diyen Koç, gençlere umut vaadedecek sistemin ku-

rulmasının önemine değindi.

CUMHURİYET MESAJI

Ali Koç, toplantıda Cumhuriyet muhbirinin gazete yazarlarının tutuklanmasına ilişkin sorunu ise şöyle yanıtladı: "Bu soruya, Inventram ile Japon şirketi Mitsui'nin ortaklığına gölge düşürmemek için uzun cevap verebilirdim. Ama bir tarafta hala büyüme oranları, Türkiye'deki yatırım araçlarının Batı'ya göre getirisinin yüksek olması gibi olumlu şeyleri de söyleyebilirim. Ama bununla beraber yabancı yatırımcıyı çekebilmek için ihtiyaç duyulan güvenli liman olma olayında da son zamanlarda erozyona uğrama durumunu da uzun uzun anlatabilirdim... Ama basın toplantısına gölge düşürmemek için sınırlı sadece Cumhuriyet gazetesine geçmiş olsun diyorum. Bu sorunun cevabını daha uzun uzun ve sağlıklı bir ortamda cevaplayabilirim."

Tamer Haşimoğlu da, toplantıda, teknoloji ve inovasyon temelli yeni kuruluş ve kurulmakta olan girişimlere hisse yatırımları yapan ve satış desteği vererek gelir ortağı olan Inventram'ın desteklediği bazı buluşlara ilişkin bilgi verdi.

Hazine 10 ayda 22.8 milyar açık verdi

HAZINE Müsteşarlığı'nın açıkladığı Ekim'ayına ilişkin nakit gerçekleştirmelerine göre, Hazine nakit dengesi, Ekim'de 1 milyar 904 milyon TL, Ocak-Ekim 2016 döneminde ise 22 milyar 841 milyon TL açık verdi.

Buna göre, Ekimde Hazine'nin nakit gelirleri 40 milyar 921 milyon TL, nakit giderleri 45 milyar 104 milyon TL oldu. Faiz dışı giderler 42 milyar 378 milyon TL faiz ödemeleri ise 2 milyar 726 milyon TL olarak gerçekleşirken, faiz dışı dengede 1 milyar 457 milyon TL açık oluştu.

Kur farklarından kaynaklanan artış

180 milyon TL olarak kayıtlara geçerken, devirli-garantili borç geri dönüşleri 724 milyon TL olarak hesaplandı. Kasa/banka net hesabı 4 milyar 901 milyon TL azaldı.

Bu yılın Ocak-Ekim döneminde Hazine'nin nakit gelirleri 434 milyar 37 milyon TL nakit giderleri 472 milyar 894 milyon TL oldu. Faiz dışı giderler

429 milyar 263 milyon TL, faiz giderleri ise 43 milyar 631 milyon TL olarak gerçekleşti. Faiz dışı dengede 4 milyar 774 milyon TL fazla oluştu.

Bu dönemde nakit dengesi 22 milyar 841 milyon TL açık verdi. Kur farklarından kaynaklanan artış 712 milyon TL olarak hesaplanırken, devirli-garantili borç geri dönüşleri 2 milyar 98 milyon TL oldu. Kasa/banka net hesabı da 7 milyar 220 milyon TL azaldı.



Bu sefer 'dipten' geliyor!

Türkiye, FETÖ'cü ihanet çetenesinin kanlı darbe girişimini ordu-millet işbirliği ile defetti ve hüsrana uğrattı. PKK'yı kazdığı hendeklere gömdü. Fırat Kalkanı hareketiyle kukla Kürdistan'a geçit vermedi. IŞİD'e ise -geç de kalsa- bugün misliyle karşılık veriyor. **Yani silahlara, darbeye, teröre ve bombalara karşı, TSK başta olmak üzere tüm güvenlik güçleriyle kahramanca ve başarılı bir şekilde mücadele ediyor ve baş ediyor. Ama biz zayıf halkımız var. O da "ekonomi" maalesef. Yıllar boyunca gelen kısa vadeli spekülasyon sermaye hareketleri ile yani "sıcak para" girişleriyle tam anlamıyla uzun bir "lale devri" yaşayan ekonomide geldiğimiz nokta iç açıcı değil maalesef. ABD'de başlayan uzun durgunluk döneminde yaşananların sonuna gelindi. Artık ekonomi büyümüyor, patinaj yapıyor ve tıkanma yaşıyor.** Geçmişte de yazıp, konuştuğumuz gibi ekonomik krizler sadece siyasi iktidarları değil, krizin müsebbibi olmayan masum ve savunmasız geniş halk kesimlerini de son derecede olumsuz etkiler ve yoksullaştırır. Sosyal ve toplumsal dramalara ve kaosa yol açar. Ancak bugün yaşadığımız koşullarla, geçmişte yaşanan ekonomik krizlere benzemeyen başka bir sürecin geliştiğini görüyoruz.

Geçmişte borsanın çökmesi, dövizin fırlaması, bankaların zora girmesi ile gerçekleşen ekonomik krizlere benzemiyor bugünkü süreç. Bu sefer, dipten ve derinden gelen, yani tepede borsadan / bankalardan değil, tabandan esnaf-tan KOBİ'lerden, işsizlikten-enflasyondan ve ağır borç yükünden kaynaklanan ekonomik daralma ve tıkanma sonucunda "reel sektör" bazı bir sıkıntı ve dip dalgası geliyor gibi.

Adım-adım, sinsi bir biçimde yayılarak, adeta "kronik" bir biçimde seyreden, yani "akut" olmayan bir ekonomik sıkıntıdan bahsediyorum. Kapalıçarşı'dan, AVİM'lere kadar kiralarnı bile ödeyemeyen esnafların ve kapanan dükkânların haberlerini her gün görüyoruz. Gazeteler "satılmayan" konutlarla ilgili müteahhit firmaların "çarşaf-çarşaf" ilanlarıyla dolu. Kredi ve Bankacılık kesiminde, faizini bile ödemekte zorlanan bazı büyük firmalarla ilgili yaygın endişeler hakim. **4-5 yıl önce yabancıların borsadan satın aldıkları hisse senetlerini ellerinden tutma süresi ortalamaya 300-330 gün aralığında iken, bugün bu süre 30-35 güne düşmüş vaziyette.** Dolar ve avrodan anormal artışlar gerçekleşiyor. Reel efektif kur endeksine göre Türk lirası hızla değer yitiriyor. **Bacasız sanayi turizm sektöründe, bu yıl yaşanacak gelir kaybının 12 milyar doları aşacağı hesaplanıyor.** Doğrudan yabancı sermaye girişleri, önceki yıla göre yan yana azalmış durumda. FED'in Aralık ayında beklenen faiz artışı ile gelecek "sıcak paranın" yoğunluğu ve miktarında azalma beklenirken, maliyetinin ise artacağı öngörüülüyor. **Bunlara karşı, ekonomi yönetimi Moody's'e ve S&P'ye kızıyor, bankalara baskı yaparak "emir-komuta" ile "faizleri" enflasyonun altına düşürmeye zorluyor. Yani "negatif faiz" istiyor.** Bankalara ortalama 2.5 ay vadeli mevduatlarıyla 5-10 yıl vadeli yatırımların finansman ettirmeye çalışıyor. Tasarımı arttıracak adımlar yerine, kısa vadeli-tüketimi ve ithalatı teşvik eden paketler açılıyor. **Hepsinden önemlisi, dış kaynak ve yabancı yatırımcı için hava kadar -su kadar önemli olan, yatırım iklimini bozuyor. Hukukun üstünlüğü ile huzurun ve barışın sağlanması bakımından attığı adımlarla güven ortamını tesis edemiyor bir türlü.** Siyasi olarak da iktidar, laik-demokratik-hukuk devleti olan cumhuriyetimizin kurucu değerlerine ve kazanımlarına karşı, toplumu geren ve kutuplaştıran söylemlere devam ederek, yersiz ve anlamsız bir biçimde kendi ilan ettiği "Yenikapı" ruhuna uygun ve sadık davranmıyor nedense. **Yani teşhisi doğru yapsa bile ekonomide tedaviyi yanlış uyguluyor.** Biz her şeye rağmen ekonomik uyanıklarmızı ve önerilerimizi yazıp-konuşuyor ve kamuoyu ile paylaşıyoruz. **Bu durumda, milli mutabakat için adımlar atmak, belki de parlamento içi ve dışındaki parti ve şahısların da katılımıyla geniş tabanlı yeni bir milli mutabakat hükümetine yönelmek gerekiyor. Çünkü bu kez ekonomide sorun "tepeden" değil, dipten ve reel sektörden, adım adım büyüyerek üzerimize geliyor. Aman dikkat!**

SINIF GÖZLÜĞÜ

Yıldırım
KOÇ

y.yildirimkoc@gmail.com

Dolar ve altınla ücret hesabı

Sevgili arkadaşım Zeynel Coşar'la ücretleri ve emekli aylıklarını dolar ve altınla hesaplamayı da yazıştık. Kaldığımız toplantılarda da bazı arkadaşlar aylıklarını veya ücretlerini dolar ve altın hesabıyla değerlendirme eğiliminde. Zeynel de aynı yöntemi gündeme getirdi.

Zeynel Coşar: Hocam kızma... Biraz önce "Dur hele hocamın hesabını bir de dolar ve altın üzerinde yapalım. Bakalım doğru mu?" Kendimce biraz baktım. Yanlışım varsa lütfen düzelt. 2000 yılında bir işçi emeklisi ortalama bugünkü değerle 300 TL alıyordu. O yıl dolar ortalama 0,670 TL hesabı yapıyorum. Bu işçi o yıl bir maaşla 450 dolar almıştı. 2016 yılında bu emekli işçinin maaşı ortalama 1600 TL oluyor. Peki, bu emeklinin maaşla kaç dolar alınır? Bugünkü dolar kuru 3.100 TL. Ne alır bu gariban emekli bir aylık maaşla? Eder 530 dolar. İşte dolar üzerindeki hesap da sizin hesabınızı doğrulamıyor.

Yıldırım Koç: Sevgili Zeynel, sen Türkiye'de dolarla mı mal alıyorsun ki, dolarla hesap yapıyorsun? Türk Lirasının dolar karşısındaki fiyatının belirlenmesinde bir sürü etmen var. 2001 krizinden sonra Dünya Bankası'nın talimatıyla aşırı değerli Türk Lirası politikası uygulandı. Böylece Türkiye'nin ihracatı azaldı, ithalatı patladı; bunun sonucunda Türkiye'nin dış borçları fırladı ve Türkiye'nin emperyalist sisteme bağlılığı artırdı. Ayrıca Türkiye sanayiye çökertildi. Bunları hesaba katmadan dolarla emekli aylığı hesaplasan, kahve iktisatçılarına dönersin. Selam ve sevgiler.

Zeynel Coşar: Gelelim altın hesabına. 2000 yılında 300 TL alan emekli-miz kaç gram altın alır? 2000 yılında altının gramı 5 TL. Emeklimiz 2000 yılında 60 gram altın alabiliyordu. Yine bu emekli o zaman 33 adet çeyrek altın almıştı. Gelelim şimdiki duruma. 2016 yılı Ekim sonunda emeklimiz çok çok 13 gram altın alabiliyor. Aynı emekli 2000 yılında 33 çeyrek altın alıyorken, 2016 yılında 7 adet çeyrek altın alabiliyor. İşte hesap bu hocam. Yanlış hesap ettiysem lütfen düzeltin.

Yıldırım Koç: Sevgili Zeynel, ekmeğini, sebzeni, elbiseni altınla mı ödüyörün? Ev kirası altınla mı ödeniyor bu ülkede? Altın fiyatı da dünyadaki bir sürü gelişmeye bağlı olarak değişiklik gösterir. Bu yaptığın, kahve iktisatçılığı. Sen Türk Lirasıyla yaşıyorsun. Onun değerindeki gelişmeyi de gösteren, Türkiye İstatistik Kurumu'nun, çok büyük ölçüde doğru ve geçerli olan, tüketici fiyatları endeksi. Eğer emekliler de hayal aleminde yaşıyor olsaydı, tepki verirdiler. Tepkiszizler. Söyle-nip duruyorlar çünkü emekli aylıkları düşük; ancak düşmüyor, artıyor. Son derece gerçekçi olduklarından da, söylense-ler bile, yerlerinden kalkmıyorlar. Eğer bir ay maaş verme, bak nasıl eylem yaparlar. Eylem yapmıyorlarsa, Türk Lirası olarak harcadıkları emekli aylıklarının zaman içinde arttığının farkındalar. Sen de farkında ol!

Yaşamamıza burada son.

KAÇ KİLO ŞEKER

Ben de size bir şeker karşılaştırması yapayım.

2002 yılında aylık asgari ücret brüt 236,5 liraydı. Pankobirlik'in **Dünya, AB ve Türkiye Şeker İstatistikleri** (Mart 2016) kitabına göre, aynı yıl bir kg. toz şekerin fiyatı 1,26 liraydı. 2002 yılında brüt asgari ücretle 187,7 kg. toz şeker alınabiliyordu.

2016 yılında aylık asgari ücret brüt 1647 liradır. Aynı yayına göre, 2015 yılında bir kg. toz şekerin fiyatı 2,68 liraydı. 2016 yılında brüt asgari ücretle yaklaşık 614,6 kg. toz şeker alınabiliyordu. 2016 yılında toz şeker fiyatlarının biraz arttığını düşünürsek, yaklaşık 600 kg. alınabiliyor.

Asgari ücretlinin niçin sessiz durduğunu şimdi anlıyor musunuz?

Çatı tamiri yaparken 13 metreden düştü

KARABÜK'TE bir haddehanenin çatısından düşen işçi kaldırıldığı hastanede hayatını kaybetti. Edinilen bilgiye göre, Şehit Ateşe Reşat Morali Bulvarı üzerinde bulunan bir demir çelik haddehanesinin çatısını tamir eden Naim Yılmaz (44), yaklaşık 13 metre yükseklikten aşağıya düştü. Ağır yaralanan işçi, 100 metre ileride bulunan Karabük Özel Medika Hastanesi'ne kaldırıldı. Burada yapılan tüm müdahalelere rağmen Yılmaz, kurtarılamayarak hayatını kaybetti. Polis ekipleri olayla ilgili soruşturma başlattı.



Aydınlık

İZBAN'da grev var

İZMİR'de TCDD ve İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin ortak şirketi İZBAN A.Ş. ile Demiryol-İş Sendikası arasında süren toplu sözleşme görüşmelerde anlaşma sağlanamaması üzerine sendikadan aldığı grev kararı bugün uygulanacak. İZBAN bünyesinde makinistler, istasyon operatörleri, gişe çalışanları, bakımçılar olmak üzere toplamda 340 personel iş bırakacak. Bir hafta önce alınan karar sonrası Vali Erol Ayyıldız da anlaşma sağlanabilmesi için

devreye girmişti. Ancak dün yapılan görüşmelerden yine anlaşma çıkmadı. Türk-İş 3. Bölge Temsilciliği yaptığı açıklamada "Demiryol-İş Sendikamız ile İZBAN İzmir Bariliyö Taşımacılığı Tic. A.Ş. işyeri arasındaki toplu iş sözleşmesi görüşmelerinin anlaşmazlıkla sonuçlanmasıyla grev kararı alınmış olup, grev uygulamasına 8 Kasım'da saat 08.00'da başlanacaktır. Alsancak İZBAN İstasyonu önünde kitlesel basın açıklaması yapılacaktır" ifadelerine yer verdi. İZBAN

HAZIRLAYAN: TARIK TEKÖZÜLÜ

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

PETROL-İŞ SENDİKASI, TPAO'NUN KÜÇÜLTÜLMEK İSTENMESİNİ YORUMLADI:

Taşeronla devri HALKI VURACAK

Petrol-İş Sendikası Trakya Şube Başkanı Ercan Yavuz, TPAO'nun bazı faaliyetlerinin özel bir şirkete devredilmesinin bölge halkına ve ekonomisine ciddi zarar vereceğini söyledi

SERVET ŞENYİĞİT/ KIRKLARELİ

TPAO'nun bazı faaliyetleri-nin özel bir şirkete devredilmek istenmesiyle ilgili konuşan Petrol-İş Sendikası Trakya Şube Başkanı Ercan Yavuz, "Türkiye'de petrol aramalarını ve çıkarılmasını kamu kuruluşlarıncı yapılmasını istiyoruz. TPAO'nun özelleştirilmesine izin vermeyeceğiz" dedi

Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı (TPAO) Yönetimi, Adıyaman, Batman ve Trakya Bölge Müdürlükleri bünyesindeki sahalarla ve Ankara Genel Müdürlük'te sondaj, workover, sismik, deniz sismikliği ve kuyu tamamlama faaliyetlerini artık kurum dışında ve proje bazlı olarak gördürmeyi planlıyor. Bu kapsamda TPAO'nun yürüttüğü birçok iş özel şirket statüsündeki Turkish Petroleum International Company'ye (TPIC) devredilerek taşeronla verilecek.

'BÖLGE EKONOMİSİ ETKİLENİR'

Konuya ilgili Aydınlik'a konuşan Petrol-İş Sendikası Trakya Şube Başkanı Ercan Yavuz, TPAO Trakya Bölge Müdürlüğü'nün bölge ekonomisine katkı ve iş imkanı sağlayan bir kuruluş olduğuna dikkat çekti. Ankara, Trakya, Batman ve Adıyaman bölge müdürlüklerinde 3 bin 200 Petrol-İş üyesinin çalıştığını ve TPAO'nun bit-



Ercan Yavuz ile Petrol-İş Trakya Şube Başkanlığı'nda görüştü.

mesinin halka ve ekonomiye zarar vereceğini ifade eden Yavuz, "TPAO son zamanlarda bazı sıkıntılar yaşamaktadır. Bu sıkıntıların başında da, TPAO'nun özelleştirilmesi, TPIC adlı taşeron firmaya devredilmesi söz konusudur. TPAO bildiğimiz gibi petrol üretimimizin yüzde 90'ını yapmaktadır. Türkiye'nin petrol ihtiyacının yüzde 90'ı dışarıya bağımlıdır.

Böyle önemli bir işyerinin, kişilerin, yöneticilerin iradesiyle özelleştirilmesi çok yanlış bir tutumdur" dedi.

'DEVREDİLMESİNE KARŞIYIZ'

Dünyada her devletin petrol aramalarını kendi kamu kuruluşları üzerinden yaptığını vurgulayan Yavuz, "Bildiginiz gibi

Türkiye'de petrol aramalarını ve çıkarılmasını özel sektör üzerinden değil kamu kuruluşlarıncı yapılmasını istemekteyiz. Türkiye'de özelleştirmeler yapılmıştır ama bu özelleştirmelerden elde edilen gelir piyasada yoktur. Ve bizim gördüğümüze göre, TPAO şu anda bitirmek istenmektedir, halkımızın öz sermayesi birilerine peşkeş çekilmeye çalışılmaktadır.

Biz Petrol-İş Sendikası olarak 'Yağma yok Petrol-İş var' diyoruz. Kesinlikle TPAO'nun özelleştirilmesine, küçültülmesine, daraltılmasına ve şu anda BOTAŞ'ın altında taşeron bir şirket olan TPIC'e devredilmesine kesinlikle karşıyız. Bu konuda Petrol-İş Sendikası olarak elimizden gelen tüm mücadeleyi vereceğiz" ifadelerini kullandı.



Kadınların yeni gelir kapısı İSTİRİDYE MANTARI

Kastamonu'da yaygınlaştırılmak istenilen istiridyeye mantar yetiştiriciliğiyle, yeni gelir kapısı sağlanılması amaçlanıyor. Alternatif ürün ve ek gelir arayışı kapsamında son zamanlarda kadın girişimcilerin yönlendiği istiridyeye mantar yetiştiriciliğiyle, hem atıl durumdaki binalar değerlendiriliyor hem de yeni istihdam alanları oluşturuluyor. Bu kapsamda istiridyeye mantarı yetiştiriciliğine başlayan kadın girişimci Seher Akarsu, kadınların erkeklerle oranla daha kaliteli ürünler ortaya çıkardığını belirtti. Akarsu, Kastamonu'da kırsal kesimde yaşayanlar için alternatif

bir gelir kaynağı olarak görülen istiridyeye mantarı üretiminin her geçen gün yaygınlaştığını söyledi.

EK GELİR KAYNAĞI

İHA'nın haberine göre İhsan-gazi'de sanayi bölgesinde mantar üretim tesisi açan kadın girişimci Seher Akarsu, evde oturan ve evine ek gelir sağlamak isteyen her kadının hiçbir zahmete girmeden istiridyeye mantarını yetiştirebileceğini ifade etti. Kadın girişimcilerin de esasen dönemseller olarak iş bulabildikleri bir coğrafyada yaşadıklarını belirten Akarsu, "Tarlalarda, bağlarda,

bahçelerde dönemsel olarak para kazanabilen ve sadece kendi bağı, bahçesini değerlendirerek çok düşük miktarlarda ev bütçelerine katkı sağlayabilen bu işi biz daha genel hale getirmeye çalışıyoruz. Kapalı alanda yaptığımız için dört mevsim 15 sefer hasat yapabildiğimiz, 100 metrekare alanda 10 bin TL gibi çok çok güzel bir getirisi olan bir iş. Bazılarının beklentilerini karşılar mı bilmiyorum ama bizim için gerçekten güzel bir şey. Özellikle evde oturup hiçbir geliri olmayan, dışarıya gidip farklı mekanlarda iş bulamayan kadın girişimcilerimizin yapabilecekleri

çok güzel bir iş" dedi.

'ALICI SORUNU OLMAZ'

Akarsu şöyle konuştu: "Ticari kazanç elde etmek isteyen arkadaşlarımıza kesinlikle tavsiye ediyoruz. Kesinlikle alıcı sorununu düşünmemisinler. Pazarı çok açık, kendini çok kısa bir sürede amorti edecek, özellikle tüketicilerin de çok sevecek tükettikleri, sağlık açısından da çok faydalı olan bu mantarı herkese öneriyorum. İklim açısından da son derece uygun olan bu bölgeyi istiridyeye mantar merkezi haline getirmeyi hedefliyoruz. Umarım başaracağız."

Emekli subaylardan makam ve görev tazminatı talebi

Emekli binbaşılar, 1990'lı yıllarda çıkarılan makam ve görev tazminatından doğan adaletsizliğin giderilmesini istedi. Emekli binbaşılar, son yıllarda oluşan maaş dengesiizliklerini konuşmak üzere Türkiye Emekli Subaylar Demerji'nde bir araya geldi. Emekli Binbaşılar Platformu İzmir Şube Başkanı Emekli Hava Kıdemli Binbaşı Hayrettin Turan yaptığı açıklamada, "1990'lı yıllarda çıkarılan makam ve görev tazminatlarının yarbay rütbesine kadar olanlara verildiğini ancak binbaşılara bu hakkın tanınmadığını söyledi. Kendilerine albay rütbesindeki askeri personelin görevlerinin yapıldığını, rütbe almalarına da kısa bir zaman kal-mışken emekliye sevk edildiklerini bildiren Turan, o dönemde veril-meye başlanan bu tazminatların çok büyük bir maaş farkına neden olduğunu savundu.

Turan, istenirse bir gecede bu adaletsizliğin giderilebileceğini, sadece ilgili yasada "yarbay" ifadesinin altında "binbaşı" yazılması gerektiğini dile getirdi. Emekli Topçu Binbaşı Metin Işık da, bu adaletsizliğin neden olduğu sıkıntılardan dolayı emekli olmasına rağmen bazı binbaşılardan kahvehanede garsonluk yaptığını, bazıların figüran olarak çalıştığını, bazılarının da piyango bileti sattığını ifade etti.



TSK YURTTAŞLARI 10 KASIM'DA 'ORDU-MİLLET BULUŞMASI'NA ÇAĞIRDI ANITKABİR'DE TARİHİ BULUŞMA

AYDINLIK/ ANKARA

GENELKURMAY Başkanlığı 10 Kasım'da "Anıtkabir'de Ata'nın Huzurunda Ordu Millet El Ele" buluşması için halka çağrı yaptı. Genelkurmay Başkanlığından yapılan açıklamada 10 Kasım programı ile ilgili olarak şöyle denildi: "Ebedi Başkomutanımız Gazi

Mustafa Kemal Atatürk'ün 78'inci Ölüm Yılı Dönümü'nde gönüllerde hiç ölmediğinin; Türk Silahlı Kuvvetleri personelinin, ülkesinin, bayrağının ve milletinin hizmetinde olduğunun bir kez daha vurgulanması amacıyla Genelkurmay Başkanı ve Kuvvet Komutanlarının katılımıyla Anıtkabir Komutanlığında 10 Kasım 2016 saat 15.00'te

"Ata'nın Huzurunda Ordu Millet El Ele" temalı bir faaliyet icra edilecektir. Faaliyet esnasında Genelkurmay Başkanı öncülüğünde 1881 çift kırmızı ve beyaz dilek balonu Anıtkabir ziyaretçileri, şehit, gazi aileleri ve Türk Silahlı Kuvvetleri personeli tarafından gökyüzüne bırakılacaktır. Tüm halkımızı davet ediyoruz."

HAZIRLAYAN: TURAN SALCI

halkailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

GÜNDEM

ŞEHİT YÜZBAŞI ALPER KOCAMAN'IN HİKAYESİ

'Yaralandı operasyona devam etti'

Genelkurmay Başkanlığı, Şehit Yüzbaşı Alper Kocaman'ın Fırat Kalkanı Harekatı'ndaki kahramanlık hikayesini paylaştı. Metinde şanlı mücadele dakika dakika anlatılıyor

AYDINLIK / ANKARA

GENELKURMAY Başkanlığı basın sözcüsü Ertuğrul Özkürkçü, Fırat Kalkanı Harekatı'nda şehit olan Yüzbaşı Alper Kocaman'ın hikayesini paylaştı.

"Şehit Yüzbaşı Alper Kocaman çocukluğundan beri subay olmanın hayalini kurar. Komando, bordo bereli olmak ister. Olur da. Teröre karşı mücadelede en öndedir. Ömrü dağlarda geçer. En son olarak Fırat Kalkanı Harekatı'na katılır" sözleriyle anlatılan Kocaman'ın öyküsü şöyle:

EL BAB YOLUNDA VURULDU

Fırat Kalkanı Harekatı başladığı günden beri de bölgedeydi... 04 Kasım 2016 tarihinde Fırat Kalkanı Harekatı'nda DEAŞ terör örgütüne karşı mücadele ederken PYD ve DEAŞ'ın yoğun top ve havan saldırıları altında öne çıkarak El Bab'a giden bir bölgedeki kritik bir hedefin ele geçirilmesi için "Arkadaşlar bu bölgeyi mutlaka elde bulundurmamız lazım, haydi arkadaşlar!" diyerek ellerini havaya kaldırdığı esnada, PYD/PKK'nın bulunduğu bir mevziden

atılan havan mermisinin yakınında patlaması sonucunda koltuk altından giren bir şarapnel parçasıyla önce sendeledi, ne olduğunu anlamadı, arkadaşlarına da belli etmek istemedi, biraz daha ilerledi, biraz daha, biraz daha...

ASKERLER UYARDI, O DİNLEMEDİ

Ama yanındaki askerleri fark etti kolunun altından hızla akan kanı... "Komutanım yaralanmışsınız, durun ne olur durun!" dediler. "Bir şeyim yok ufak bir parça geldi, devam edelim az kaldı, durmayın, durmayın" dedi ve ilerlemeye devam etti; ta ki gücü tükenip dizlerinin üstüne çöktüğü ana kadar...

1.90 boyunda, koca bir çınardı, dağdı o. Güçlü liderliğiyle hep ön saflarda savaşmayı seviyordu, hep yetiştirdiği kahramanlarla beraberdi; dağda, taştta, ormanda, kar altında, yağmurda, çamurda. Gece, gündüz yoktu onun için... Varsa, yoksa vatandı esas olan, vazifeydi, başarmaktı...

Çok çetin mücadelelere girmişti çakalların gezdiği dağlarda, yanındaki arkadaşları yaralandığında hep yanı başlarında onlara destek, moral vermişti... "Bir şeyim yok aslanım, iyisin, bak helikopter çağırıldı, geliyor, iyi

olacaksın, bırakma kendini, sakın bırakma, dayan" demişti belki onlarca kez... Kucağında şehadet mertebesine ulaşanlara ağlamıştı defalarca: "Ölme be yigidiğim, ne olur ölme! Ne diyeceğim ben şimdi anana, babana, sevdiğine, ne diyeceğim evladına?" diyerek...

**KENDİ SÜRÜNDÜ
ASKERİNİ SIRTINDA TAŞIDI**

4 Kasım 2016 günü, Hakk'a ulaşmadan az önce yoğun ateş altında yaralanan bir uzman çavuşunun yanına gitti, gözünü bile kırpmadı. Benzer ifadeler döküldü ağzından uzman çavuşuna. Uzman çavuşu yürüyecek durumda değildi. Askerini, sahip olduğu devasa cüssesi ve ezici gücüyle kolaylıkla taşıyabilirdi ama bulundukları noktaya hem DEAŞ hem de PYD/YPG tarafından kurşun yağıyordu. Kritik bir yerdeydiler; ayağa kalktıklarında hedef olacaktı.

LÜGATINDA ÇARESİZLİK YOKTU

Bordo bereliydi o. Çaresizlik yoktu lüğatünde. Ayağa kalkmadan sırtına yatırdı uzman çavuşunu ve sürünmeye başladı em-



niyetli bir bölgeye. Kan ter içinde kalmıştı ama tahliye etmeyi başarmıştı ya! İşte esas olan buydu. Çok mutluydu...

Timi öyle tek yürek olmuştu ki, o anı seyredenler bile anlatamıyordu yaşadıklarını... Destek verdikleri ÖSO'nun birimleri o anı hayretle ve inanılmaz bir takdirle izlemişlerdi... Zaten hemen ardından destekledikleri ÖSO kuvvetleri, yaşadıkları bu olaydan da etkilenecek kendilerine tevdi edilen görevi başarılar hedeflerini ele geçirmişlerdi...

O kahraman Yzb. Alper Kocaman'dı. Ruhu şad, mekanı Cennet olsun..

Karargahta değil ateşelikte çalışacak

SURIYE ve Irak'taki operasyonların koordinasyonu ilgili ABD'li bir subayın Genelkurmay karargahında görev yapacağı iddiasının gerçeği yansıtmadığı bildirildi.

Güvenlik kaynaklarından edinilen bilgiye göre Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar ile ABD Genelkurmay Başkanı Joseph Dunford'un görüşmesinde Türkiye, her iki tarafın belirleyeceği he-

yetlerin, Ankara'da gerektiği zaman toplanabilecek şekilde bir tedbir alınmasını ve ihtiyaç duyulduğunda hemen bir araya gelinerek, sorunların görüşülmesi için heyetlerin başına üst rütbeli bir ismin belirlenmesini teklif etti. ABD'nin de bu kapsamda üst düzey bir personelin görevlendirdiği; ancak bu kişinin hiçbir şekilde Genelkurmay Karargahı'nda görev yapmayacağı öğrenildi. Görevlendirilen personelin, "ODC" veya ABD'nin Ankara'daki askeri ataşeliklerinde bulunacağı ve görevini orada yürüteceği bildirilirken, ihtiyaç olduğunda bu heyetlerin bir çalışma grubu şeklinde bir araya gelerek, görüşeceği öğrenildi. ABD Savunma Bakanlığı'nın (Pentagon) internet sitesi üzerinden Akar ve Dunford görüşmesinde koordinasyon için ABD'li üst düzey bir subayın Genelkurmay karargahında görevlendirilmesinin kararlaştırıldığını iddia etmişti.



Parti binasından patlayıcı çıktı

ŞIRNAK'TA 1 ŞEHİT

ŞIRNAK'TA, PKK tarafından gerçekleştirilen saldırıda bir asker şehit oldu.

Akşam saatlerinde, 6'ncı Motorize Piyade Tugay Komutanlığına bağlı Görmeç Taburuna na teröristlerce uzun namlulu silahlarla saldırı düzenlendi. Güvenlik güçlerinin karşılık vermesiyle çatışma çıktı. Teröristler, çıkan çatışmanın ardından karalıktan faydalanarak ormanlık alana kaçtı. Saldırıda ağır yaralanan bir asker helikopterle kaldırıldı. Şırnak Devlet Hastanesi'nde müdahaleye rağmen şehit oldu. Teröristlerin yakalanması için bölgede hava destekli operasyon başlatıldı.

İÇİŞLERİ Bakanlığından, terörlle mücadele kapsamında son bir hafta içerisinde ülke genelinde yürütülen operasyonlarda 60 teröristin etkisiz hale getirildiği 6 teröristin ise yakalandığı bildirildi. Açıklamaya göre, güvenlik güçlerinin son bir haftada gerçekleştirdiği dördü büyük toplam 544 operasyonda, 11'i el yapımı patlayıcı olmak üzere 14 terör eylemi engellenirken, 32,5 ton patlayıcı yapımında kullanılan amonyum nitrat, 18'i ağır ve uzun namlulu olmak üzere 25 adet silah ve 30 adet al bombası ele geçirildi.

Ayrıca 26 el yapımı patlayıcı etkisiz hale getirilirken, teröristler tarafından kullanılan 19 sığınak ve barınak da imha edildi. Son bir haftada yürütülen operasyonlar kapsamında, örgüte yardım ve yataklık ettiği tespit edilen 297 kişi gözaltına alındı. Terör örgütünün finansmanının önlenmesine yönelik uyuşturucu operasyonları kapsamında, 76 kilogram eroin, 916 kilogram esrar, 3 kilogram kokain, 117 bin 525 adet uyuşturucu hap, bir kilogram sente-



Rize'de 200 kilo eroin maddesi ele geçirildi



Öğrencileri zırhlı araçla eve bıraktılar

MARDİN'İN Dargeçit İlçesi'nde okul önünde yağmur altında bekleyen öğrencilerin özel hareket şubesine ait zırhlı araçlarla evlerine ulaştırılması anı, MOBESE ve güvenlik kameraları tarafından saniye saniye kaydedildi.

Görüntülerde, Bahçebaşı Mahallesi, Banş Bulvarı'ndaki Sakarya İlkokulu öğrencilerinin şiddetli yağış nedeniyle yaya olarak evlerine gidemedikleri görülüyor. Görüntülerde okul önünde beklemeye

başlayan öğrencileri fark eden Dargeçit İlçe Emniyet Amirliği'nde görevli polis ekipleri çocukların yağış nedeniyle evlerine gidemediğini öğreniyor ve öğrencileri özel hareket ve çevik kuvvet şubesine ait zırhlı araçlarla taşıyor. Görüntülerde, islanmak istemeyen öğrencilerin zırhlı araçlara binmek için birbirleriyle yarıştığı görülürken, zırhlı polis aracına binen öğrencilerin tek tek evlerine ulaştırıldığı öğrenildi.

Münger ilk kez hakim karşısında

AYDINLIK/ ANKARA

BALYOZ mağdurlarının şikayeti sonrasında eski 1. Ordu Komutanlığı Askeri Savcısı emekli Albay Bülent Münger hakkında açılan ve bozma kararının ardından yeniden görülen davada, Münger ilk kez duruşmaya katıldı.

Balyoz Davası sanıklarının, Balyoz soruşturması sırasında 'Gerçeğe aykırı bilrkişi incelemesi yaptırdığı ve gazeteci Mehmet Baransu'ya soruşturma ile ilgili bilgi verdiği' gerekçesiyle şikayette bulunması üzerine Münger hakkında dava açılmıştı. Askeri Yargıtay 4. Dairesi Münger hakkında beraat kararı verdi ancak Askeri Yargıtay Daireler Kurulu beraat kararını bozdu. Bozma kararının ardından yeniden görülen davanın dördüncü duruşmasına dün devam edildi. Duruşmaya ilk kez Münger de katıldı.



İki yüzlüsünüz

Bu değişiklikten sonra HDP'li milletvekilleri hakkında değişik il ve ilçe savcılıklarında yürütülen soruşturmalariyla ilgili olarak aynı gece, bir gece yansı operasyonu, önce göz altına alınmaları ve sonrasında tutuklanmaları tepkilere neden oldu.

Tutuklanma gerekçeleri terör örgütü propagandası yapmak, destek olmak gibi suçlamalar.

HDP ilk günden beri terör örgütüne destek oluyordu, devletin savcısı bunu yeni mi fark etti.

HDP'li milletvekilleri terör örgütüne ne kadar yardımcı olduysa, propagandasını yaptıysa, iktidar olarak siz de o kadar yaptınız.

"Valilere operasyon yapmayın dedik" diyen, "PKK iki yıl boyunca yığınak yaptı" diyen, örgütün yasadışı faaliyetlerini kast ederek "Her şeyden haberimiz vardı" diyenler kimlerdi?

Oslo görüşmeleri kimin talimatıyla gerçekleştirildi? İmralı'ya heyetler gidip oradan alınan talimatların Kandil'e götürülmesine kim göz yumdu? "Türkiye'de güzel şeyler oluyor" diyerek, **Habur kepezeliğine göz yumanlar kimlerdi.**

Sizler değil miydiniz?

Dolmabahçe mutabakatı kimler arasında gerçekleştirildi? Bugün terör örgütü propagandası yapmak, ona yardım etmekle suçlanan HDP'liler ile gerçekleştirilmedi mi?

Bülent Arınç başbakan yardımcısı iken "Her şeyden haberimiz vardı" dediğine göre, belediye araçları ile hendekler kazıldığını, mayınlar, el yapımı patlayıcılar yerleştirildiğini de biliyordunuz, neden göz yumdunuz.

Bu terör örgütüne yardım olmuyor mu?

Bakın gazete arşivlerine, Abdullah Öcalan denen katili, "**büyük lider**" diye toplama sunan sizin milletvekilleriniz değil miydi?

Bütün dünyanın gözleri önünde katilin mesajını Diyarbakır Meydanında halka okunması sizin bilginiz ve teşvikiniz ile olmadı mı? Bütün bunlar terör örgütü propagandası değil miydi?

Bir terör örgütünün propagandası nasıl yapılır?

Dünya da tek bir demokratik ülke gösterebilir misiniz, terör örgütü liderlerine devlet yetkilileri tarafından methiyeler düzldüğünü.

Yoktur böyle bir şey, olamaz, bunu yapan devlet yetkilisi o koltukta bir dakika bile oturamaz.

Teröre yardım, yataklık, propagandasını yapmak suç ise **siz de suçlusunuz.**

Şimdi tutuklattığınız HDP milletvekilleri ile sizlerin ve sizin milletvekillerinizin yaptıkları arasında ne fark var.

Terör örgütüne silah götürürken yakalanan milletvekilinin davranışı ile "Valilere operasyon yapmayın dedik" diyen, "PKK iki yıl boyunca yığınak yaptı" diyen, örgütün yasadışı faaliyetlerini kast ederek "Her şeyden haberimiz vardı" diyenler arasında ne fark var.

Bu davranışlarınızla terör örgütüne sadece yardım etmemiş propagandasını yapmamış, hatta onu uluslararası hukukun stüjesi haline getirdiniz.

FETÖ ile PKK'nın hiçbir farkı yoktur dediginize göre, siz FETÖ'ye de aynı PKK'ya yaptığınız gibi yardım yataklık ettiniz, devletin bütün kurullarına sızmasına izin verdiniz.

Dış temsilciliklere emirler vermediniz mi? FETÖ okulları yetkililerinin protokole alınması ve onlara her türlü yardım yapılması konusunda?

FETÖ organizasyonu olan "**Türkçe Olimpiyatlarına**" Bakanlarınız katılıp, çete reisi Fethullah Gülen'e methiyeler düzüp, saygılarını sunmıyorlar mı?

Bütün bu saydıklarımız terör örgütüne yardım etmek, propagandasını yapmak olmuyor mu?

Her iki terör örgütüne yardım ettikten, onların propagandalarını yaptıktan sonra, süttten çıkmış ak kaşık-mışçasına şimdi bunlara terör örgütüdür demek, **iki yüzlülüktür.**

Bu yüzden dünya size inanmıyor. Yeteneksiz, yetersiz, ufkun ötesini göremeyen bir muhalefet de buldunuz, istediğiniz gibi oynuyorsunuz.

Onların sayesinde Yılmaz Özdil'in değişikli beş yüz yıl iktidarda da kalırsınız.

Ama bu böyle gitmez, gitmemeli ve gitmeyecekte.



Doğu
PERİNÇEK

dogu.perincek@vatanpartisi.org.tr

PKK ve FETÖ ile el ele Faşizme Karşı Birleşik Cephe!

HDP liderlerinin tutuklanması konusundaki tavırlar, Türkiye'deki cepheleşmeyi yansıtır.

CHP YÖNETİMİNİN HDP DAYANIŞMASI

CHP Genel Başkanı **Kılıçdaroğlu**, HDP ile dayanışmanın başını çekiyor. Türk Ordusunun komutanları ve Vatan Partisi yöneticileri Ergenekon-Balyoz tertipleriyle hapislere atılırken, "darbeciler yargılsın" diyerek gladyo operasyonunu destekliyordu. O tutumuyla FETÖ'nün ve PKK'nın yanındaydı, şimdi de aynı yerde. CHP sözcüsü Selin Sayek Bök'e'nin, MYK'nın olağanüstü toplantısından sonra yaptığı açıklama CHP'nin bir kısım milletvekili tarafından da seslendirildi. CHP yöneticileri, HDP ile birlikte "faşizme karşı mücadele hattı inşa etme" çağrısında bulunuyorlar. Kılıçdaroğlu, CHP'nin HDP ve benzeri Türkiye düşmanı güçlerle işbirliğine "Demokrasi Cephesi" adını veriyor.

CEPHENİN ÜÇÜNCÜ ORTAĞI

CHP'nin inşa etmeye kalkıştığı cephenin üçüncü ortağı da hemen kendisini belli etti. Fetullah Gülen cemaatinin **Ekrem Dumanlı, Tuncay Opçin, Bülent Keneş, Mahir Zeynelov** ve **Tarık Toros** gibi temsilcileri de hemen "faşizme karşı" cephede yerlerini aldılar. Açıklamalarında HDP, CHP, FETÖ'den başka AKP'nin kurucularının da bu cephe içinde olduklarını dile getirdiler. FETÖcüler de tıpkı CHP gibi HDP'yi "milli iradenin temsilcisi" ve "Kürtlerin temsilcisi" olarak ilan ediyorlar.

DÖRDÜNCÜ ORTAK

Cephenin **Abdullah Gül-Davutoğlu** kanadı da AKP'nin eski liderlerinden **Mehmet Ali Şahin**'in ağzından HDP ile dayanışma mesajını açıkladı.

Zaten bir kısım CHP ve HDP milletvekili 28 Haziran günü "Demokrasi için Birlik İnisiyatifi" oluşturmuşlardı. Şimdi cephenin FETÖ'yi ve AKP'nin Gül-Davutoğlu kanadını da kucakladığı görüldü.

ABD GÜDÜMLÜ ANTI-FAŞİST KAHRAMANLAR

CHP yönetimi, HDP-PKK, FETÖ ve AKP'nin Gül-Davutoğlu kanadı "faşizme karşı birleşmek" iddiasında.

Arkalarında ABD emperyalizmi var. Açın Amerikan gazetelerini, her gün aynı söylem. Yatıp kalkıp Türkiye'nin faşist diktatörlüğe gittiğini yazıyorlar. Çünkü Türkiye ABD emperyalizmine karşı vatan savaşını veriyor.

Öncelikle şunu saptayalım: Bugün dünyada faşist bir rejim ancak ABD ile işbirliği yapılarak kurulabilir.

Faşizm, emperyalizmin en ırkçı, en şoven, en bağnaz, en saldırgan kesimlerinin diktatörlüğüdür.

Dün faşizmin ekmeni Nazi Almanyası ve Faşist İtalya idi, bugün Amerikan emperyalizmidir.

FAŞİZMİ ALKİSLAMA ŞANSINI KAYBEDENLER

İşte o faşist diktatörlük girişimini, Türkiye 15 Temmuz gecesi gördü. O sabah FETÖ faşizmini alkışlama şansını kaybedenler, şimdi "faşizme karşı savaş" cephesi oluşturuyorlar.

Böylece insanlık, ABD emperyalizminin güdümündeki "faşizme karşı mücadele" savaşçılarıyla tanışmış oluyor.

Evet alkışlayacaklardı. Hatta darbe gecesi alkışlamaya başlamışlardı bile. FETÖ darbesinin bildirilerini okudular. Yeşilköy Havalimanı VIP salonunda FETÖ darbecilerinin çayını kahvesini içtiler. FETÖ tanklarına selam verdiler. Çünkü darbe Tayyip Erdoğan'ı devirt-yordu.

UÇURUMDAN ÖNCE SON ÇIKIŞ

HDP-PKK ve FETÖ'nün ABD güdümünde Türkiye'ye karşı savaşıldığını herkes biliyor. Ama şimdi CHP yönetimi ve AKP'deki FETÖ dostları da onlarla cephe birliğine yönelmiş bulunuyorlar.

Umanz Kılıçdaroğlu, Abdullah Gül ve Davutoğlu bu yoldan dönerler. Çünkü oluşturdukları cephe vatan bütünlüğüne karşıdır, Cumhuriyet'e karşıdır.

Eğer Türkiye'de bir faşizm tehdidi varsa, o tehdit Amerika güdümlü FETÖ-PKK ittifakından gelmektedir.

GAYRİ MİLLİ İRADE

PKK ve FETÖ ile aynı cephede konumlanmaktan utanmayanlar, bu girişimlerini "Tayyip Erdoğan düşmanlığı", "demokratlık" ve hatta "milli irade" gibi söylemlerle perdeliyorlar.

PKK ve FETÖ ile birlikte cephe oluşturanlar, Tayyip Erdoğan'ı güçlendiriyorlar. Çünkü milletin birlik ve bütünlüğünü savunmayı AKP'ye ıkram ediyorlar. Böylece Tayyip Erdoğan yönetimine son verme iddialarını sonsuza kadar yitiriyorlar. Bir kez daha ortaya çıkmaktadır: AKP yönetimine karşı iktidar seçeneği ancak milli duruşla yaratılabilir. Vatan Partisi bunu yapmaktadır.

PKK ve FETÖ ile birlikte demokratlık taslamak gerçekten tuhaftır. Demokrasi ancak PKK'nın ve FETÖ'nün ezilmesiyle inşa edilir.

Hele HDP-PKK'ya "milli iradenin temsilcisi" olarak görmek, millete ve vatana ihanetten başka bir anlam taşımıyor. HDP milletvekilleri, ne Kürt halkının temsilcisidir ne de milli irade kavramı içindirler. HDP milletvekilleri, Amerikan bayrağı altında savaşan PKK'nın temsilcileridir.

QUO VADİS CHP

"Nereye CHP?" sorusu artık yalnız CHP'nin vatansever üyelerinin değil, Türk milletinin sorusudur.

PKK ve FETÖ ile stratejik bir dayanışma çukuruna yuvarlanan CHP yöneticileri Türk milletinin hiçbir zaman affetmeyeceği bir sürecin içindedirler. Artık onlara tek umut kalıyor: ABD askerinin gelip Ankara'yı ele geçirmesi. Bu da umut değil hayaldir. Daha vahimi CHP'de yönetime muhalif olduğunu söyleyenlerin PKK ile dayanışmaya karşı bir duruşları yok.

CHP yönetimi buraya nasıl geldi?

Önce ABD projesi kapsamında FETÖ'nün kasetiyle CHP'de iktidar oldular. Arkasından emperyalizmin iktidar planlarında rol üstlenerek Tayyip Erdoğan'ı baş düşman kabul ettiler. Bu mevzilenmenin doğal sonucu olarak vatan savaşına saray savaşı çamurunu attılar. En sonunda PKK ve FETÖ ile işbirliği çizgisine yuvarlandılar.

ABD emperyalizmini değil ABD emperyalizmi ile karşı karşıya gelen Tayyip Erdoğan'ı baş düşman alırsanız gidebileceğiniz başka bir yer bulunmuyor.

TÜRKİYE CEPHESİ

Evet, faşizme karşı birleşik cephe var. O cephe, Türkiye Cephesi'dir.

Faşizm vatan savaşını verenlerin değil, mazlumlar dünyasına karşı savaşan emperyalistlerin ve işbirlikçilerinin rejimidir.

Faşizm Türkiye'nin yanında değil, Türkiye'nin karşısındadır. PKK'nın hendeklere gömülmesinde, FETÖ'nün ezilmesinde ve Fırat Kalkani'nda cephe tutanlar, faşizme karşı Türkiye Cephesi'ndedirler.

Aydınlık

HAZIRLAYAN: BORA TORAN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

CHP'den bildiri: HDP'ileri bırakın

CHP, bir bildiri yayınlayarak HDP'li vekillerin tutuklanmasına karşı çıktı. Bildiride 'Hüküm kesinleşmeden milletvekillerinin tutuklanması Anayasa'ya ve Anayasa Mahkemesi'nin içtihatlarına aykırıdır. Bu hukuk dışı uygulamaya son verilmelidir' denildi

AYDINLIK / ANKARA

CHP Parti Meclisi, önceki gün yaptığı olağanüstü toplantının ardından dün 4 maddelik bir bildiri yayınladı. FETÖ ile mücadele bahanesiyle Türkiye'de bir Saray darbesi yaşandığı iddia edilen bildiride şu ifadelere yer verildi:

TUTUKLU GAZETECİLER SERBEST BIRAKILSIN

1-FETÖ üyesi olmak suçlamasıyla yargılanan bir savcı tarafından başlatılan Cumhuriyet Gazetesi'ne yönelik hukuksuz ve akıl dışı dava bir an önce sona ermelidir. Bu dava, hükümetin yönlendirmesi ve desteğiyle açılan siyasi bir davadır. Basına yönelik her türlü baskıya son verilmelidir. Tutuklu gazetecilerin tamamı serbest bırakılmalıdır.

'ADİL YARGILAMA HAKKI TANINMALI'

2- Darbe girişiminde yer alan, destek veren askeri, siyasi ve bürokratik tüm unsurlar en kısa sürede ortaya çıkartılmalı ve hukuk çerçevesinde yargılanmalıdır. Öte yandan, OHAL kapsamında tutuklanan, görevden uzaklaştırılan ve ihraç edilen tüm yurttaşlarımıza adil yargılanma hakkı tanınmalıdır.

TUTUKLULUĞA SON VERİLSİN

3- AKP, TBMM zemininde ve seçilmiş gelen temsilciler ile yürütülmesi



gereken çözüm sürecini, TBMM'yi hiçe sayarak doğrudan PKK ile pazarlığa girerek yürütmüşür... Aynı hatayı tekrarlayan AKP, bugün de Meclis'teki milletvekillerini tutuklatarak teröre hizmet etmektedir. Hukuki süreçler tamamlanıp hüküm kesinleşmeden milletvekillerinin tutuklanması Anayasa'ya ve Anayasa Mahkemesi'nin içtihatlarına aykırıdır. Bu hukuk dışı uygulamaya son verilmelidir.

'BASKILAR SON BULMALIDIR'

4- Otoriter rejim; yurttaşların ifade, toplantı, örgütlenme ve girişim özgürlüklerini kısıtlamakta, tüm toplum kesimlerini yoğun bir baskı altına almaktadır. Okullara, üniversitelere, emekçilere, kadınlara, sivil toplum kuruluş-

larına, iş dünyasına ve yurttaşlarımızın can güvenliğine yönelik tehditler, saldırılar, baskılar derhal son bulmalıdır.

"Bu tehditler yurttaşlarımıza demokratik direnme hakkını da vermektedir" denilen bildiride, "CHP bu yaşamsal özgürlük, demokrasi, birlik ve bağimsızlık hareketinin öncülüğünü yapmaya hazırdır" denildi.

EMEPLER GÖRÜŞTÜ

Öte yandan CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, Emek Partisi (EMEP) Genel Başkanı Selma Gürkan'ı kabul etti. Edinilen bilgiye göre, parti genel merkezindeki görüşmede, CHP'nin Örgütlenmeden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Tekin Bingöl de hazır bulundu.

6 buçuk saat 'cephe'yi tartıştılar

ZİHNİ ERDEM / ANKARA

CHP Parti Meclisi'nde yaşanan tartışmaların ayrıntılarına Aydınlık ulaştı. 6 buçuk saat süren basına kapalı toplantıda "demokratik cephe" tartışıldı. Bir grup partili, AKP iktidarının hızla faşizme kaydığını belirterek, "sol, sosyalist bileşenler"le tıpkı Hitler faşizmine karşı olduğu gibi "Demokratik cephe oluşturulması" önerisinde bulundu. Diğer bir grup ise cepheleşmenin AKP'nin işine yaracağı gerekçesiyle bu görüşe karşı çıktı. PM üyesi Ali Özgündüz, "CHP'yi, HDP ile yan yana düşürmemek için özen gösterilmeli" uyarısında bulundu.

'GEREKİRSE MECLİSTEN ÇEKİLELİM'

Toplantıda 60'a yakın PM üyesi ve milletvekili söz aldı. Birleşik Haziran Hareketi üyesi İstanbul Milletvekili İlhan Cihaner "Gerekirse parlamentodan çekilmeyi de tartışalım" dedi. Ancak Cihaner'in görüşü taraftar bulmadı. Bu

arada bir milletvekili, Kılıçdaroğlu'nun dokunulmazlıkların kaldırılmasını savunurken söylediği "Bir planım var" sözlerini hatırlattı. HDP'lilerin tutuklanmasını kast eden vekil, "Planınız bu muydu?" diye sordu. CHP İzmir Milletvekili Tuncay Özkan ise Almanya'da tedavi gördüğü hastanenin yöneticilerinin "Türkiye'de can güvenliği yok. Burada kalın tedavi masraflarımızı biz karşılayalım" dediğini anlattı.

'MARJİNAL GRUPLARIN ETKİSİNE GİRMEYELİM'

Kendisine "Sol" ve "sosyalist" diyen parti ve gruplarla cephe kurma önerisine PM üyesi Hakkı Süha Okay, İdris Akyüz ve Ali Özgündüz gibi isimler karşı çıktı. Okay, CHP'nin bir takım marjinal grupların etkisiyle hareket etmesinin yanlış olduğunu belirterek, "Zaten AKP yeni bir cephe yaratıyor. Kendisi MHP ile bir olup CHP'yi de bir başka cepheye itmek istiyor. Bir cephe oluşturmak önemli değil, önemli olan CHP'nin önderliğinde bir siyasi mücadeleye önderlik yapmak.

Bu da, demokrasinin ve cumhuriyetin kazanımlarını korunmasıdır" diye konuştu. PM üyesi İdris Akyüz ise cephe yerine Kurtuluş Savaşı'nda olduğu gibi Kuvaay Milliye Örgütlenmesine gidilmesi gerektiğini söyledi.

'HDP İLE YAN YANA DÜŞMEYELİM'

PM üyesi Ali Özgündüz de cepheleşme önerisine karşı çıkarak, "Bütün unsurları CHP'nin cephesinde toplamak lazım. Herkesin burada olması lazım" dedi. CHP'nin AKP ile mücadele ederken HDP'nin yanına düşmemesi gerektiğini belirten Özgündüz şöyle konuştu: "HDP başka bir siyasi parti. Bizi ilgilendirmiyor. Dokunulmazlıkların kaldırılmasına 'evet' dedik. Herkes gidip ifadesini verecek. Kimse 'Ben yargıyı, devleti tanımıyorum' diyemez. İfadeye gitmediler diye tutuklamak da yanlış. Sivil siyaset yolunun kesilmesi PKK'nın argümanlarını güçlendirir. AKP'nin amacı, PKK ile mücadele değildir. Referanduma giderken milliyetçi oylara göz dikmektir."

'FETÖ'yi bırak AKP'ye bak' raporu

İSTİHBARAT SERVİSİ

CHP Halkla İlişkiler, "AKP için FETÖ'nün miladi" başlıklı bir rapor yayınladı. Raporda, Fetullah Gülen tehdidinde işaret edilen 2004 tarihli MGK kararları temel alındı. AKP'nin Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ)'nün büyümesinde payı olduğu belirtilen raporda örgütün işlediği suçlara değinildi.

CHP'nin Tanıtım ve Halkla İlişkilerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Yasemin Öney Cankurtaran, partisinin İstanbul İl Başkanlığında raporu kamuoyuna sundu. Cankurtaran, Türkiye'nin tarihe "utanç verici bir dönem" olarak yazılacak günlerden geçtiğini savundu. 15 Temmuz darbe girişiminin sorumlusunun FETÖ'yu büyüten AKP olduğunu söyleyen Cankurtaran "Yaşanan bu kötü günlerin sorumlusu olarak gelecekte Cumhurbaşkanı Erdoğan ve AKP hatırlanacaktır" dedi. Cankurtaran, FETÖ'yle temas eden siyasilerin yargılanması gerektiğini söyledi.

46 sayfalık raporda, 2004 tarihli MGK kararına, Fetullah Gülen'e dair hazırlanan



raporlara, AKP'li yetkililerin yaptığı açıklamalara ve 17-25 Aralık sürecine yer verildi. FETÖ'nün suçlarına ve örgüte mücadele kapsamında başlatılan operasyonlara ise hiç değinilmemesi dikkat çekti.

Raporda, AKP'li hükümet temsilcilerinin de imzasını içeren 25 Ağustos 2004 tarihli MGK raporunun "milat" olduğu ileri sürülüyor. AKP'nin FETÖ tehdidinden 2004 yılından bu yana haberdar olduğu belirtilen raporda, 15 Temmuz darbe girişiminin, bir türlü ortaya çıkartamadıkları 'siyasi uzantıların' yargı önüne taşıyacaktır."

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ve AKP'nin FETÖ'ye karşı 17-25 Aralık ope-

rasyonlarının ardından tavrı değiştirdiği ifade edilen raporda şöyle deniyor: "Hatta dönemin Başbakanı Erdoğan, 18 Aralık 2013'de gazeteci-yazar Fehmi Kuru ile görüşmüş ve Pensilvanya'ya gitmesini isteyerek Fetullah Gülen ile diyalog arayışına girmiş, ancak de imzasını içeren 25 Ağustos 2004 tarihli MGK raporunun "milat" olduğu ileri sürülüyor. AKP'nin FETÖ tehdidinden 2004 yılından bu yana haberdar olduğu belirtilen raporda, 15 Temmuz darbe girişiminin, bir türlü ortaya çıkartamadıkları 'siyasi uzantıların' yargı önüne taşıyacaktır."

Raporda "İktidarda kalabilmek için FETÖ'yu kullandıklarını itiraf eden AKP Hükümeti'nin, FETÖ'nün siyasi uzantılarını ortaya çıkartacağına inanabilir miyiz?" deniyor.



'ByLockçu dört bakanı açıklayacağım'

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, yaptığı konuşmada HDP milletvekillerinin tutuklanmasını "anti demokratik bir uygulama" olarak nitelendirdi. "Seçimle gelen seçimle gider" sözünü yineleyen Kılıçdaroğlu şunları söyledi: "15 Temmuz'dan sonra AKP de aynı lafları ediyordu. HDP'li tutuklandı mı, tutuklandı. Neden tutuklandı; örgüte üyelikten, yardım yataklıktan. AKP içinde de FETÖ'cü, FETÖ'ye yardım ve yataklık yapan milletvekilleri var, onların da dokunulmazlıklarını kaldırmalı. Dört ByLockçu Bakan var, zamanı gelince bunları açıklayacağım. Bu dört bakan ve 60'a yakın ByLockçu milletvekili ile ilgili önümüzdeki günlerde önerge vereceğiz ve dokunulmazlıklarının kaldırılmasını talep edeceğiz."

Altay: Faşizm tehdidi var



CHP Grup Başkanvekili Engin Altay, TBMM'de basın toplantısı düzenledi. Altay, "Yargı süreci tamamlanıncaya kadar milletvekillerinin tutuklanması da kabul edilemez" dedi.

İfade vermeye gitmeyen HDP milletvekillerine yönelik operasyonu eleştiren Altay, şunları söyledi: "Biz milletvekilleri yargılanmasını demiyoruz ama hüküm kesinleşmeden TBMM'nin üyelerinin talimatla tutuklanmasını, yasama görevlerinin engellenmesini TBMM'ye yapmış bir darbe olarak görüyoruz. Darbe sadece bomba ile yapılmaz. Suçu kesinleşmeden bir siyasi partinin genel başkanlarını, grup başkanvekilini, milletvekillerini derdest etmek, gecenin bir yarısı kapıları kırarak gözaltına almak, sonra tutuklamak demokrasilerde kabul edilebilir bir durum değildir... Siz, 6 milyon insanın oy almış bir siyasi partinin genel başkanının özgürlüğünü, daha suçu sabitlenmeden, karara bağlanmadan, kesinleşmeden, elinden alırsanız sadece ve sadece PKK'nın değirmenine su taşımış olursunuz. Tutuklayacaksanız, 'ByLock' kullanan bakanları, milletvekillerini tutuklayın" dedi.

SORUMLUSU İKTİDAR

Türkiye'de bundan sonra kardeş kanı akmayacağını, kardeşlerin birleşerek faşizme karşı mücadeleye edeceğini, bunun bir hak olduğunu belirten Altay, "Bir kişinin ihtirası, hırsı, kaprisi, kompleksi yüzünden 80 milyon vatandaş bugün PKK'nın, DAES'in, FETÖ'nün tehdidi ile karşı karşıyadır. 80 milyon yurttaşımız terör örgütünün açık hedefi haline gelmiştir. Bunun sorumlusu ülkeyi 14 yıldır idare edenlerdir" diye konuştu. CHP'nin faşizme karşı direnişin kararacağı olacağını söyleyen Altay, "Türkiye'nin şu an bir tek sorunu var; faşizm tehdidi. Bu bakımdan parti, inanç, ırk ayrımı yapmaksızın, kuzeyli, güneyli, doğulu, batılı ayrımı yapmaksızın Türkiye'de yaşayan bütün yurttaşlarımızı AKP faşizmine karşı direnişe davet ediyoruz" dedi.

Cumhuriyet için önemli çağrı



ESKİ Cumhuriyet Vakfı Başkanvekili Alev Coşkun, Cumhuriyet Vakfı'na kayyum atanması ihtimaline karşı "Siyasal iktidarı bu gazeteye kayyum atmasına karşı elimizde hukuksal bir yol vardır. Bu seçeneği kullanmak Vakıf Başkanı Orhan Erinc'in elindedir" dedi.

'TOPLANTI TEKRARLANMALI'

Cumhuriyet'e yapılan operasyonun gerekçelerinden biri de Cumhuriyet Vakfı'na üye seçiminin usulsüz yapılması. Eski Cumhuriyet Vakfı Başkanvekili Alev Coşkun, konuyla ilgili yaptığı açıklamada şunları söyledi: 2 Nisan 2013 ve 18 Şubat 2014 tarihlerinde yapılan seçimlerin hu-

kuka aykırı olduğu, toplantı yeter sayısına uyulmadan yapılan 18 Şubat 2014 tarihindeki seçimlerin "hukuken batıl" hukuki deyimiyle "yok hükmünde" olduğu tartışmaya yer vermeyecek bir biçimde saptanmıştır.

Bu konuda beş ayrı müfettiş tarafından değişik tarihlerde yapılan inceleme sonucunda, dört müfettiş tarafından tespit edilmiş raporlar vardır. 5737 sayılı Vakıflar Kanunu'nun 8. maddesi ve Vakıflar Yönetmeliği'nin 13. maddesinin 2. fıkrasına göre, "vakıflarda ölüm veya herhangi bir nedenle eksilme olduğu takdirde, vakıf senedindeki hükümlere göre eksiklik tamamlanır" amir hükmü vardır. Cumhuriyet Vakfı'nın 10. maddesi (C) fıkrası da bu konuda ne yapılacağını açıkça belirtmiştir.

Sayın Orhan Erinc'e çağrı yapıyorum. İhtilaf ve hukuksal tartışmanın yaşandığı, 02 Nisan 2013 tarihinde yapılan yönetim kurulu toplantısına katılan ve yönetim kurulu üyesi olan kişileri davet ederek, seçimlerin yenilenmesini sağlamalıdır. Demokratik ve tam hukuka bağlı yapılacak seçimlerle vakıf yönetiminin oluşmasına imkan tanınmalıdır. Sayın Erinc, bunu yaptığı takdirde, siyasal iktidar kayyum atayamaz. Atama yapmaya kalkarsa, hukuka aykırı bir iş yapmış olur. Mahkemelerden, Anayasa Mahkemesi'nden ve en sonunda AIHM'den bu tasarrufu geriye döner. Bu seçeneği kullanarak, Cumhuriyet Vakfı'nı ve Cumhuriyet gazetesini kurtarmasını Sayın Erinc'ten kamuoyu önünde talep ediyorum.

HAZIRLAYAN: EMİNE DÖLEK

halklaikiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

SURİYELİ GENERAL RAKKA OPERASYONUNU DEĞERLENDİRDİ PYD İŞİD'i yenemez!

MEHMET KIVANÇ / ŞAM

PYD'nin kontrolündeki Suriye Demokratik Güçleri (SGD), Rakka operasyonunu başlattığını duyurdu. Ardından ABD Savunma Bakanı Carter "Rakka'nın özgürleştirilmesi için SDG'nin başlattığı operasyonu memnuniyetle karşılıyorum" diyerek operasyona destek verdi. Operasyonla ilgili gözlerin çevirildiği Suriye'den ise tepki geldi. Suriye ordusundan emekli general Heysam Hassun, Amerika'nın hedeflerine ulaşmasının mümkün olmadığını söyledi. Hassun, "Bu işin askeri boyutu var. PYD, İŞİD'le savaşabilecek güçte değil" dedi. Hassun, "Gereken neyse onu yapacağız. Sahadaki gelişmelere göre hareket edeceğiz" diye konuştu.

BAŞARISIZ OLDULAR

Halep'teki savaşa odaklanan Suriye hükümeti, Rakka hamlesini sessizce izlemeyi tercih etti. Konuyu Suriye açısından değerlendiren emekli general Heysam Hassun, ABD planının başarılı olmasına ih-

ABD güdümünde başlatılan Rakka operasyonunu değerlendiren Suriye ordusundan emekli General Heysam Hassun, PYD'nin başarı şansının olmadığını söyledi. Hassun, PYD'nin İŞİD'le savaşabilecek güçte olmadığını vurguladı

timal vermediğini söyledi. Hassun, "ABD'nin duyurduğu hedeflerini gerçekleştirmesi imkansızdır. Çünkü bu işin askeri boyutu var. PYD, İŞİD'le savaşabilecek güçte değil. Bir de Ayn İsa bölgesinde yürüttükleri operasyonda nasıl başarısız olduklarını gördük" diye konuştu.

AŞİRETLER DİRENÇ NOKTASI

Fırat'ın doğusunu fiili bir Barzanistan haline getirmek isteyen ABD, Rakka hamlesinden önce iki önemli atak yaptı. Yaz aylarında PYD'ye bağlı Asayiş güçlerini Haseke'de Suriye ordusuna karşı sürdü. Bölgede şiddetli çatışmalar yaşandı. Suriye ordusu uçaklarla PYD'nin federasyon binasını ve askeri noktalarını vurdu. İkinci olay Deyr Zor'da yaşandı. Son Halep ateşkesi ABD'nin Suriye ordusunun Deyr Zor'daki mevkillerini vurmaya başladığına dair. ABD, Suriye ordusunun



Suriyeli emekli General Heysam Hassun, Mehmet Kivanç'a konuştu.

ülkenin doğusundaki varlığına son verip bu sahayı tamamen PYD'nin oyun alanına çevirmeye çalışıyor. Bu noktada akıllara gelen "Rakka hamlesi federasyon için askeri bir adım mı?" sorusuna Hassun şu yanıtı verdi: Bu mümkün değil. Çünkü

Kürtler zayıf ve federallik sistemini yürütecek iradeye sahip değil. Öte yandan o bölgelerde büyük aşiretler var. Onlar direnç noktalarıdır. Bu aşiretler komşu ülkeleri de tehlikeye sokacak herhangi bir federallik sistemine karşı duruyorlar.

ORG. HULUSİ AKAR SINIRDA



Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, beraberindeki kuvvet komutanları ile Şanlıurfa Valisi Güngör Azim Tuna'yı ziyaret etti.



O SİLAHLARIN adresini biliyoruz

CUMHURBAŞKANI Tayyip Erdoğan, elektrik santralleri açılışında yaptığı konuşmada ABD'ye sert sözlerle yüklendi. Batılı ülkelerin teröre verdiği desteği eleştiren Erdoğan şöyle konuştu: Bumerang gibi bir gün gelecek onları da vuracak. Bugün bizi sıkıntıya sokmak için terör örgütlerine kucak açanlar, artık kendinizi gizlemeyi mümkün değil. Verdiğiniz silahlarla hepinizi biliyoruz. PYD işte, PKK'nın yan kolu. YPG, PKK'nın yan kolu. Bunu dünyada kimse yutmaz. Bizim iki gözümüzü çıkarmaya çalışanlar sadece kırdıkları gözleriyle kalacaklar.

Erdoğan terör örgütlerine silah verenlere, "Verdiğiniz silahlarla hepinizin adresini biliyoruz" diye seslendi.

GENELKURMAY Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, beraberinde kuvvet komutanlarıyla Şanlıurfa'daki birliklerde inceleme ve denetlemlerde bulundu.

Şanlıurfa'ya gelen Akar ile Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Salih Zeki Çolak, Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral İsmail Metin Temel ve Garnizon Komutanı Tuğgeneral İsmail Hakkı Köseali, Vali Güngör

Azim Tuna tarafından karşılandı.

Orgeneral Akar, valilik şeref defterini imzaladıktan sonra beraberindeki kuvvet komutanlarıyla birlikte Vali Tuna'nın makamına geçerek bir süre Tuna'yla görüştü. Daha sonra Şanlıurfa'daki askeri birliklerde inceleme ve denetlemlerde bulundu.

GÖRÜŞLERİ DİNLEDI

Bölgede görevli birlik komutanlarıyla bir çalışmaya katılan Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi

Akar'ın Şanlıurfa'daki incelemeleri kapsamında terörle mücadele, yurt içi ve yurt dışında sürdürülen faaliyetler, muhtemel gelişmeler ve bunlara ilişkin yürütülen faaliyet ile hazırlıklar hakkında ilgili birlik komutanlarının görüş ve değerlendirmelerini dinlediği, bu konularda alınacak ilave tedbirlerle yönelik direktifler verdiği bildirildi.

Akar ayrıca kurumlar arası koordinasyonu eli personelin moral ve motivasyonunun yükselişinden duyduğu memnuniyeti ifade etti.



HDP'nin tüzel kişiliği ile ilgili değil.

CHP BİLDİRİSİ

Bu bildiride ne söylenirse söylenir Yenikapı ruhu CHP seçmenlerinin gönlünde devam ediyor. CHP'li kardeşlerimiz FETÖ'yü de PKK'yı da millet düşmanı olarak görüyor. Bizim CHP yönetimine tavsiyemiz CHP seçmenin bu düşüncesini çerçevesinde kendi görüşlerini gözden geçirsinler. Bunu keşke yazmasalardı diyerek değerlendirmek mümkün.



Cumhuriyet'e operasyonu kim yaptı?..

Ne yazık ki her şey çok "ucuz"ladı bu ülkede... Siyasi duruştan bürokratik ahlaka ve ne ilginçtir ki kahrmanlıktan **özgürlüğe** kadar!..

Toplum "balık hafızalı" ya; siyasette dün "**hırsız** ve vurguncu" olanların icraatları nasıl unutuluyorsa, medyada sözde mücadele-cilerin en küçük sarsıntıda korkarak "**işbirlikçi**" olmaları da bir o kadar gafletle unutturulmak isteniyor!..

Çünkü AKP'nin ülkeyi sürüklediği şu kaotik ve karanlık koşullarda; özellikle "**düşmanın düşmanı dostumdur**" yaklaşımı, kimi figürlerin geçmişindeki zikzıkları örtbas etmekte de kullanılıyor!.. Yani "siyasi" hasımlara



karşı, başka cumhuriyet **düşmanlarının siperlerine sığınmak** bile artık mubah sayılıyor!!! Oysa siyasette; vurgunculuk-tan zirveye, medyada ise sözde direnişten **işbirlikçiliğe** kadar uzayan kirli sürecin eğilmiş kilometre taşlarını arşiv kesinlikle unutmuyor... Hatta kimi kurum ve figürlerin bizzat kendi arşivleri!..

Kuşatılan bir gazete...

Son günlerin önemli tartışmalarından biri de **Cumhuriyet** gazetesinin başına gelenler... Unutmayınız ki, hangi yayın olursa olsun medyada **sansüre karşı olduğumuzu** yüzlerce kez yazdık, söyledik...

Cumhuriyet'in, **kesinlikle "kayyum"un değil**, cumhuriyetçilerin elinde büyümesine hep destek vereceğiz... Ve Cumhuriyet çalışanlarının "mesleklerinden dolayı" tutuklu kalmasına da sonuna kadar karşı çıkacağız...

Hele de Cumhuriyet gazetesinde, salt yazısının "sansür"lenmesine karşı çıktığı için **tazminat** olarak işten atılmış biri olarak sansürü **faşizm** olarak anlatmaya da ısrarla devam edeceğiz...

Okurlar bilir ki, Cumhuriyet'in şimdiki yönetiminin asırlık bir yayın organını hem ekonomik hem de

ideolojik olarak tükettiklerini defalarca yazdım, Cumhuriyet'in ve fakar okuyucularını da "**tehlikenin farkında mısınız**" diye onlarca kez uyardım...

Zaten "CUMOK" da iki yıl önce gazetenin **Atatürkçü çizgiden saptırılmasını** protesto için "Cumhuriyet'i boykot" kampanyası başlatmıştı...

O halde adını Atatürk'ün koyduğu, ancak son 6 yılda **Atatürkçülerin tasfiye edildiği** gazeteyi mahvedenler kimlerdir acaba?.. Son günlerde, gerçekler ve yıkımlar göz ardı edilerek neredeyse medya kahramanı diye yutturtulan bazı korkaklarla "kaçak"ların gerçek yüzü yeterince biliniyor mu?.. Ve de en önemli soru; "Cumhuriyet'e **asıl 'operasyon' ne zaman**, kim tarafından başlatıldı?.."

İlhan Selçuk ölünce!..

Cumhuriyet'teki ideolojik dönüşüm, sansür, tasfiye ve libos kadrolaşması **İlhan Selçuk'un** 2010 yılının Mayıs ayında ölmesiyle başladı...

Zaten o tarihlerde gazetede sıradan bir avukat olan **Akın Atalay** da Amerikan Hastanesi'nde yatan Selçuk'un öleceğini anıyınca **dönüşüm** için çoktan düğmeye basmıştı...

Atalay ne pahasına olursa olsun gazetedeki cakasını korumaya çalışan **Hikmet Çetinkaya'yı** kolayca yanına alınca, "başkan"lık koltuğu vaat ettikleri **Orhan Erinc'i** ikna etmekte de hiç zorlanmadılar... Cumhuriyet'te etliden sütlüye karışmadan haftada bir iki gün anılarını yazan Erinc, salt **koltuk uğruna** ne yazık ki asırlık gazetede ki vahim dönüşüme sessiz kaldı...

İlhan Selçuk'un ölümü üzerine yasa gereği gazeteyi yayımlayan **Cumhuriyet Vakfı** na en geç bir ay içinde yeni bir üye seçilmesi



gerekliyordu. İşte gazetenin siyasal ve ekonomik **erozyonunu başlatan hizip** de bu toplantıda açığa çıktı...

Atalay-Erinc-Çetinkaya üçgeni Selçuk'un yerine Çetinkaya'nın en yakını Hakan Kara'yı, gazetede ki Atatürkçü kesim ise **Şikran Soner'i** aday gösterdi... Mustafa Balbay, Alev Coşkun ve arkadaşlarıyla birlikte hareket edince kendilerine sözde "yenilikçi" diyen **hizipçi tayfa** o seçimi kaybetti, Selçuk'un yerine de Soner seçildi...

Truva operasyonu!..

Cumhuriyet yönetimindeki her ölüm olayı ne yazık ki gazeteyi de siyasi ve ekonomik olarak biraz daha **çöküşe** yaklaştırdı!!! Çünkü Cumhuriyet Vakfı yöneticilerinden **Aydın Aybay**'ın Mart 2013'teki kaybı gazetede ki hizipçi kadroya yeniden "sızıntı" olanağı verdi...

Yani Aybay'ın yerine yeni üye seçiminin yapılacağı toplantı Cumhuriyet'teki **Truva kadrolaşması** na da önünü açtı. Cumhuriyetçi üyeler Aybay'ın yerine Mustafa Pamukoglu'nu önerince, "2.cumhuriyet"çi- hizipçi tayfa Önder Çelik'i aday gösterdi... **Derin oyun** da işte burada başladı...

Akın Atalay, cezaevinde olduğu için toplantıya gelemeyen Mustafa Balbay'ın **vekaletle** gönderdiği oyu kabul ederken, ne ilginç ki, Galatasaray Üniversitesi adına yapılan "resmi bir toplantı" için Paris'te olan **İnan Kırac**'ın vekaletini kabul etmedi!.. Hem de Yargıtay'ın "vekaletle oy kullanımı"yla ilgili kararlarını hiçe sayarak!..

Müfettiş raporlarına göre **Alev**

Coşkun, oylamada bir vekalet kabul edilirken diğerinin reddedilmesinin "yasadışı" olduğunu belirterek Atalay'a karşı çıktı ancak Orhan Erinc bu uyarıları göz ardı ederek seçimi yaptırdı... Sonunda iki aday da 5'er oy alınca, Atalay-Çetinkaya hizbinin adayları Önder Çelik, başkan **Erinc'in oyuyla** yönetime seçildi...

İşte mahkemelik de olan bu toplantının ardından Cumhuriyet'te ipler Fethullah medyasına yönelik operasyonlara imza desteği ve yayın politikasıyla karşı çıkan Atalay'la, **Fethullahçılarla utanmadan kol kola giren Hikmet Çetinkaya'nın** eline geçti...

Atatürkçülerin ve cumhuriyetçilerin kalesi olarak bilinen Cumhuriyet gazetesi işte vakıftaki bu sinsi "operasyon"un ardından Fethullah'ı ve PKK'yı her fırsatta manşetlere çıkartan, **Pensilvanya ile Kandil'e yazarlarını gönderen ve Oktay Akbal** gibi sembolleşmiş isimleri bile tasfiye ederek asırlık çizgisinden hızla uzaklaşan bir yayın organına dönüştü!..

YARIN: Cumhuriyet'i batırıp kaçanlar!.. Kim bu Akın Atalay?..



Yavuz
ALOGAN

yalogan@gmail.com

Arka plan ve uzun dalgalar

Türkiye tehlikeli buzdağlarının arasından geçerek karanlık denizlere doğru sürükleniyor. Kaptan her zamanki gibi pusula ve harita kullanmıyor, birbirine düşman istasyonların verdiği güzergâhlara göre, elindeki jeo-stratejik aleti kullanarak yön bulmaya çalışıyor. İdam muhabbeti ve son tutuklamalarla birlikte Avrupa hukukundan uzaklaştık. Burada bir sorun görünmüyor. AB bütün değerleriyle birlikte zaten parçalanma sürecine girdi. Birkâç yıl içinde kendi üye ülkelerinin bile Kopenhag kriterlerine uyacağı şüpheli. Uluslararası her türlü denetim sistemini dışladığı için bu kopuşun bize dizginsiz bir baskı ve zulüm olarak döneceği kesin. Ancak bu da çok önemli değil.

Tutuklamalara gelince, İmralı-Hükümet-Kan-dil arasında debelenen HDP siyaseten çoktan ölmüştü. Apo-MİT müzakerelerinin ürünü olan, Gezi gibi olayları önlemek için sol potansiyeli saptırmayı, “çözüm süreci”ne ülkenin batısında kitle tabanı yaratmayı amaçlayan bu sahte partinin, en güçlü olduğu bölgede bile kitlelerden soyutlandığını görüyoruz. Siyasi iflas askeri bozgunla birlikte gerçekleşti. Kitlelerini kaybeden gayrinizamî bir kuvvetin toparlanması zordur. Hükümetin “kalpler ve zihinler”i kazanacak bir çizgi izlemesi halinde PKK tehdidi ülke içinde bertaraf edilmiş olacaktır.

KURAL

Siyasetin merkezini işgal edip hegemonik bir yapı kurmaya, rejimi değiştirmeye kararlı olan bir hareketin özgüven kazandığı anda eski müt-tefiklerinin yanı sıra kendisine alternatif olabilecek güçleri de harcaması kuraldır. O nedenle, AKP’nin muhtemelen seçimlerden sonra, belki de başkanlığa geçiş sürecinde ulusalcılara, Kemalistlere saldırması beklenmelidir. Atlantik/Avrupa ekseninden uzaklaşma ve Avrasya’yla yakınlaşma bu olasılığı azaltmamakta, tam aksine artırmaktadır. Bu bağlamda, “di-renme hakkı”nın savunulmasını CHP merke-zine ve neo-liberallere bırakmak tehlikelidir; tecrit olmaya yol açabilir. Laizismi savunan bir cephe kurma görevi geçerliliğini korumaktadır.

ALET ÇANTASI

Daha belirleyici olan elbette hükümetin izlediği dış politika-dır. Şimdilik iki gücü birbirine karşı oynayarak pazarlık sürecini gayet iyi götü-rüyor. ABD/Atlantik sisteminin Ortadoğu’yu İs-rail’le birlikte parçalama, Rusya ve Çin’i karadan ve denizlerden kuşatma stratejisi ile Putin’in bölgesel devletlerin Rusya merkezli karasal (Avrasya) entegrasyonunu sağlama stratejisi kafa kafaya gelmiş ve Türkiye’de düğümlenmiştir.

Dikkatle baktığımız zaman, hükümetin Davutoğlu’nun “Stratejik Derinlik”te geliştirdiği jeo-stratejinin bir benzerini uygulamaya çalıştığı görülüyor: bir “Rimland” olarak Türkiye’nin bölgesel kaynaklardan yararlanmak için askeri güç kullanarak güney ve batı ekseninde hareketlenmesi, öncelikle güney istikametinde bir “İslam İttihadi” oluşturmaya çalışıyor. Hükümetin çantasında bundan başka bir alet yok! Ancak ABD’nin taşeronu olmayı öngören Davutoğlu’nun stratejisi bile kendi içinde daha gerçekçiydi. Hükümet ise bunu iki süper güçle oynayarak, bağımsız biçimde (ya da Suudi, Katar vs işbirliğiyle) yapmaya, güneyde bir “Sünni ittihadi” oluşturmaya çalışıyor. Bu stratejinin felaketle sonuçlanacağı, ilk evrede Türkiye’yi İran’la karşı karşıya getireceği açıktır.

Ülkemizde anayasa yapacak bir kurucu meclisin toplanması, devletin temeli olarak laikliği devrim kanunu kararlılığıyla uygulayacak bir ulusalcı hükümetin kurulması yegâne kurtuluş-tur. Böyle bir ihtimal var mı, mevcut siyasi irade ileriki evrelerde sıklıkla buna razı olur mu, bilemeyiz.

İçi boş sol radikal söylemlerin faydası yok. Bir kuvvet oluşturmada “demokrasi budalası” gibi davranmak, duygusal ya da sevindirik çıkışlar yapmak yerine, arka planı ve “uzun dalgalar”ı görmeye çalışmak gerekir.

POLİTİKA GÜNLÜĞÜ



SABAHATTİN ÖNKİBAR

sonkibar@gmail.com

Abdullah Gül’e dikkat!

15 Temmuz gece yarısı yani halkın sokağa çıkıp darbenin başarılı olmayacağı anlaşıldığında telefonla televizyonlara bağlanan Abdullah Gül o gün bu gün kayıp yani suskun!

Sahi Abdullah Gül neden Fetullah Gülen’in ABD’nin köpeği olduğunu söylemiyor?

Niçin FETÖ’nün CIA’nin Türkiye’deki casus şebekesi olduğunu ifa-de etmiyor?

ABD’nin Türkiye’de iç savaş peşinde olduğunu niye haykırıyor? PKK’yı omuzuna alan Avrupa Birliği’ni neden paylamıyor?

Niçin ülkesine, partisine ve lide-rine bu hassas süreçte destek ver-

miyor ki iki eleştiri yapsa manşet ve gündem olur.

Hep yazdık yine söyledim, Abdullah Gül muamma olmanın öte-sinde zifiri bir figürdür ve beni ül-kem adına hep korkutuyor... Gidilecek ilk seçim sonrası Tayyip Erdoğan, Gül bağlamında harekete geç-diye düşünüyorum...

Demokrasi PKK ile FETÖ’yü sahiplenmek midir?

Amerikasından Avrupasına garp alemi tepiniyor! Vay efendim Türkiye’de demokrasi tehlikede imiş! Niye? PKK’lılarla, şakşakçısı olan bir-kaç gazeteci tutuklandı da ondan!

Yüz küsur senedir Batı alemi hep bunu yapar. Demokrasi onların Türkiye’ye baskı argümanıdır. PKK bebek katliamları yaparken insan haklarını ve demokrasiyi asla hatırlamazlar ama söz konusu

adaletin tecellisi olunca vaveylayı basarlar.

Şaşmamak lazım zira PKK ve FETÖ gibi çeteler ABD ile AB’in enstrümanlarıdır... Olması gereken inadına konunun üzerine gidip HDP’nin kapatılmasıdır.

Hillary mi iyi Trump mı?

ABD’de başkanlık seçimi bugün! Kimileri Türkiye için Hillary iyi olur diyor zira Trump’ı islam düşmanı görüyor. Kimileri ise Trump olsun çünkü Hillary Kürtleri silahlandıracağını açıkladı yorumunu yapıyor. Bizim hükümetimiz bu iki bakışın yanlış olması şeklindedir.

Hangisi olursa olsun Türkiye için farklı olmaz zira ABD gibi emperyal imparatorluklarda sistem işler yani Pentagon, CIA ve Dışişleri bürokrasisi ne dersi o olur!

Bu iki aday finans kapital yani kü-resel iradenin kuklalarıdır... ABD’yi başkanlar değil onlar yönetir.

Hem ABD hem Rusya ile olmaz

Suriye politikamız hala muğlak! Tamam hatadan döndüldü lakin yetmez!

Böylesine hassas bir konuda karşı saflarda olan hem ABD hem Rusya ile beraber olunmaz zira çok geçmez güvensizlikten ikisini kaybederiz.

Olması gereken derhal Beşar Esad ile bir olunup Suriye’nin birliğinin sağlanmasına katkı sunmak-tır.

Ankara yeni ABD başkanını bekleme tavrını sürdürürse itibar ve güven bağlamında kendini sıfırlar diye endişe ederiz!

HAZIRLAYAN: NADİR TEMEOĞLU

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

GÜNDEM



MÜZAKERELER İSVİÇRE’DE BAŞLADI

TOPRAK VERMEDEN Kıbrıs’ta çözüm yok

Birleşmiş Milletler gözetiminde yapılan ve İsviçre gözetiminde 5 gün sürecek Kıbrıs müzakerelerine ilişkin konuşan Akıncı, bir karış toprak vermeden bu sorunu çözeriz demenin zor olduğunu söyledi

HABER MERKEZİ

BİRLEŞMİŞ Milletler (BM) gözetiminde yapılan Kıbrıs müzakeresi BM Genel Sekreteri’nin Kıbrıs Özel Danışmanı Espen Barth Eide, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı ve Rum lider Nikos Anastasiadis’in katılımıyla İsviçre’nin Mont Pelerin kasabasında başladı. İsviçre’de başlayan görüşmeler 5 gün sürecek.

Görüşmelerin başlaması öncesinde bir açıklama yapan BM Genel Sekreteri Ban Ki-Mun son 18 ayda önemli aşama kaydedildiğini belirterek, çözüm sürecine katkılarından dolayı KKTC Cumhurbaşkanı Akıncı ve Rum lider Anastasiadis’e teşekkür etti. Kıbrıs sorununda hala çözüm bekleyen hassas ve önemli konular olduğunu kaydeden BanKi-Mun, “Her iki liderin de güçlü taahhüt ve kararlılıkla bu konuları çözmek için burada olduklarını biliyorum. İki lider de müzakerelerde kritik bir noktaya geldiler. Kıbrıs’ta her iki toplumun da beklentileri yüksek. Kıbrıs, dünyada uzun zamandır süregelen çatışmalara barışçıl yoldan müzakerelerle çözüm bulunacağına dair



insanlara muazzam umut veriyor” dedi.

TOPRAK KONUSU

Görüşmelerde toprak konusunun en önemli gündem maddelerinden biri olaca-

ğına dikkati çeken Ban Ki-Mun özellikle başta garantör ülkeler Türkiye, Yunanistan ve İngiltere ile birlikte uluslararası toplumun tamamına adadaki bölünmüşlüğe son vermek için her iki liderin de çabalarını des-

tekleme çağrısında bulunuyorum” ifadelerini kullandı.

Bu arada NTV’ye konuşan KKTC Cumhurbaşkanı Akıncı, iyi niyetle İsviçre’de olduklarını vurgulayarak, yapılan pazarlıkların Kıbrıs’ın gelecek kuşaklarına huzurlu bir şekilde bırakılması olduğunu belirtti. Akıncı özetle, “Bir karış toprak vermeden bu sorunu çözeriz dersek doğruyu söylemeyiz. Rum kesimi de Türkleri azınlık konumuna sokmaya çalışırsa, federasyonu ağzına almazsa, dönüşümlü başkanlığı kabul etmezse de bu iş olmaz.Türk tarafı Rum tarafının kaygılarını giderme konusunda adım atmaya kararlı. Ama Rumlar da bizim kaygılarımızı gidermeli” diye konuştu.

Rumların sürekli toprak ve mülkiyet konusunu gündeme getirdiklerini ancak Türklerin talepleri dikkate alınmadan bu konularda çözümün zor olacağını ifade eden Akıncı şunları söyledi:

“Müzakere sürecinde Kıbrıs Türk kesimi olarak çözüm konusunda çok kararlıyız. Şimdi herkesin adım atması gereken bir noktadayız. Ancak atılan adımlar karşılıklı olmalıdır. Biz bir adım atınca Rum kesimi de bir adım atmalıdır.”

Bilirkişi 15 Temmuz’da yakalanmış

İSTİHBARAT SERVİSİ

GAZETECİ Hrant Dink’in ölümüne ilişkin kamu görevlilerinin yargılandığı 35 sanıklı davada dönemin İstanbul İstihbarat Şube Müdürü Ahmet İlhan Güler savunmasını yaptı. Çapraz sorgusunda cinayetle ilgili bilirkişi tekiğine uygun olmayan şekilde rapor hazırlandığını belirten Güler, bilirkişilerden birinin FETÖ’nün 15 Temmuz darbe girişimi gecesi İstihbarat Daire Başkanlığı’nda yakalandığını ve daha sonra tutuklandığını aktardı.

‘YILMAZER SAVCILARA ŞEMA VERMİŞ’

İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen davada Güler, dönemin İstanbul Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü (TEM) görevlilerinin “cinayetten sonra Ali Fuat Yılmaz’ın İstanbul’a gelip, so-



ruşturma savcılarını Selim Berna Altay ve Fikret Seçen’le görüşme yapıp, onlara cinayetin arkasındaki kişileri gösteren bir şema verdiğini, fakat istihbarat şubesine hiç uğramadığını” duyduğunu söyledi. Müfettişlerin o dönem İstihbarat Daire Başkanlığı’ndan bilirkişi istediklerini de aktaran Güler, şöyle devam etti: “Bilirkişilerden biri Ali Fuat Yılmaz’er den sonra C şube müdürü olan kişi. 15 Temmuz gecesi İDB’de yakalandı, şimdi tutuklu. Diğer bilirkişi de Yunus Yazar. Bu olayın sanığı. Dink davasının mahkeme başkanı Erkan Canak’ı kanunsuz şekilde dinleyen adam bu. Bilirkişi tekiğine uyulmadan rapor hazırlıyorlar ve garip bir ifade var, ‘İstanbul’da emniyet müdüründen alt birime kadar herkes kusurludur’ diye. Müfettiş de buna itibar ediyor. Kişiler bu olayın tarafı kişiler” diye konuştu.

GAR KATLIAMI DAVASI TARTIŞMALARLA BAŞLADI

Avukatlar savunmak istemedi

OLCAY KABAKTEPE / ANKARA

10 EKİM 2015’te KESK, DISK, TMMOB ve TTB’nin yapacağı miting öncesinde yapılan ve 103 kişinin yaşamını yitiren 500’ün üzerinde vatandaşın yaralandığı bombalı saldırıyla ilgili 36 sanığın yargılandığı dava tartışmalarla başladı. Duruşmada müştekiler sanıklara tepki gösterirken, CMK tarafından görevlendirilen 10 avukat sanıkları savunmak istemediklerini belirterek davadan çekildiler. Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlayan duruşmaya 12 tutuklu sanık katılırken Gaziantep’ten 3 sanık da SEGBİS yoluyla katıldı.

ŞOV YAPIYORSUNUZ TEPKİSİ

Duruşmayı CHP Milletvekillerinden Necati Yılmaz, Kazım Arslan, Veli Ağbaba,



bağımsız Ankara Milletvekili Aylin Nazlıaka ile bazı HDP milletvekilleri de izledi. Duruşmada ayrıca Ankara Barosu Başkanı Hakan Canduran ile İstanbul Barosu, Adana Barosu, Balıkesir Barosu başkanları da yer aldı. Zaman zaman tartışmalar yaşandığı duruşmada, saldırıda yaşamını yitirenlerin ailelerinin avukatlarından Murat Yılmaz,

bir çevik kuvvet polisinin ailelere yönelik, ‘Şov yapıyorsunuz’ dediğini belirterek bu polisin isminin tutanaklara geçmesini istedi. Daha sonra mahkeme başkanı tarafından bu polisin ismi tutanaklara geçirildi.

Kimlik tespiti sırasında birçok sanık avukatı CMK tarafından görevlendirildiklerini, sanıkların müdafiliğini yapmak istemediklerini kaydederek bu görevden çekilmek istediklerini beyan ettiler.

DAVADAN ÇEKİLDİLER

Bu arada duruşmada, sanıkla Ceza Muhakemeleri Kanunu gereği atanan avukatlar savunma yapmak istemeyerek mahkemeye çekilme taleplerini iletiler. Sanık avukatlarından 10’u davadan çekildiklerini beyan ettiler.

'Darbeyi Perinçek grubu önledi'

THE HUFFINGTON POST

FETÖ kaçaklarından eski Today's Zaman muhabiri Mahir Zeynalov, Amerikan Huffington Post haber sitesinde yayınlanan yazısında, "Darbeyi Perinçek grubu önledi" dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 15 Temmuz'da gerçekleşen darbe girişimini önlemek için işbirliği yapma şansı olan tek grubun Perinçek grubu olduğunu belirten Zeynalov, "Rusya yanlısı" diye tarif ettiği "Perinçek grubu"nun ordu ve bürokrasi içinde çok sayıda takipçisi olduğunu iddia etti. Erdoğan'ın Putin'e Rus uçağının düşürülmesiyle ilgili özür mektubu göndermesinde de bu grubun etkili olduğunu öne sürdü.

Perinçek Grubu'nun 15 Temmuz gecesi darbenin parçası olmayacağını açıklamasıyla darbe planının suya düştüğünü iddia eden Zeynalov, "Perinçek grubunun orduyu desteklerini çekmeye zorlayarak darbeyi en-



Mahir Zeynalov

gellediği ortaya çıktı" ifadelerini kullandı. Yazıda bazı komutanların, Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar'ı Perinçek grubu olmadan devam etmeye ikna etmeye çalışmış olabileceğini de iddia eden yazar, ancak

Akar ve kuvvet komutanlarının sonunda darbeye katılmayı reddetdiklerini öne sürdü.

Erdoğan'ın Türk ordusunun içindeki Rusya yanlısı grup olmasaydı darbenin başarılı olacağını çok iyi bildiğini belirten yazar, Batı'nın şu anda Erdoğan'ın otoritesi için yakın dostu Putin'den daha ciddi bir tehlike oluşturduğunu öne sürdü.

Putin'in Erdoğan ülkeyi yakıp yıksa da onu sorgulamayacağını iddia eden yazıda Batı'nın darbe girişimini isteksizce kınadığı, fakat Rusya'nın Erdoğan'ı ilk arayan ve desteğini belirten ülke olduğu belirtildi. Türkiye ile Rusya'nın darbe girişiminden bu yana çeşitli bürokratik ve askeri seviyelerde bir araya geldiğini belirten yazıda bu yakınlığın Erdoğan darbe girişimi hazırlığını durdurmaya çalıştığı sırada başladığını öne sürüldü.

Rusya'nın darbe girişimini alaşağı etmekte kilit rol oynadığını savunan Zeynalov darbelerin genellikle bir cunta oluşturan üst düzey askeri yetkililerin tüm askeriyei kendilerine katılmaya ikna etmeleri ile gerçekleştiğini söyledi. Ordunun tamamının katılmadığı bir darbenin genellikle gerçekleşmediğini belirten yazar, "Genelkurmay Eski Başkanı İlke Başbuğ da bu noktayı kanıtlarcasına Darbe Girişimini Araştırma Komisyonu'na yaptığı açıklamada darbe girişiminin tüm ordu katılmadığı için başarısız olduğunu söyledi" ifadelerini kullandı.

ZEYNALOV KİMDİR?

GAZETECİLİĞE Los Angeles Times'da başladı, daha sonra Today's Zaman'da muhabirlik yaptı ve Zaman gazetesi 2016'da kapanana kadar orada çalıştı. Aynı zamanda 2013 yılından beri Al Arabiya'da ve Huffington Post'ta yazılar yazıyor.

HAZIRLAYAN: NADİR TEMEOĞLU

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

AB ile kırılğan dönem

AB büyükelçileriyle bir araya gelen Ömer Çelik, tutuklanan milletvekillerinin ayaklanma çağrısı yaptığını belirterek Avrupa'nın PKK'ya sempati ile bakmasının kabul edilemeyeceğini söyledi

HDP milletvekillerinin tutuklanmasına sert tepki gösteren AB büyükelçileriyle kahvaltıda bir araya gelen Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Ömer Çelik, toplantı sonrası sert açıklamalarda bulundu. Basın toplantısı düzenleyen Çelik, "Türkiye-AB ilişkileri stratejiktir. Hükümetlerimiz, dünyayla ilişkilerini sürdürürerek yoluna devam etmektedir. AB ilişkilerinde çok kırılgan durumdayız. Belçika'daki bir mahkemenin PKK'yı terör örgütü olarak görmemesi insan hakları sözleşmesine saldırıdır... AB ile ilişkilerini kesmiş bir Türkiye, AB için iyi olmayacaktır. AB de bundan büyük kayıplar elde edecektir. AB, bundan kar elde etmeyecektir. Düşünün siz de artık, Türkiye hakkında verdiği her karar AB'nin aslında kendi hakkında verdiği karardır" dedi.

PKK'DA SEMPATİ MODU

Çelik, AB'nin PKK'ya sempati duyduğunu belirterek, "DAEŞ söz konusu olduğunda dünyayı ayağa kaldıracaksınız, bu doğrudur, DAEŞ kanlı ve vahşi bir terör örgütüdür. PKK söz konusu olunca sempati moduna geçeceksiniz. Bu kabul edilemez. Kimsenin Meclis'i terk etmemesi lazım" diye konuştu.

DOKUNULUR MESAJI

Bakan Ömer Çelik'in açıklamalarının satır başları şöyle:

Türkiye'de dokunulmazlık belli milletvekillerine özel olarak kaldırılmadı. Meclis'in mutabakatıyla ortaya çıktı. Milletvekilinin işi meşru bir alan içerisinde toplumsal talepleri, siyasi temsile çevirmektir. Ama bir milletvekili seçildikten sonra eğer terör örgütünü himaye eden, terör propagandası yapan, terör faaliyetlerine katılan bir tutum



içerisine giriyorsa şu eleştiriyi kabul etmeyiz. 'Seçilmişlere dokunulamaz' Seçilmişlere kanunlar çerçevesinde hareket ettiği sürece tabi ki dokunulmamalıdır.

24 KİŞİNİN DOKUNULMAZLIĞI KALDIRILDI

2004'ten 2009'a kadar olan süreçte AB içinde 44 dokunulmazlık dosyasından 24'ü kaldırılmıştır. Venedik Komisyonu kararları açıktır. Ağır cezalı suçlar, nefret suçları, suçüstü halleri, insan hakları gibi konularda dokunulmazlık himayesini Venedik Komisyonu öngörmemektedir. Türkiye'de ise dokunulmazlık belli milletvekillerine özel olarak kaldırılmadı. Meclisin tamamına

yönelik bir düzenleme olarak meclisin mutabakatıyla ortaya çıktı.

AYAKLANMA ÇAĞRISI YAPTILAR

Ayaklanma çağrısı yapanlardan, 'hendekler bizim kazanımlarımızdır' diyenlerden, belediyelere kendi öz savunma güçlerini yani milis güçlerini kurma çağrısı yapanlardan ve güvenlik güçlerinin PKK terör örgütüne karşı yürüttüğü mücadele sırasında ele geçirmeye çalıştığı o terör örgütü liderlerini kurtarmak üzere yürüyüş yapmaya çalışan, o bölgeleri kuşatmaya çalışanlardan bahsediyoruz. Meclisteki diğer iki partinin genel başkanları dahil ifade vermeye gidecekler ama bir partide bazı milletvekilleri 'biz yargı

kurumlarını tanımıyoruz' diyecekler. Böyle bir alan içinde sivil siyaset yaşayamaz.

ÇİFTE STANDART

AB artık PKK konusundaki çeşitli kurumların çifte standartlarına bir düzen getirmelidir. Belçika'daki bir mahkemenin PKK'yı terör örgütü olarak tanımama kararı, doğrudan Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ne saldırıdır. PKK'yı terör örgütü olarak kabul etmeyen bir mahkeme kararı, meşru devletlerle bir terör örgütünü eşit saymaktadır. Bu Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ne, BM şartına ve hepimizin altında imzası olan bütün uluslararası sözleşmelere aykırıdır. Bu asla kabul edilemez. Böyle bir çifte standart olmaz.

Rus yetkili Reşetnikov'dan çarpıcı açıklama:

Uçak komposunda İncirlik ve ABD izi

RUSYA Federasyonu Devlet Başkanlığı'nın resmi düşünce kuruluşu Rusya Stratejik Çalışmalar Enstitüsü (RISS) Başkanı Leonid Reşetnikov, Rus savaş uçağının düşürülmesine ilişkin, "Bize göre Rus uçağının düşürülmesinde etkin olanlar öncelikle Erdoğan düşmanıydı ve aynı zamanda Amerika ile bağlantılıydı" dedi. Hürriyet gazetesine konuşan Reşetnikov, Rus uçağının düşürülmesiyle 15 Temmuz darbe girişimi arasında birebir ve net bir bağlantı olduğunu söyledi ve "Biz kendi elimizdeki bilgilerle Türkiye'nin bize verdiklerini karşılaştırarak böyle bir sonuca vardık" dedi.

ABD ASKERLERİ KATILDI

Rus uçağının düşürülmesinin ardındaki izler hakkında açıklama yapan Reşetnikov röportajında şu noktalara değindi: Türkiye'de Rus-Türk ilişkilerinin gelişmesini istemeyen bazı çevreler var. Bunların arasında genellikle ya Amerika ile bağlantılı ya Gülen örgütüyle bağlantılı olanlar var. Şunu söyleyebiliriz; bize göre Rus uçağının düşürülmesinde etkin olanlar öncelikle Erdoğan düşmanıydı ve aynı zamanda Amerika ile bağlantılıydı. Elimizde öyle bilgiler var ki İncirlik'te görev yapan



Amerikalı askerler bu olayın gerçekleşmesine katılmışlardır. Amaç da Rusya ile Türkiye'yi karşı karşıya getirmektir. Son 10-15 yıl içinde elde edilen başarıları yok etmekte amaç. Çünkü onların hesaplarına göre Rusya buna mutlaka askeri olarak cevap verecekti. Rusya'dan bunu beklediler. Ama hesapları tutmadı. Bizim hiç tepki vermememiz mümkün değildi elbette. Kaldı ki televizyonda da pilotumuzun öldürülmesini ve cesedine karşı yapılan saygısızlığı da izledik. Dolayısıyla Rusya'nın buna tepki vermemesi mümkün değildi.

TÜRK TARAFI AÇIKLADI

Uzun süren görüşmelerde Türk tarafının uçak krizinde 'biz düşürmedik' açıklamasının ne zaman gerçekleştiğine dair soruyu cevaplayan Reşetnikov şöyle konuştu: Erdoğan'ın Rus yetkililerine hangi noktada bu açıklamayı yaptığına dair kesin bir tarih vermek mümkün değil. Ama bunun konuşulduğu dönemde artık kalkışma hazırlıkları da yapılmaya başlanmıştı. Dolayısıyla birçok kimse herhangi bir açıklama yapmaktan çekiniyordu.

Ama bu arada kapalı kapılar arkasında çok görüşme yapıldı. Kapalı kapılar arkasında Türk tarafı durumu anlatmaya çalıştı. Gerek İstanbul'da gerek Moskova'da gerekse üçüncü ülkelerde görüşmeler yapılyordu. Bu görüşmeler çerçevesinde Erdoğan ve Putin olayın nasıl ve neden yaşandığını öğrenmekle görevlendirildi. Kapalı kapılar ardında yapılan bu görüşmeler neticesinde Rusya olayın gerçek yüzünü gördükten sonra krizden çıkma konusunda bir karar alındı. Taraflar buna karar verdikten sonra kalkışma teşebbüsüyle karşı karşıya kaldı. Türkiye ile Rusya'nın anlaşmak üzere olduğunu anlayan güçler kalkışmayı planlamaya başladı ve Erdoğan'ı öldürmek istediler.

YENİ KİŞİRTMALAR OLABİLİR

Reşetnikov, Rusya ile ilişkiler geliştikçe karşınıza çıkabilecek tehlikelere ilişkin, "Türk ortaklarımızı şu konuda uyararak isterim. Yeni provokasyonlar gelebilir. Çünkü Türkiye ile Rusya'nın yeniden ilişkileri düzeltmeye çalışması Batı'da pek çok kimseyi rahatsız etmektedir. Bundan dolayı yeni bir provokasyon ihtimalinin olmayacağını söylemek mümkün değil" açıklamasında bulundu.



İsmail Hakkı PEKİN

ihakkipekini@aydinlikgazete.com

Rakka'ya taarruz: Anlaşma mı rekabet mi?

ABD, ağırlıklı olarak Musul'a yönelik harekâtı sevk ve idare ederken ve bu harekâtı hava kuvvetleri ile desteklerken, dün itibarıyla Suriye demokratik güçlerinin Rakka'ya yönelik bir harekâta başladığını öğrendik. Suriye demokratik güçleri çeşitli gruplardan oluşmakla birlikte, Münbiç'e yönelik harekâta olduğu gibi, YPG ağırlıklı bir güç. ABD'nin bu harekât için YPG'ye modern ve ağır silahlar verdiği, bu harekâtı hava kuvvetleri ile desteklediği belirtilmektedir.

Şimdiye kadar hem Musul, hem de Rakka Harekâtı için bekleyen ABD, bugün yapılacak Başkanlık seçimleri öncesi, Demokrat Parti'ye oy kazandırmak amacıyla yapıldığı söylenebilirse de, bu harekâtların art arda yapılması Rusya'nın bölgedeki varlığıyla yakından ilgili olduğunu söyleyebilirim. Ve tabii ki, Türkiye'nin bölgeye müdahalesini önlemek, Fırat Kalkanı Harekâtı'nın hedefe ulaşmasını engelleme amacı taşıdığını da göz ardı etmemek gerekir.

Bölgede hem Musul da, hem de Suriye'de IŞİD'in gücünün ABD'nin abarttığı kadar olmadığı, IŞİD'in arkasındaki ana gücün istihbarat örgütleri olduğu açıktır. Şimdiye kadar bekleyen ABD'nin Rusya'nın desteğindeki Suriye'nin Halep'i almak üzere olduğu ve Fırat Kalkanı Harekâtı'nın El Bab'a doğru devam ettiği bir sırada, Rakka operasyonunu başlatması akla iki konuyu getiriyor.

Bunlardan birincisi ABD, Rusya ve Suriye'nin anlaşarak Halep karşılığında Rakka Operasyonu'nun yapılarak PYD'ye meşruiyet kazandırmak ve PYD'nin Suriye'nin kuzeyinde özerk bölge sağlamasını tesis etmek ve Türkiye'nin hem Münbiç, El Bab'a hem de Musul'a müdahalesini önlemek olabilir. Türkiye'nin Suriye politikasında ısrar etmesi (Esad'ın gitmesi) - Suriye, Rusya ve İran ile işbirliğine girmemesi, ABD, Suriye ve Rusya'nın böyle bir anlaşma yapmasına neden olmuş olabilir. Tabii bu düşük bir olasılık olmakla birlikte, ülkelerin kendi çıkarlarını korumak ve Türkiye'nin mevcut politikasında ısrar karşısında Türkiye'yi devrediş bırakmak maksadıyla da böyle bir anlaşmanın yapılabileceği akla yakan gelmektedir. İkinci akla gelen husus ise, Suriye ve Irak'ta ABD ve Rusya'nın rekabetidir. Halep'i ele geçiren Rusya desteğindeki Suriye güçleri, daha sonra doğal olarak Rakka'ya yöneleceklerinden buraya yapılacak bir harekât, ABD'nin bölgedeki stratejik hedeflerinden biri olan Suriye'nin kuzeyinde otonom bir Kürt bölgesi tesis etmeyi imkansız kılacaktır. Rakka Harekâtı'nı Rusya desteğindeki Suriye güçleri yapabilecek, hem Münbiç'teki hem Afrin'deki hem de Fırat'ın doğusundaki YPG kantonları kaçınılmaz olarak sonlandırılacaktır. Bu arada devam eden Fırat Kalkanı Harekâtı ve Türkiye'nin Rusya ve Suriye ile işbirliği ihtimali hem ABD'yi, hem de PYD'yi çok korkutmuşa benziyor.

ABD, Rakka'daki harekât ile Türkiye'nin Kobani, Münbiç, Afrin üzerinden, yani güneyden oluşturulmaya çalışılan Koridoru engellemek için yaptığı Fırat Kalkanı Harekâtı'nı boşa çıkarmayı hedefliyor. Bu ikinci senaryonun gerçek olma olasılığı daha yüksek olmakla birlikte, bölgede yaşananlar, bölge ülkelerinin ve küresel güçlerin terörist örgütlerle ve birbirleriyle ilişkileri dikkate alındığında, Suriye ve Irak'taki gelişmeleri daha derin analiz etmemizin gerekli olduğunu gösteriyor.

Bu iki senaryodan hangisi uygulanırsa uygulansın, gerçek olan tek şey: Türkiye'nin bölgede kaybettiğidir. Umarm bu son gelişmeler, Türkiye'nin bölge ülkeleri ve Rusya ile (özellikle de Suriye, Irak ve İran ile), bir an önce işbirliği/ittifak yapmasının yolunu açar ve Türkiye, kendisine yönelik tehdidi Irak ve Suriye topraklarında önlemiş olur.

İmam: Barajlar kanla dolacak

İZMİR'de FETÖ'nün sözde "büyük imam"larından birinin evinde ele geçirilen sohbet CD'si deşifre edildi. 5,5 saatlik sohbette, FETÖ'nün öncelikli hedefinin Türkiye'yi, sonrasında ise dünyayı ele geçirmek olduğu aktarılıyor. Türkiye'de gerçekleştirilecek kanlı darbeyle temizlik yapılacağı, FETÖ'ye bağlılık-karını bildirmeyen resmi ve sivil vatandaşların başlarının kesileceği, birçok kişinin öldürülmesiyle barajların kanla dolacağını anlatılıyor.

DÜZELTME:

6 Kasım 2016 tarihli gazetemizde; "15 Temmuz duruşu beni Vatan'a çekti" başlıklı, Yatkın Yeşilyurt imzasıyla yayımlanan haberde; Cem Salmanoğlu'nun meşleği yanlış yazılmıştır. Cem Salmanoğlu dericilik/saracıyecilik mesleğini icra etmektedir. Düzeltir, özür dileriz.

Aydınlık

BULMACA

çengel

Resimdeki sarkıcı	Vücut	Fena değil	Eski bir Mezopotam- ya uygarlığı	Bir ray taşı	Geri	Kuş yemi	Sahip	Lafazan	Sanlıurfa ilçesi	Kısa ve özlü söz
Dragon	Üç nota	Roma'nın bir kurucusu			Rusya'da bir göl	Bir şiir türü		Akdeniz anemisi	Boyun eğen	
				Bodrum'da bir koy			Mikroptan arındırılmış Kültür			
Soyu tükenen bir kuş F. Özpetek filmi		Kendiliğin- den		Ayak			İse yaramaz			
		Bir şair ve cevirmen			Kirliletmek		Konut			
					Radonun simgesi					
Bornoz				Hindistan'da bir kent		Karşılık, odun			Kobaltın simgesi	
Zehir									Söylenti	
		Liyumun simgesi	28 Ocakta başlayan fırtına Dinin yasak- larını yerine getiren				Az soğuk			
		Kafa					Pulculuk			
İsraili ortak tarım işletmesi							Demirin simgesi	Bir sayı		
Yay silahı	Üzüm kutuğu						Kütahya ilçesi	Bir Türk güresi		
	Fa'sın başkenti								Bir ilimiz	
Askerlikte yuru komutu		Beddua					Giyisi			Torunu olan kadin
Valide		Dul kadınlar					Fa'sın plakası			
		İcraat						Dini tören		
		Töredisıcılık						Ulaşım		
Kazak başkanı	Koruyucu başlık						Bir cetvel	Arapça ben		
	Gürültü patırtı						Karın zarı	Kocamanlık		
			Bir yöne yöneltilmiş							
Göbek salata			Bir yerde oturanlar	Faydalar	Yetme	Ak	Mitolojik bir canlı		Peru plakası	
İlave				Çoğul eki		İsvç işçi sendikası	Kayseri ilçesi		Yahudi şamdanı	
	Brosür				Haberleşme					Adli
Bir görevde temelli olarak					Elmasın altına konan yaprak			Mesaj		Köpek
Mercanada					Büyükbaba	Anında, sipsak		Kabile bölümü		
		İse yaramaz, kötü								
		Kalsiyum simgesi								
BM Çocuk Fonu				Suyun taşması				Kolordu (kısa)		Su
				Almanca sen				Bir nota		
Çok büyük tencere			Ünlü bir dansöz				Çöl rüzgarı	İşinim dozu birimi		
Banka otomatik veznesi		Bir cins devekusu			Yarış bölümleri		Eskiden hü- kümdarlara ayrılan gemi			

sudoku

4		9				6		1
8						7		2
			3	6	1			
	7			5				6
	6					8	9	
				1	4			
		8	4		3		1	
3		5					9	4

7	9						5	
			8	9	5		2	
5							1	
9	3							
			6	2			8	
					9		6	
		2		3		7		
		1				4		
			5	4	2			

			3	1				8
8		7				3		4
			6					
9	7				6	4		
					7	5		
6	2			8				
			4	9				
	5				2	7		
7	6	3						

ÇÖZÜMLER

KARE BULMACA
SOLDAN SAĞA

1. Rafineri-Epe. 2. Alil-Bilecik. 3. Kanata-Eleji. 4. İl-Natura-An.
5. Masal-Kilim. 6. Mutena-Elam. 7. Çal-Peleme. 8. Akar-Mar-Ler.
9. Masa-Opera. 10. Ulama-İsabet. 11. Ko-Alaz-Ren. 12. Alayış-Sit.
13. İlahiyat-Su. 14. Eten-Nemesis. 15. Matahari-Umu.

YUKARIDAN AŞAĞIYA

1. Rakım-Çamuka-Em. 2. Alalamak-Lolita. 3. Fin-Sulama-Alet.
4. İlanat-Ramayana. 5. Talep-Salih. 6. Ebat-Nema-Aşına.
7. Ri-Ukala -İz-Yer. 8. İleri-Eros-Sami. 9. Elalem-Parite. 10. Ece-
İlebet-Su. 11. Pijama-Eren-Sim. 12. Ekin-Murat-Pusu.

Aydınlık

KURULUS: 1921

SEFİK HOŞNO DOĞANER

VATAN - EMEK - NAMUS

Yıl: 95
Sayı: 3281
8 Kasım 2016

Sahibi Anadolu Gazetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş.

Genel Müdür:
Tunc Akkoç

Reklam Grup Başkanı:
Sayın Okuroğlu

Müşteri temsilcisi:
Özlem Tanrıku

Rezervasyon
0212 2512114 / 183
reklam@aydinlik.com.tr

Metin Aktaş
(Tüzel Kişi Temsilcisi)

Melih Yıldırım
(Baskı ve Teknikten
sorumlu Gn. Md. Y.)

Dağıtım Müdürü:
Cumali Karağözü

Bilgi İşlem
Gürkan Koç

Genel Yayın Yönetmeni:
Deniz Yıldırım

Yayın Koordinatörü:
M. İlker Yücel

Haber Müdürü: Ergün Gedek

Yazışları Müdürü: Cansu Yiğit

Haber Md. Yrd: İlky Akkaya

Sorumlu Yazışları Müdürü: Özgür Bora Toran

Temsilciler
Ankara: İsmet Özçelik
İzmir: Hayati Özcan
Avrupa: Beyhan Yıldırım

İstihbarat: Ruhsar Şenoğlu

Ekonomi: Recep Erçin

Dünya: Gökhan Göçmen

Emek: Tarık Tekgözü

Toplum: Özlem Konur Usta

Kültür Sanat: Fısun İkikardeş

Yurt haberleri: Hüseyin Şekinci

Spor: Hüseyin Şekinci

Yönetim Yeri, İstiklal Cad. Deva Çıkması No:3/3 Beyoğlu - İstanbul
Tel. 0212 251 21 14 - 15 - 16 Faks. 0212 251 55 06
Ankara Büro Tel. 0312 229 88 45 Faks. 0312 229 88 47
İzmir Büro Tel ve Faks. 0232 489 16 15
Avrupa Tel: 0049 69 25 62 88 73
E-Posta: halkiliskiler@aydinlikgazete.com

Ankara Baskı, Aralık Basım Yay. Tasarım
Gıda Tic. ve San A.Ş. Mat-Sit İş Merkezi 35.
Cadde No: 2/11 Beşiktaş-Ankara
İstanbul Baskı, Aralık Basım Yay. Tasarım
Gıda Tic. ve San A.Ş. Orduosy Cad. Renta
Özkaşa Sok. No:16 Bahçeşehir / İstanbul
Tel. 0212 655 44 34

Dağıtım, Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş.
Önerileriniz için, halkiliskiler@aydinlikgazete.com
www.aydinlikgazete.com

Yayın Türü, Yayın Süreli

kare bulmaca

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
11											
12											
13											
14											
15											

soldan sağa

1. Arıtmeyi – Eskrimde bir dal. 2. Hastalıklı, sakat – Bir ilimiz. 3. Bir tür su kabı – Ağıt, içli şiir. 4. İsrail’in plaka işareti – İnsanın yaradılış özelliği – İki tarla arasındaki sınır. 5. Çocuklara anlatılan hikaye – Bir tür yaygı. 6. Seçkin, özenle yapılmış – Eski bir Mezopotamya uygarlığı. 7. Denizli’nin bir ilçesi – İrmaklarda işleyen, bir çeşit altı düz kayık. 8. Akıcı, sıvı – Yılan – Bir çoğul eki. 9. Bir çeşit mobilya – Sözlerinin bütünü ya da çoğu şarkılı olarak söylenen müzikli tiyatro eseri. 10. Katma, ilave etme – Hedefi vurma. 11. “İç imdi iç şarabını / ... bir yana hicabını” (Recaizade Ekrem) – Alev – Evcil bir geyik. 12. Gösteriş – Koruma altındaki alan. 13. Tanrıbilim – Kenar süsü. 14. Yemişlerin yenen bölümü – Eski Yunan mitolojisinde, adaleti sağlamak için intikamı savunan acımasız bir tanrıça. 15. Birinci Dünya Savaşı yıllarının ünlü kadın casusu – İstek, arzu.

yukarıdan aşağıya

1. Yükselti – Gümüşbalığına benzer bir balık – İlac. 2. Kamufle etmek – Nabokov’un bir romanı. 3. Avrupa’da bir ulus – Su verme – Arac. 4. Duyurular – Kutsal Hint destanlarına verilen genel ad. 5. İstek – “... Kalyon” (aktör). 6. Boyutlar – Faiz – Bildik, tanıdık. 7. Endonezya’nın plaka işareti – Çok bilmiş geçinen – Belirti – Mahal. 8. Önde bulunan – Eski Yunan mitolojisinde, aşk tanrısı – “... Selçuk” (ünlü hukuk adamı). 9. Herkes, yabancılar – İki ülke parasının karşılıklı değeri. 10. Kraliçe – Sonsuza kadar, sürgit – Başlıca içecek. 11. Geceleri yataarken giyilen giysi – Evliya – Gümüş. 12. Tahlil tarladaki adı – İstek, dilek – Birine saldırmak için saklanarak beklenen yer.

4	3	9	7	2	8	6	5	1
8	1	6	9	4	5	7	3	2
2	5	7	3	6	1	9	4	8
1	7	3	8	5	9	4	2	6
5	6	4	2	3	7	1	8	9
9	8	2	6	1	4	5	7	3
6	9	8	4	7	3	2	1	5
3	4	5	1	9	2	8	6	7
7	2	1	5	8	6	3	9	4

7	9	3	2	6	1	8	5	4
1	6	4	8	9	5	3	2	7
5	2	8	3	7	4	6	1	9
9	3	6	7	5	8	2	4	1
4	1	5	6	2	3	9	7	8
2	8	7	4	1	9	5	3	6
8	4	2	1	3	6	7	9	5
3	5	1	9	8	7	4	6	2
6	7	9	5	4	2	1	8	3

5	4	6	3	1	7	9	2	8
8	1	7	9	2	5	3	6	4
3	9	2	6	8	4	5	1	7
9	7	5	1	3	6	4	8	2
1	3	8	4	9	2	7	5	6
6	2	4	5	7	8	1	9	3
2	8	1	7	4	9	6	3	5
4	5	9	8	6	3	2	7	1
7	6	3	2	5	1	8	4	9

Resimdeki sarkıcı	Vücut	Fena değil	Eski bir Mezopotam- ya uygarlığı	Bir ray taşı	Geri	Kuş yemi	Sahip	Lafazan	Sanlıurfa ilçesi	Kısa ve özlü söz
Dragon	Üç nota	Roma'nın bir kurucusu			Rusya'da bir göl	Bir şiir türü		Akdeniz anemisi	Boyun eğen	
				Bodrum'da bir koy			Mikroptan arındırılmış Kültür			
Soyu tükenen bir kuş F. Özpetek filmi		Kendiliğin- den		Ayak			İse yaramaz			
		Bir şair ve cevirmen			Kirliletmek		Konut			
					Radonun simgesi					
Bornoz				Hindistan'da bir kent		Karşılık, odun			Kobaltın simgesi	
Zehir									Söylenti	
		Liyumun simgesi	28 Ocakta başlayan fırtına Dinin yasak- larını yerine getiren				Az soğuk			
		Kafa					Pulculuk			
İsraili ortak tarım işletmesi							Demirin simgesi	Bir sayı		
Yay silahı	Üzüm kutuğu						Kütahya ilçesi	Bir Türk güresi		
	Fa'sın başkenti								Bir ilimiz	
Askerlikte yuru komutu		Beddua					Giyisi			Torunu olan kadin
Valide		Dul kadınlar					Fa'sın plakası			
		İcraat						Dini tören		
		Töredisıcılık						Ulaşım		
Kazak başkanı	Koruyucu başlık						Bir cetvel	Arapça ben		
	Gürültü patırtı						Karın zarı	Kocamanlık		
			Bir yöne yöneltilmiş							
Göbek salata			Bir yerde oturanlar	Faydalar	Yetme	Ak	Mitolojik bir canlı		Peru plakası	
İlave				Çoğul eki		İsvç işçi sendikası	Kayseri ilçesi		Yahudi şamdanı	
	Brosür				Haberleşme					Adli
Bir görevde temelli olarak					Elmasın altına konan yaprak			Mesaj		Köpek
Mercanada					Büyükbaba	Anında, sipsak		Kabile bölümü		
		İse yaramaz, kötü								
		Kalsiyum simgesi								
BM Çocuk Fonu				Suyun taşması				Kolordu (kısa)		Su
				Almanca sen				Bir nota		
Çok büyük tencere			Ünlü bir dansöz				Çöl rüzgarı	İşinim dozu birimi		
Banka otomatik veznesi		Bir cins devekusu			Yarış bölümleri		Eskiden hü- kümdarlara ayrılan gemi			

4	3	9	7	2	8	6	5	1
8	1	6	9	4	5	7	3	2
2	5	7	3	6	1	9	4	8
1	7	3	8	5	9	4	2	6
5	6	4	2	3	7	1	8	9
9	8	2	6	1	4	5	7	3
6	9	8	4	7	3	2	1	5
3	4	5	1	9	2	8	6	7
7	2	1	5	8	6	3	9	4

Resimdeki sarkıcı	Vücut	Fena değil	Eski bir Mezopotam- ya uygarlığı	Bir ray taşı	Geri	Kuş yemi	Sahip	Lafazan	Sanlıurfa ilçesi	Kısa ve özlü söz
Dragon	Üç nota	Roma'nın bir kurucusu			Rusya'da bir göl	Bir şiir türü		Akdeniz anemisi	Boyun eğen	
				Bodrum'da bir koy			Mikroptan arındırılmış Kültür			
Soyu tükenen bir kuş F. Özpetek filmi		Kendiliğin- den		Ayak			İse yaramaz			
		Bir şair ve cevirmen			Kirliletmek		Konut			
					Radonun simgesi					
Bornoz				Hindistan'da bir kent		Karşılık, odun			Kobaltın simgesi	
Zehir									Söylenti	
		Liyumun simgesi	28 Ocakta başlayan fırtına Dinin yasak- larını yerine getiren				Az soğuk			
		Kafa					Pulculuk			
İsraili ortak tarım işletmesi							Demirin simgesi	Bir sayı		
Yay silahı	Üzüm kutuğu						Kütahya ilçesi	Bir Türk güresi		
	Fa'sın başkenti								Bir ilimiz	
Askerlikte yuru komutu		Beddua					Giyisi			Torunu olan kadin
Valide		Dul kadınlar					Fa'sın plakası			
		İcraat						Dini tören		
		Töredisıcılık								



Dostoyevski

'Yeraltından Notlar' Rusya yolcusu

ÖNLÜ Rus yazar Fyodor Mihayloviç Dostoyevski'nin ölümsüz eserlerinden "Yeraltından Notlar", Türk tiyatro oyuncularından anavatanı Rusya'da sahnelenecek.

Devlet Tiyatroları (DT) Genel Müdürü Nejat Birecik, DT'nin kuruluş amaçlarından birinin de Türk tiyatrosunun yaratıcılığına olduğu kadar, yerli ve yabancı klasik-

leri sahneleyerek sanata katkı sağlamak olduğunu söyledi. Bu amaca uygun olarak bu yıl 65 yabancı oyun ile çok sayıda yerli oyunu sahnelediklerini dile getiren Birecik, yerli oyunları desteklemek amacıyla açılışları da yerli oyunlarla gerçekleştirdiklerini anımsatarak Rusya'da bulunmalarını şöyle açıkladı: "Türkiye, Yeraltından Notlar ile Dostoyevski Novgorod Akademik Dram Tiyatrosu tarafından

gerçekleştirilen 'Dostoyevski Festivali'ne Rusya dışından katılan 4 ülkeden biri oldu. Bu kültürel etkinliğe Rusya dışından Litvanya, İran, Türkmenistan ve bir de Türkiye'den tiyatro grupları katılacak. Bu, tiyatromuz adına çok güzel bir başarı ve bir onurdur. Festival, Rusya'nın önemli tiyatro etkinliklerinden biri... Oyunu, Rusça alt yazı ile Türkçe oynayacağız. Şimdi Tolstoy'un da bir eserini hazırlıyoruz."

HAZIRLAYAN: FATMA VATANSEVER

kultursanat@aydinlik.com.tr

Aydınlık

KÜLTÜR SANAT

Istanbul Şehir ve Devlet Tiyatroları'nda yeni oyunlar...



Şehir tiyatroları

İSTANBUL Şehir Tiyatrosu (ŞT), açığa alınma ve işten çıkarılma tartışmaları ortasında kafalarda soru işaretleri büyüken 6'sı yeni 12 oyunla sezonun perdelerini açtı. Şahane Züğürtler, Marti, Yangın Yerinde Orkideler, Saadet Hanım, Hisse-i Şayia, Aldatma bu sezon seyirciyi ilk kez merhaba diyen oyunlar...

Devlet tiyatroları

"TÜRKİYE'NİN Perdeleri Türk Tiyatrosuyla Açılıyor" sloganıyla ilk haftasını yerli oyunlara ayıran İstanbul Devlet Tiyatrosu (İST DT) da prömiyerini yapan 'Huzur' oyunu ile Uluslararası 5. Geleneksel Tetova Tiyatrosu Festivali'nden 'En İyi Yönetmen' ve 'En İyi Kadın Oyuncu' ödüllerini alarak sezonu açtı. Erkek Parkı oyunu da bu sezon seyirciyi buluşmaya başladı. Ayrıca geçen sezon sonu birkaç kez sahnelenen 'Jennifer'in Düğünü' de bu sezon İST DT'de perde açmaya devam ediyor.



Nazım Hikmet'in 1954 yılında Moskova'da yazdığı

İvan İvanoviç'e özgün yorum

Sahneler yeni tiyatro sezonuna merhaba derken özel tiyatrolarca sahneye konan 'İvan İvanoviç Var mıydı Yok muydu' ve 'Popüler Gerçek' oyunları dikkat çekiyor



FATMA VATANSEVER

fatma.vtnsvr@hotmail.com

Tiyatro sezonu, devam edenler ve bu sezon ilk defa sahnelenmeye başlayan oyunlarla birlikte açılmaya başladı. Devlet ve Şehir tiyatrolarının yanı sıra özel tiyatrolar da hazırlıklarını tamamladıkça perde diyor. Yıllardır sahnede seyirciyi buluşan oyunlar ve oyuncular dışında bu sezon ilk defa sergilecek oyunlar da heyecanla ramp ışıklarının altına çıkmaya başladı.

ETKİLEYİCİ BİR NÂZİM OYUNU

ŞT ve DT dışında sezonu açan ve prömiyerlerini yapan özel tiyatrolar da var. Bunlardan biri büyüleyici dekor, ısı, ses tasarımlarına etkileyici sahne performanslarını da ekleyen Tiyatroadam'ın farklı tarzıyla sahnelediği, Nazım Hikmet'in yazdığı 'İvan İvanoviç Var mıydı Yok muydu?' oyunu.

Yönetmenliğini Emrah Eren'in yaptığı oyun, çarşamba günleri Ortaköy Kültür Merkezi Afife Jale Sahnesi'nde seyirci karşısına çıkıyor.

Rusya'nın taşra kasabasında geçen oyunda, Petrof karakteri, insanlara kâğıtlardan çok inanan, kasabanın en sorumlu, mevki sahibi amiridir. Dürüst, yardımsever, iyi bir insan olan Petrof'u bütün kasaba halkı sevip saymaktadır. Peki ya otorite? Petrof otorite sahibi midir? Erdemleri ve otoritesi arasında sıkışan karakterin ilginç değişim / dönüşüm hikâyesini sahneye taşıyor. Trajik, komik, hipnotik bir öykünün oyuncu kadrosunda Aşkın Şenol, Baransel Gürsoy, Berk Yaygın, Deniz Özmen, Fatih Koyunoğlu, Gökhan Azlağ ve Pınar Tunçelil yer alıyor.

ARTTIRILMIŞ GERÇEK

Ekim ayı sonunda prömiyerini yapan ve sezonda beğeni toplayacağını düşündüğüm diğer bir oyun ise, Tiyatro İstanbul ve Ekip Tiyatrosu'nun işbirliği ile sahneye konan 'Popüler Gerçek'. Ekip, alışlagelmışin dışında, sadece karşısındaki seyirciyi değil, oyunun bazı bölümlerini tiyatro dışındaki izleyicilere yayımlayarak, oyunda alınacak bir karara seyircileri de katarak interaktif

bir oyun sahneye koyuyor. Oyuncu kadrosunda Almıla Uluçer Atabeyoğlu, Emel Çölgeçen, Nihal Usanmaz, Kerem Atabeyoğlu (ayrıca oyunun süpervizörü) ve oyunun hem yazarı hem yönetmeni hem de oyuncusu olan Cem Uslu başarılı bir sahne performansı sergiliyor.

Profilo Kültür Merkezi Büyük Salon'da sahnelemek oyunun konusu ise dünyaca ünlü uluslararası bilişim firması Virtual'ın Türkiye Ofisi olan Virtual Turkey, artırılmış gerçeklik oyununun kazananına şirketi gezdirmeye hazırlanıyor. Pazarlama Bölümü'nde çalışmakta



olan Çiğdem ve Serhat, yöneticileri Saadet Erenç'in görevlendirmesiyle bu talihliyi ağırlamak üzere fazla mesaiye kalırlar. Kendilerine aynı bölümde stajyer olarak çalışan Lalin de eşlik eder. Fakat

bu "tuhaf" davetli ne "bekledikleri gibi" bir misafirdir ne de sanıldığı gibi sadece 1 saat misafir olup gitmeye niyetli görünmektedir!

'Köprüdeki Kızlar' New York'ta

NEW YORK'TAKİ Sotheby's Müzayede Evi, sonbahar açık artırmaları öncesinde, Norveçli ressam Edvard Munch'un "Köprüdeki Kızlar" tablosunun da dahil olduğu eserleri basına tanıttı. Sotheby's'in



Modern Sanat bölümü yöneticilerinden Simon Shaw, bu link eserin Munch'un kariyerindeki en güçlü eserlerden biri olduğunu ve sanatçıya Sotheby's'deki kendi dünya rekorunu iki kez kırdırıldığını söyledi. Müzayede Evi, Munch'un 1902 tarihli "Köprüdeki Kızlar" tablosuyla ilgili daha önceki açıklamasında, tablonun 50 milyon dolardan satılmasını beklediklerini bildirirken, eser 2008'de 30 milyon 800 bin dolara alıcı bulmuştu. Ekspresyonizm (dışavurumculuk) akımının önemli temsilcilerinden kabul edilen Munch'un "Çığlık" tablosu ise en son 2012 yılında 119.9 milyon dolara satılmıştı.

Steven Seagal Rus vatandaşı oldu

RUSYA Devlet Başkanı Vladimir Putin, Amerikalı dövüş sanatları aktörü ve yapımcı Steven Seagal'ın Rus vatandaşlığına alınmasına ilişkin kararı imzaladı. Karar, Kremlin'in resmi internet sitesinde yayımlandıktan, Kremlin Basın Sözcüsü Dmitri Peskov, Rus vatandaşlığına geçmek için Seagal'ın uzun süre önce başvurduğunu bildirdi. Peskov, Seagal'ın Rusya'ya karşı sıcak duygular besleyen bir kişi olarak bilindiğini anımsattı.



'KALANDAR SOĞUĞU' ABD'den ödülle döndü

89. Akademi Ödülleri'nde (Oscar) En İyi Yabancı Film Dalı'nda, Türkiye'nin adayları olarak yarışan "Kalandar Soğuğu" filmi, ABD'de düzenlenen, 51 ülkenin Oscar ve Golden Globe'a aday gösterilen filmlerinin yarıştığı festivalde Los Angeles'taki ödül töreninde "En İyi Yönetmen" ve "En İyi Erkek Oyuncu" ödüllerini aldı. Yapımcılığını Nermin Aytekin'in üstlendiği, ulusal ve uluslararası birçok festivalde ödül alan film, geçen ay da Almanya'da

düzenlenen "Hamburg Film Festivali"nin Kaleideskop bölümünde, "En İyi Film"; İsrail'de düzenlenen "32. Hayfa Film Festivali"nde ise "Golden Anchor En İyi Film" ve "Fedeora En İyi Film" ödüllerini almıştı. Senaryosunu Mustafa Kara'nın Bilal Sert ile kaleme aldığı film, fonda insan - doğa ilişkisini yansıtarak kişisel bir mücadeleyi anlatıyor. Filmede, Haydar Şişman, Nüray Yeşilaraz, Hanife Kara ile İbrahim Kuvvet rol alıyor.



Süreya Operası 10. yılını kutladı

Kadıköy Belediyesi Süreya Opera Sahnesi'nin 10. Sanat Yılı, İstanbul Devlet Opera ve Balesi'nin (İDOB) konseriyle kutlandı.

İDOB orkestrası ve solistlerinin sahne aldığı program, Süreya Operası'nın tanıtım filmi gösterimiyle başladı. Gecede konuşan, İstanbul Devlet Opera ve Balesi Müdürü Suat Arkan şunları söyledi: "Süreya Pasanının Operet hayaliyle yaptırdığı sahnede yaklaşık 650'ye

yakın opera temsili, 450'ye yakın bale temsili sergiledik; ayrıca ücretsiz fuaye konserleri düzenledik. Kadıköy Belediyesi ile aramızdaki ilişki sayesinde AKM'sizlik bizi öldüremedi, hala sesimiz çıkıyor. Sadece bizim coğrafyamızda, bizim ülkemizde değil, dünyanın birçok yerindeki sorunların yaşandığı, gitgide her şeyin kirlendiği bir dünyada inanın mucize yarattığımızı sanıyorum. Çevremiz kirlilikle örtü-

lütken burada tertemiz yüreklerle, seyircilerimizle sanatçılarımızla bu güzellik sonsuza dek sürsün istiyoruz. Lütfen çocuklarınızı, gençlerinizi opera ve baleye daha çok buluşturun, başka kurtuluşu yok çünkü." Gecede, İstanbul Devlet Opera ve Balesi Orkestra ve solistlerinin "Gala Konseri" de gerçekleşti. Şef Roberto Gianola yönetimindeki konserde, Alper Göçeri, Özgecan Genç, Ayten Telek, Özge Kalelioğlu, Nesrin Gönüldag Deniz Yetim, Deniz Likos, Hande Ürben, Cenk Bıyık, Şebnem Ağrıdağ, Esra Ebacıoğlu Akcan ve Bülent Külekçi solist olarak sahne aldı. Konserde, W. A. Mozart, Giuseppe Verdi, Jacques Offenbach ve George Frideric Handel gibi bestecilerin eserleri icra edildi.

10 yılda 365 konser

KADIKÖY Belediye Başkanı Aykurt Nuhoğlu şunları söyledi: "Konserlerin sayısı 10. yılında 365'e ulaştı. Borusan Quarteti, İstanbul Uluslararası Müzik Festivali, Uluslararası Opera Festivali burada izleyicileri buluştu. Gençlerle piyano ve keman yarışmalarında çok iyi sonuçlar aldık. 10'uncu yılımız dolayısıyla gençler oda orkestrası için beste yarışması düzenlendi."



ERDEMİN BAŞI DİL

KEMAL ATEŞ

kemalates77@gmail.com

Türkçede bağlaçlar, ilgeçler

Dilbilgisi ile dilbilim bizde birbiriyile çekişen iki alan oldu. Dilbilimdeki gelişmelerden sonra dil konularına bakış epey değişti; çoğu görüşler sarsıldı, eski terimlerin yerini yenileri aldı. Dilbilimle uğraşanlar dil konusunda yazan herkese "dilbilimci" denmesinden hoşlanmazlar. Üniversitede lisans ve doktora döneminde dilbilim okudum, bu bilim dalının Türkiye'de yerleşmesinin öncülerinden olan Prof. Dr. Doğan Aksan'ın öğrencisi oldum, onun gözetiminde makaleler yazdım; inanın benim bile "dilbilimci" olarak anılmamdan rahatsız olanlarla karşılaştım. Bu çevreler dil konusunda her yazana "dilbilimci" demezler. Dil ve dilbilim konusunda pek çok yazım, yayımlım olmasına karşın, öyle anılmak için hiçbir çaba göstermedim, göstermem de; beni herkes romanca, öykücü olarak bilsin yeter. Ödüllerimi de bu türlerdeki kitaplarımla aldım. Yalnızca dilbilim değil, bütün bilimler meraklılarının olsun. Yazarlık, yazmak bana yetiyor.

OĞUZ TANSEL VE BAĞLAÇLAR

Dilbilimciler sözcüklerin anlamları yok, kullanımları vardır derler. Bu söz bütün dillerin esnekliğini, kural koymanın, tanım yapmanın, anlam vermenin zorluğunu anlatır. Bağlaçlar, iki ögeyi bağlayan sözcükler, diye tanımlanır. "Çay da çay olmuş," derken, "da" bağlacının görevi iki ögeyi bağlamaktan çok fazladır. "Masa da masaymış" derken de öyle...

Çoğu bağlacın yabancı kökenli olduklarını biliyoruz: lakin, fakat, ama vb. Bunları almak zorunda mıydık, Türkçede bu bağlaçların yerini tutacak sözcük ya da başka öğeler yok muydu? Vardı elbette... Yazdığımız metinlerin çoğunda, çoğu yerde bu tür bağlaçları atabilirsiniz, tümceyi biraz değiştirerek Türkçede bunlara hiç de gerek olmadığını görürsünüz. Yaza yazarları bilirler, az yazanlar daha da iyi bilirler. Dilimizde "ama", "fakat", "gibi" vb. bağlaç ya da ilgeçler çok kullanılır, çok yinelenir, bu da anlatımda bir kusur yaratır, yazarları uğraştırır.

Oğuz Tansel çoğu zaman "gibi" yerine "-ca" ekini kullanırdı. "Kız gibi" demez o, "kızca" der, "tepe gibi", "kar gibi" demez, "tepece", "karca" der. Kimi zaman da ikilemeler bizi "gibi" ilgeçlerinden kurtarır: "Deli gibi konuşma" yerine "deli deli konuş" diyebilirsiniz. Yazılarımda, örneğin; "Sık sık uğruyor ama bir yaran dokunmuyordu" gibi bir tümce yerine, "Sık sık uğrasa da, bir yaran dokunmuyordu" demeyi yeğlerim, böylece "ama" demekten kurtulurum. Çoğu zaman romanlarımda öykülerimde "ama"nın yerini bu "da / de" bağlacı alır. Ayrıca "ne ki", "ne var ki" gibi Türkçe kökenli bağlaçlar, ilgeçler de işimi kolaylaştırır.

BIKTIRICI 'AMA'LAR

Yabancı kökenli bağlaçlara, ilgeçlere Türkçenin sandığı gibi fazla bir gereksinimi yok. Şu günlerde okuduğum bir romanda beni bıkıran "ama"lar yüzünden yazıyorum bu yazıyı. Başında edebiyatı iyi bilen bir eleştirmenin bulunduğu bir yayınevının bastığı bir romandan aldım aşağıdaki bölümü: Max saatler boyu ısrarla evi aramış ama telefon meşgul çıkmış. Bir cep telefonu aldılar ama bu konuşmalar çok pahalıya mal oluyordu... O zamana kadar ikisi de e-postayla haşır neşir olmamıştı ama kısa süre içinde birer e-posta bağımlısına dönüştüler. Böyle "ama"lardan geçilmeyen bir romanı nasıl okursunuz?

Not: 17 Kasım saat 18.00'de Bilkent Türkçe Topluluğu'nun düzenlediği bir etkinlikte Saklı Sözlük'ü konuşacağız. Bilkentli bütün Türkçe sevdalılarıyla görüşmek umuduyla...

Tiyatroadam atölyeleri

10 sezondur 8 farklı oyunla seyirciyi selamlayan ve oyunları pek çok ödüle layık görülen Tiyatroadam; tecrübelerini oyunculuk atölyeleriyle gençlere aktarıyor. Atölyenin eğitmenleri arasında Tiyatroadam ekibinden Aşkın Şenol, Ayça Koyunoğlu, Berk Yaygın, Deniz Özmen, Fatih Koyunoğlu'nun yanı sıra; Tiyatroadam ile bugüne kadar çalışmış ve farklı alanlarda eğitim almış Murat Karasu, Ümit Aydoğdu, Hazım Körmükcü, Sarp Akkaya, Emrah Eren, Çağrı Beklen, Gizem Bilgen gibi profesyoneller var.

BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE ZEMİN ULUSLAR BİRLİĞİNİ

TEORİ

21. yüzyılda kriz ve Devletçiliğin Yükselişi

ERŞİN DEDEKÖKÜ Devletçiliğin bir ekonomik düzene doğru

MUSTAFA PAMUKOĞLU Ekonomik zorlukların dayattığı tepelik paketleri

PROF. DR. ESİN ERGİN Dünya ticaretinde gelişmeler ve Türkiye

KUNTAY GÜÇÜM Türkiye'de devletçilik ve sanılar

UGUR ÇİVELEK Ekonomik eğilimler alarm veriyor!

ÖZGÜR UYANIK Venezuela: Kıtıkla sananın devrim

PROF. DR. NEJAT KAYMAZ / MİLLÎ MİLLÎ konusuna el atma gibi bir işe kalkışmak (114)

TARİHİMİZDEN... / Vefatın 78. yıl anısına dünyada Atatürk pütları

KASIM 2016 SAYISI BAYİLERDE...
TEL: 0212 251 21 14

CLINTON VE TRUMP YARIŞININ GALİBİ BELLİ OLACAK

ABD SANDIK BAŞINDA

Amerika'da halk ülkenin 45'inci başkanını seçmek için sandık başına gitti. Eski Dışişleri Bakanı Clinton ve emlak zengini Trump yarışı sandıkların kapanmasıyla bu akşam sona erecek. Başkanlık seçimleriyle birlikte kongredeki tablo da değişecek

Clinton

Trump

ABD halkı, aylar süren seçim kampanyalarının ardından yeni başkanını seçmek için bugün sandık başına gidiyor. Halk, ABD Kongresinin 435 sandalyeli Temsilciler Meclisi kanadının tamamı, 100 üyenin bulunduğu Senatonun üçte biri ve bazı valilikler için de oy kullanacak. Seçimler sonucunda ABD Kongresindeki sandalye dağılımları da yenilenecek.

Üç farklı saat dilimi olan ülkede, oy verme işlemlerinin başlaması ve bitiş eyaletlerin yer aldığı dilime göre değişecek. Doğu yakasının saat dilimi esas alındığında, oy verme işlemleri saat 06.00'da başlayacak, sandık kapanması ise saat 19.00'da başlayıp eyaletlere göre gece yarısına kadar sürecek. Ülkede 37 eyaletin yanı sıra başkent Washington'da 26 Ekim'den itibaren erken oy verme veya mazeretli oy verme işlemleri başlamış olmasına rağmen halkın yoğunluğu yarın oyunu kullanacak. Seçmenler oylarını, eyaletlerde kurulan seçim merkezlerinde verecek.

Erken oy verme sürecinde yaklaşık 40 milyon seçmenin, 8 Kasım'ı beklemeden oylarını kullandığı belirtiliyor. Ancak seçimlere katılımın çok yüksek olması beklenmiyor. Bu seçimlerde kayıtlı yaklaşık 230 milyon seçmen bulunurken, bunlardan 150 milyonun oy kullanacağı tahmin ediliyor. Daha önceki seçimlere de katılım oranının

düşük olduğu ABD'de seçmenin en önemli oy kullanmama nedenlerinden biri adayları beğenmemesi.

OY KAZANMAK YETMİYOR

ABD seçim sistemine göre seçimde en fazla oyu almak başkan olmak için yetmeye-biliyor.

Ülkedeki seçim mantığı, her eyaletin, başkanı ayrı ayrı seçmesi üzerine kurulu. Federal yönetim yapısının bulunduğu ülkede halk, her eyalette partilerin başkan adayına bağlı olan "seçici" grubuna oy veriyor. Eyaleti kazanan başkan adayı, eyaletlerin nüfus yoğunluğuna göre belirlenen seçici delegelerin tamamını da kazanmış oluyor. Dolayısıyla seçici delegelerde çoğunluğu alan, ülkenin de başkanı oluyor. Bu nedenle bugün gözler Hillary Clinton ile Donald Trump'ın halkın ne kadarının oyunu aldığına değil, hangi eyaletleri kazandığına olacak.

Başkanın seçilmek için 50 eyalet ve özel statüsü bulunan başkent Washington DC'deki 538 seçici oyun mutlak çoğunluğunu, yani 270'ini alması gerekiyor. California, 55 kişi ile en çok seçici kurul üyesi barındıran eyalet. İkinci sırada 38 üyeli Teksas geliyor.

ANKETLERDE CLINTON ÖNDE

Ülke genelinde yapılan anketler Demokratların yarışı önde tamamlayacağını

gösteriyor. NBC News ile Wall Street Journal tarafından 3-5 Kasım'da yapılan ankete göre, Clinton yüzde 44 ile Trump'ın dört puan önünde. Liberteryen (Özgürlükçü) Parti adayı Gary Johnson yüzde 6, Yeşil Parti adayı Jill Stein ise yüzde 2 desteğe sahip. Washington Post ile ABC News'in 1-4 Kasım arasında yaptığı ankette de Clinton, rakibinin önünde yer alıyor. Araştırmaya göre Clinton, yüzde 48 ile Trump'ın beş puan önünde bulunuyor.

Öte yandan başkan adayları seçim çalışmalarını son dakikaya kadar sürdürecektir. Hillary Clinton son güne Kuzey Carolina'da yapacağı etkinlikle başlayacak. Raleigh kentinde seçmenlere seslenecek olan Clinton, daha sonra Michigan eyaletine gidecek.

Clinton seçim arifesi gecesini ise cekişmeli eyaletlerden Pensilvanya'da geçirecek. Philadelphia kentindeki etkinliğinde Clinton'a ABD Başkanı Barack Obama ile eşi Michelle Obama da katılarak destek sunacak.

Adaylar, seçim sonuçlarını memleketlerinden izleyecek. Clinton ve Trump, seçim kampanyalarının merkezleri olan New York şehrinde seçim sonuçlarının netleşmesini bekleyecek. İki aday da seçim sonunda, zafer veya yenilgi mesajlarını buradan verecek.

Seçim neden salı günü?



ABD'de başkanlık seçimleri her dört yılda bir kasım ayının ilk salı gününde düzenleniyor.

Seçimin salı günü yapılması geleneği 1800'lü yılların ortalarına kadar gidiyor. O yıllarda California, Florida ve Teksas gibi bazı eyaletler henüz kurulmamışken ABD Kongresinin bir seçim günü belirlemesi gerekiyordu. Uzak bölgelerde tarımla uğraşan Amerikalıların, atla kent merkezlerine gidip oy kullanıp geri dönmeleri 3 günü bulabiliyordu.

Hafta sonu ise dini görevlerini yerine getirenler için düşünüldüğünde salı ya da çarşamba günleri en uygun alternatiflerdi. Çarşamba günleri birçok kentte pazar kurulduğundan salıda karar kılındı.

Almanya'da utanç duvarı!



ALMANYA'nın Münih kentine bağlı Neuperlach Süd ilçesinde bulunan yeni bir sığınmacı kampına 3.7 metre yüksekliğinde bir duvar örülmeye başlandı. Sputnik'in haberine göre Soğuk Savaş'ın ardından yıkılan 3.5 metrelik Berlin Duvarı'ndan bile daha yüksek olan duvarın amacı ise yerel halkı sığınmacılardan korumak. 160 kişilik kapasitesi bulunan kampta genel olarak genç sığınmacılar yaşayacağı için bölge halkı mahkemeye başvurarak belediyeden kamp ile meskun mahal arasında bir duvar örülmesini istedi. Sebep olarak ise Almanya'da sığınmacıların halka yönelik taciz ve saldırıları gösterildi.

Sığınmacı kampının yapıldığı Neuperlach Süd ilçesinin başkan yardımcısı Guido Bucholtz bitmek üzere olan duvarı ırkçı saldırılara da çanak tutan bir "canavar duvar" olarak nitelendirerek uygulama için "Duvarı ilk gördüğümde korktum. Bu gerçekten çok saçma bir şey. Duvarın yüksekliği çok fazla. Propaganda kokuyor" ifadesini kullandı.



'Barzani Siyonistlerle işbirliği yapıyor'

İRAN'ın dini lideri Ayetullah Ali Hamaney'in yüksek askeri danışmanı Tümgeneral Yahya Rahim Safavi, Barzani'nin İran'ın düşmanlarına yardım ettiğini söyledi. İran'ın başkenti Tahran'da yaptığı bir açıklamada Yahya Rahim Safavi, "Irak Kürt Bölgesi'nden Talabani'nin partisyle iyi ilişkilerimiz var. Ancak Barzani ile öyle değil. Kürdistan Bölgesi'nin Irak merkezden ayrılmasından üzüntü duyuyoruz. Çünkü siyonistlerle bir takım işbirliği yapıyor" dedi. Yahya Rahim Safavi, "Barzani'nin partisi Irak'ın kuzeyinde Suudi Arabistan Konsolosluluğu'nun devrim (İran) karşıtı güçlere silah vermesine izin veriyor. Onları uyarıyoruz. Bilmedirler ki İran'a borçlular" diye konuştu.

Saakaşvili istifa etti

GÜRCİSTAN'ın eski Cumhurbaşkanı Mihail Saakaşvili, Ukrayna'nın Odessa valiliği görevinden istifa edeceğini bildirdi. Saakaşvili, yaptığı açıklamada, ülkede yolsuzlukla mücadelenin gerektiği gibi yapılmadığını ileri sürerek "İstifa etmeye karar verdim. Mücadelede yeni bir aşama başladı. Ben pes etmeyeceğim, yolumu ayarlayacağım." ifadelerini kullandı.



Ukrayna Devlet Başkanı Petro Poroshenko tarafından ülkeye davet edilen ve Ukrayna vatandaşlığı verilen Saakaşvili, geçen yıl mayıs ayında Odessa valisi olarak atanmıştı. Yolsuzlukla Mücadele Forumu adı altında oluşturulan platforma katılan Saakaşvili, forum vasıtasıyla farklı şehirlerde yaptığı konuşmalarda mevcut yönetimi yolsuzluğa ortak olmakla suçlamıştı.

Clinton'a seçim öncesi FBI kıyağı

AMERIKAN Federal Araştırma Bürosu (FBI), Direktörü James Comey, Kongreye gönderdiği bilgilendirme mektubunda, Clinton'ın e-postalarıyla ilgili araştırmanın tamamlandığını belirterek incelenen yazılarda herhangi bir yeni suç unsurunun bulunmadığını bildirdi. Clinton'ın e-postalarına ilişkin daha önce temmuz ayında verdikleri kararı değiştirecek yeni bir bulgunun tespit

edilmediğini ifade eden Comey, mektubunda, "Timmuz ayında açıkladığımız pozisyonumuzda herhangi bir değişiklik yok" ifadesini kullandı. Kongreye gönderilen bugünkü mektupla FBI, özel e-posta hesabını kullanmasıyla ilgili Clinton'a suçlamada bulunmayacağını duyurmuş oldu.

Hillary Clinton cephesi FBI'nı kararını memnuniyetle karşıladı. Clinton'ın seçim kampanyasında iletişim

direktörlüğünü yürüten Jennifer Palmieri, basın mensuplarına yaptığı açıklamada, "Bu sorunun çözülmesinden memnuniyet duyuyoruz." ifadesini kullandı. Cumhuriyetçi Parti başkan adayı Donald Trump ise karara tepki gösterdi. Seçim kampanyası için bulunduğu Minnesota'da, gazetecilere açıklama yapan Trump, rakibi Clinton'ın hileli bir sistem tarafından korunduğu iddiasını yineledi.

CRI Türkçe yayın hayatına başladı



GÖKHUN GÖÇMEN

gokhuncgocmen@aydinlik.com.tr

DÜNYANIN en büyük kamu medya kuruluşu olan Çin Uluslararası Radyosu (CRI), Türk dinleyicilerine merhaba dedi. İstanbul Kuruluşma'de düzenlenen tanıtım etkinliğine çok sayıda Türk ve Çin medya kuruluşu ilgi gösterirken, CRI Türkçe 'İyi Müzik Doğru Haber' sloganıyla yola çıktığını duyurdu.

'STRATEJİK İŞBİRLİĞİ VAR'

Karasal ve dijital platformlardan Türkçe yayın yapacak kuruluşun etkinliğinde konuşan Çin Halk Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosu Qian Bo, İpek Yolu'nun iki ucunda bulunan Türkiye ve Çin'in tarih içerisinde sürekli iletişim halinde olduğunu ve birlikte zenginleştiğini belirtti.



Çin Halk Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosu ve CRI Ortadoğu ve Kuzey Afrika Sorumlusu Xia Yongmin'in de yer aldığı heyet kutlama pastası keserek medya mensuplarına ikram etti

İlerleyen dönemlerde bu iletişimin yeni medya düzeni ile devam edeceğini dile getiren Qian, Türkiye ve Çin'in 'stratejik işbirliği' içerisinde olduğunu vurguladı. Çin Büyükel-

çisi bu kapsamda, 'Cumhurbaşkanı Xi Jinping ve Tayyip Erdoğan, G20 Zirvesi'nde Bir Kuşak Bir Yol projesi ile Türkiye'nin Ortadoğu stratejisinin uyumlu olduğunu nokta-

sında görüş birliğine vardı' diye konuştu.

Çin Halk Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosu Aydınlik'a yaptığı açıklamada da iki ülkenin işbirliğini geliştirmesi gerektiğinin altını çizerek, iki ülkenin medya kurumları arasında işbirliği olması gerektiğini dile getirdi.

'BİLGİLER KAYNAĞINDAN GELECEK'

Etkinlikte konuşan bir başkan isim Çin Uluslararası Radyosu Başkan Yardımcısı Hu Bangsheng oldu. Hu Bangsheng konuşmasında "Batı'dan birbirimizi tanımaya çalışıyoruz. Bunu düzeltmemiz ve bilgileri doğrudan almamız gerek" ifadeleriyle CRI Türkçe'nin kuruluş amacını açıkladı.

Etkinlik sonrasında Aydınlik'a konuşan Hu, Batı basının Çin'in Xinjiang eyaletinde meydana gelen olayları geçmişte nasıl çarpıttığını örnekendirerek Türk ve Çin arasında doğru bilgiye dayanan kanalların gerekli olduğunu kaydetti.



İletişimde 'Panda' gücü

"TÜRK medyasına küresel bir marka katıldı" sözleriyle konuşmasına başlayan Global Times Medya Müdürü Michael Kuyucu, CRI Türkçe'nin karasal yayının dışında cep telefonlarına indirilebilen 7 uygulama ile Türk kamuoyuna hitap edeceğini açıkladı. Bu platformlar arasında en dikkat çekici uygulama ise 'CRI Panda' oldu. Uygulamada, Pekin yönetiminin çabaları sonucu nesli tükenmekten kurtulan pandalara ait videolar ile birlikte Çin'i anlatan belgesel, dişi ve Çince öğrenme bölümleri yer alacak.

TAYLAN SORGUN

BÜYÜTEÇ



Fahrettin Altay Paşa yeniden toparlanan "Süvari Kolordusu" komutanları ile. Ortada Altay Paşa. O süvari kolordusu İzmir'e giren ilk ordu idi.



HÜKÜM GECESESİ

7-8 KASIM

Size bu sayfada Mustafa Kemal Paşa, Atatürk'ün 1908 Devrimi ve sonraki süreçlerde 30 Ekim 1918 Mondros Teslimiyet Anlaşması ardından kadrosu ile birlikte emperyalizme tarihi yenilgisinin nasıl yaşattığını ve Cumhuriyet'e giden yolları nasıl açmaya başladığını çok özetle anlatmaya çalışıyorum. Aslında "yeni bir idare" yani Cumhuriyet'e giden yollar daha Selanik'teki 3. Ordu sürecinde başlatılmıştı. 1908 Devrimi bunun ilk safhası olmuştu ve tahtta "müstebit Abdülhamit" vardı.

ORDU VE ZAMAN

30 Ekim 1918 Mondros Teslimiyet Anlaşması ardından Türk ordusu emperyalizmin karşısında doğrultusunda dağıtılmıştı. Mustafa Kemal Paşa 13 Kasım 1918 günü Adana'daki Yıldırım Orduları Grubu'nun dağıtılması ardından İstanbul'a gelmiş ve Beyoğlu Havva Sokak'taki gizli karargahına kadrosu ile birlikte harekete geçmişti. Kuvvayı Milliye teşkili ve ardından Türk ordusunun toplanması o çalışmalarla başlatılmıştı.

KARAR 7-8 KASIM 1918

Mustafa Kemal Paşa Adana'da Yıldırım Orduları Grubu Komutanı iken 7-8 Kasım 1918 günü gecesi Sadrazam Ahmet İzzet Paşa'ya gönderdiği şifre ile "Bu mütareke ahkâmını kabul etmiyorum, kendi karakterime uyanı yapacağım. Düşman kuvvetlerine ateş açılması için orduma emir verdim" demişti (şifrenin tam metni belgesimdedir). Mustafa Kemal Paşa'nın yanında belgeselini yazdığım Altay Paşa da albay rütbesi ile bulunmaktaydı. Ve Altay Paşa bana şöyle demişti:

"Atatürk'ün Milli Mücadele'ye o gece karar vermiştir. O zaman bu şifreyi göndermek büyük tehlike idi." Bu geceyi anlatmak uzundur...

ŞİMDİKİ ZAMAN

Milli Mücadele ve Anadolu İhtilali sürecinde Mustafa Kemal Paşa komutasında zamanın emperyalizmine tarihi yenilgisini yaşatan Türk ordusunun **şimdiki durumuna** bakınız. Balıyoz, Ergenekon ve benzeri iddialarla Milli Mücadele ve Anadolu İhtilali ile Cumhuriyet'in kuruluş felsefesine sahip bütün komutanları tasfiye edilmiş hapishanelere kapatılmışlardı. Bu Türk ordusuna karşı bir başka "darbe" olmuştur. Hapishanelerde aynı felsefeye sahip siviller de vardır.

İkinci ağır darbe "tarikatchi, mürteci FETÖ" tarafından vurulmuştur. Bunun ağır sorunları olmuştur ve yaşanmaktadır. Ama dua edelim ki, Türk ordusunun kuruluş felsefesine sahip "omurgası" sağlam kalmıştır. 15 Temmuz darbe girişimini bastıran o sağlam omurgadır. Tabi sokaklara çıkan vatandaşların da yardımı olmuştur.

NE HALLER?

Şimdiki zamanda Türkiye'nin bütün sorunları bir yandadır. Ama başkanlık, çağdışı idam cezasının geri getirilmesi tartışmaları gündemin başındadır. Ve tabi MHP lideri Bahçeli bu tarihi hatalar gidişatın "baş mimarlarından" Bana göre bu kendilerinin siyasete veda za-

Nihat Hala ve Nigar Hanım gece gizli karargahta Saray'dan aldıkları haberleri anlatıyorlardı. Saray'da İngiliz mandaterliğinin bütün sorunları çözeceği ile ilgili konuşmaları duymuşlardı

Mustafa Kemal Paşa, yanında Ahmet İzzet Paşa. Mustafa Kemal Paşa, Mondros öncesi Ahmet İzzet Paşa'nın Doğu Ordusu'ndaki Kurmay Başkanı idi.

manı ilanı gibidir. Şimdilik dönemim belgesellerime...

ÖYLE BİR GECE KI

Sonunda dünyanın 3. büyük devrimi olacak Milli Mücadele ve Anadolu İhtilali, Cumhuriyet'in ilanına giden zamanların başlangıcı. Gece gizli karargah...

Salon dolu. Harbiye Nezareti'nden genç kurmaylar da yeminli olarak oradalar. Mustafa Kemal Paşa öfke ile konuşmaktaki: "Bu mazlum milleti işgalci emperyalist İtilaf Devletleri'ne teslim edemeyiz. Onlar bizim milletin ayakları altında ezilecekler. Selanik'te 3. Ordu'da iken Ali Fethi (Okyar), Ali Fuat (sonradan Ali Fuat Paşa), Refet (sonradan Refet Paşa) ve diğer arkadaşlarla konuşurken gelecekteki vazifelerimizi de söylemiştim. Şimdi onlarla temasımız var. İsmet ile de görüşüyoruz (İsmet Paşa). 1908'de de beraberdik, şimdi de..."

GELECEK ZAMAN

Harbiye Nezareti Başyaveri Salih (sonradan Salih Omurtak Paşa): "Peki ya sonra Paşam?"

Mustafa Kemal Paşa: "Biliyorsunuz İttihat ve Terakki'de kapitülasyonların lağvedilmesi (kaldırılması) hep beraber konuşmuştuk ve ilan da etmiştik. Ama savaş başlamıştı. Ve tabii milli endüstri kurmak. Ben Harbiye yıllarımdan beri hep bunu söylüyorum. İstiklal-i tam diyorum. Bunu söylerken iktisadi istiklalden de bahsediyorum. Ve bunu muhakkak yapacağız. Ve tabii maarif meselesi en mühimlerinden. Emperyalizmin mağlup edilmesine müteakip (sonrasında) yeni bir idare kuracağız. Köylüler topraklarının sahibi olacaklar, mütegalibelerden (halkın sırtından geçinenler) kurtulacaklar."

MUKADDES YOL

Üstegmen Muzaffer (sonradan Tuğsavul Paşa): "Paşam, bu mukaddes bir yol. Ölümden fütür getirmeyiz. Padişah, Damat Ferit, Hürriyet ve İtilaf Fırkası (Partisi) başka yollarda emperyalistlerle beraberler."

Salondakiler Dr. Fahri Yüzbaşı Ec-

zacı Celal, Yüzbaşı Dayı Maksut, Kızanıklı Cevat, Teşkilat-ı Mahsusa şeflerinden Salih Reis hepsi oradalar ve hepsi silahlı... Gizli Karargah Sokağı'na tutmuşlardı. Teşkilat-ı Mahsusa'cılar. Öfkeli, dünyayı yakacak bir halleri var. (Öyle derti onlar için.)

'O MÜSTEBIT'

Mustafa Kemal Paşa birden yine döndü Selanik günlerine...

"Selanik zamanlarımız, müstemlekeye döndürülmüş Anadolu toprakları. Hala fakir. Saray ve etrafı zengin. Birden şimdi Hafız Hakkı Paşa geldi aklıma. Aziz bir hatırası vardır bende. Saray'müstebid Abdülhamit'in sürgünlüğüne uğramıştı. Fahrettin'e (Altay Paşa) bir mektup yazmış, jurnalciler bunu tespit edince Fahrettin Sarayca Erzincan'a sürülmüştü. Biliyorsunuz Hafız Hakkı Sankamış'ta Enver'den sonra komutan olmuştu genç yaşlarında kaybettik onu cephede. Müstebit idareler, müstebitler hiç aklımızdan çıkmayacak."

ERZURUM-RAWLINSON

Erzurum... İşgal Devletleri Yüksek Komiseri Rawlinson. İngiltere Dışişleri Nazırı (Bakan) Lord Gurzon'un yeğeni... Mustafa Kemal Paşa'ya bir gece gizli karargaha bir haber ulaştı:

"Ermenilerin başları o yörede Ermenistan siyaseti propagandası yapmaktalar. Demektedirler ki, artık siz mağlup oldunuz. Şimdi burada Ermenistan kurulacak İtilaf devletleri ile görüşüldü bizden taraf olursanız işlerinize devam edebilirsiniz. Yoksa icabınıza bakarız tehtidindelelimiz."

Mustafa Kemal Paşa: "Almışlardır Erzurumludan cevaplarını."

Teşkilat-ı Mahsusacı Salih Reis: "Erzurumlu silahlanmaktaymış. Orada Çanakkale'de yannızda savaşan bir kolunu Çanakkale'de kaybetmiş Yüzbaşı Sadık teşkilata hiç gam çekmeyin ne olursa vuruşuruz lakin aldığım haberlere göre Mustafa Kemal Paşa boş durmazmış demiş."

SARAY'IN BAHÇESİ

Geceleri Vahdetin Sarayı gözlenmekte. Saray'da Teşkilat-ı Mahsusa'nın

yerleştiği haberciler. Zaman zaman haberler gelmekte gizli karargaha.

Marmara'da emperyalizmin donanmaları, zırhlılar geceleri ışıklar saçmaktalar. Toplar İstanbul üzerine çevrili.

Ve Saray bahçelerinde eğlenceler sürmekte. Işıklar, kahkahalar...Ve İstanbul'da Türk mahalleleri geceleri erken sönen ışıklar. O evlerde öfke ve hüznün durmakta yan yana...

NIGAR HANIM-NİHAT HALA

Gece gizli karargah. Yaver, Nihat Hala ve Nigar hanımların geldiklerini haber verdi. Yanlarında Dr. Fahri de vardı. Salondakiler saygı ile ayağa kalktılar. Mustafa Kemal Paşa da ayakta

karşılanmaktaydı.

Mustafa Kemal Paşa, Nigar Hanım'a:

"Sizin kahramanlığınızı anlatılır. Böyle bir zamanda vazifeleriniz tehlikelerle doludur ama siz bir Türk kadını olarak bu tehlikeleri göze aldınız. Bir mühim vazife için teşkilatımıza katıldınız. Tarihteki yerinizi almış bulunuyorsunuz. Türk kadınları zaferimizden sonra da mühim vazifeler alacaklardır."

Ve sonra Nihat Hala'ya döndü:

"Kardeşleriniz Sırrı Reşit kardeşleri İttihat ve Terakki'den tanyorum. Konağınızı büyük tehlikelere rağmen teşkilatımıza açtınız. Konağınızda nakle-

dilecek silahları saklamanız fedakarlık ama Türk kadınlarının kahramanlıklarını yarınlarda da büyük vazifelerin bir diğer tarafıdır. Evet büyük zaferimizin kazanılmasından sonra bütün Türk kadınları memleket idaresinde önde olacaklardır."

SARAY'DAKİ DURUM

Nigar Hanım, "Anlatmak istediklerim var Paşam" dedikten sonra, "Paşam geçtiğimiz gece Şişli'deki konağında haber almak için bir büyük davet verdim. Saray'dan birkaç prenses de vardı. İngilizlerin Vahdetin ile temaslarının devam ettiğini söylediler. Mandaterlik meselesinin bütün meseleleri çözeceği konuşulmaktaymış. Önümüzdeki günlerde bunun için Saray'da bir toplantı daha yapılacaktır. Davetime katılan prensesler beni Saray'daki bir yemeğe davet ettiler. Oradan da mühim haberler alacağımı sanıyorum Paşam."

Toplantı bitmişti. Yüzbaşı Dayı Maksut, Dr. Fahri, Yüzbaşı Eczacı Celal, Nihat Hala ve Nigar Hanım'a evlerine kadar refakat edeceklerdi.

Nigar Hanım çıkarken, "Paşam her tehlikeye karşı tedbirliyiz. Kötüsü gelirse çantalarımızı açarız. Silahlarımız mevcuttur."

Mustafa Kemal Paşa arklarından, "İşte Türk kadınları. Hayatlarını hiç sayacak kadar vatanseverler" diyordu.

(Tek kaynak belgeler: Taylan Sorgun: I-Altay Paşa Belgesi. İlk baskı "10 Yıl Savaş ve Sonrası", İkinci genişletilmiş baskı "Uç Dönemin Galerisi İmparatorluk'tan Cumhuriyet'e" II-Mutareke Dönemi ve Bekiraga Bölüğü III-Esir Şehrin Fedaileri IV-Halil Paşa V-İttihat ve Terakki Devlet Kavgası)

T.C. SAKARYA 1. (SULH HUKUK MAH.) SATIŞ MEMURLUĞU TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

2016/37 SATIŞ

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

1.NO'LU TAŞINMAZIN

Özellikleri : Sakarya İl, Adapazarı İlçe, 361 Ada No, Harmantepe mah. Aşağıalan Mevkii
Yüzölçümü : 3.500 m2
Kıymeti : 87.500,00 TL
KDV Oranı : %18
1. Satış Günü : 20/12/2016 günü 14:00 - 14:10 arası
2. Satış Günü : 16/01/2017 günü 14:00 - 14:10 arası
Satış Yeri : Sakarya Adliyesi 1.Sulh Hukuk Mahkemesi Duruşma Salonu - null null /
Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmının yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar esatis.uyp.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değer %50 sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değer % 20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellâlik Harcı, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse ihra ve iflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2016/37 Satış sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 03/11/2016

BASIN: 470891 (www.bik.gov.tr)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de

TULAY YENİDEN BAŞKAN

Türkiye Satranç Federasyonunun olağan seçimli genel kuruluna tek aday olarak giren Güllüz Tulay, yeniden başkanlığa getirildi. Ankara'da gerçekleştirilen genel kurulda, denetleme ve faaliyet raporları ibra edildi. 152 oyun 18'nin geçersiz sayıldığı genel kurulda, 134 oy alan Tulay bir kez daha başkanlık koltuğuna oturdu.



HAFTANIN OYUNCUSU

Arsenal'da forma giyen Türk asıllı Alman futbolcu Mesut Özil, Devler Ligi'nde 4. haftanın en iyi oyuncusu seçildi. Şampiyonlar Ligi'nin internet sitesinden yapılan açıklamaya göre, Arsenal'ın deplasmanda Ludogorets'i 3-2 yendiği mücadelede, 1 gol ve 1 asist üreten Mesut Özil, taraftarların yüzde 26'sının oyunu aldı.



ARKASSPOR'A SIRP RAKİP

Voleybol Erkekler CEV Şampiyonlar Ligi'ne 3. ön eleme turundan başlayacak Arkasspor, Kızılyıldız'la eşleşti. Temsilcimiz, 3. ön eleme turundaki ilk maçını 16 Kasım'da deplasmanda, rövanş karşılaşmasını ise 20 Kasım'da İzmir'de yapacak. İzmir ekibi rakibini saf dışı bırakması halinde yoluna C Grubu'nda devam edecek.



'Taçsız Kral'ın heykeli açıldı

TÜRK futbolunun 'Taçsız Kral' lakaplı golcüsü Metin Oktay'ın, heykeltıraş Harun Atalayman'ın imzasını taşıyan heykeli törenle açıldı. Konak Belediyesi tarafından yaptırılan heykelin açılışında G.Saray Başkanı Dursun Özbek'in yanı sıra, Oktay'ın manevi oğlu Rifat Pala ve eski takım arkadaşları da yer aldı.

SÜPER LİG PANORAMA

HAFTANIN TAKIMI
BAŞAKŞEHİR
HAFTANIN TEKNİK ADAMI
Abdullah Avcı (Başakşehir)
HAFTANIN FUTBOLCUSU
Harun Tekin (Bursaspor)

PUAN DURUMU	O	G	B	M	A	Y	A	P
1 BAŞAKŞEHİR	10	8	2	0	24	6	18	26
2 BEŞİKTAŞ	10	7	3	0	21	8	13	24
3 GALATASARAY	10	6	2	2	15	8	7	20
4 BURSA S P O R	10	6	2	2	13	7	6	20
5 FENERBAHÇE	10	5	3	2	21	10	11	18
6 KONIYASPOR	10	3	4	3	11	11	0	13
7 KARABÜKSPOR	10	4	1	5	13	16	3	13
8 OSMANLI S P O R	10	2	6	2	11	11	0	12
9 GENÇLERBİRLİĞİ	10	2	5	3	9	8	1	11
10 GAZİANTEP S P O R	10	3	2	5	12	14	2	11
11 KASIMPAŞA	10	3	2	5	11	17	6	11
12 ALANYASPOR	10	3	2	5	14	21	7	11
13 TRABZONSPOR	10	3	2	5	7	14	7	11
14 RİZESPOR	10	2	4	4	10	15	5	10
15 KAYSERİ S P O R	10	2	3	5	11	17	6	9
16 ANTALYASPOR	10	2	3	5	8	15	7	9
17 AKHİSAR BİLD.	10	2	3	5	6	14	8	9
18 ADANASPOR	10	1	3	6	8	13	5	6

GOL KRALLIĞI
Abdou Traore - Karabükspor: 6
Cenk Tosun - Beşiktaş: 6
Eren Derdiyok - Galatasaray: 5
Pablo Battala - Bursaspor: 5
Welliton Morais - Kayserispor: 5
Papa Ndiaye - Osmanlıspor: 5

10. HAFTA TOPLU SONUÇLAR
Galatasaray-Başakşehir: 1-2
Alanyaspor-Gaziantepspor: 4-3
Karabükspor-Bursaspor: 0-0
Antalyaspor-Gençlerbirliği: 1-0
Beşiktaş-Trabzonspor: 2-1
Rizespor-Adanaspor: 2-2
Osmanlıspor-Kayserispor: 1-1
Akhisar Bld.-Fenerbahçe: 1-3
Konyaspor-Kasımpaşa: 2-1

11. HAFTA MAÇ PROGRAMI
19 KASIM CUMARTESİ
13:30 Gaziantepspor-Konyaspor
16:00 Bursaspor-Akhisar Bld.
19:00 Adanaspor-Başaktaş
19:00 Osmanlıspor-Alanyaspor
20 KASIM PAZAR
14:00 Kasımpaşa-Karabükspor
14:00 Kayserispor-Gençlerbirliği
20:00 Fenerbahçe-Galatasaray
21 KASIM PAZARTESİ
19:00 Başakşehir-Rizespor
20:00 Trabzonspor-Alanyaspor

Milli arada yara saracak



Trabzonspor, Milli maç nedeniyle lige verilen arayı, sakat futbolcularının iyileşmesi açısından fırsat olarak görüyor. Galatasaray maçında sakatlanan Fabian Castillo, Beşiktaş maçında ayağına darbe alan Yusuf Erdoğan ile aynı maçta sakatlanan Onur Kıvrak ve tedavisi süren Güray Vural, tedavi sürecini Milli Takım arasında geçirmiş olacak.

Uşak, Polonya deplasmanında

Basketbolda Şampiyonlar Ligi C Grubu'nda mücadele eden Muratbey Uşak, 4. maçında bugün Polonya temsilcisi Rosa Radom ile deplasmanda karşılaşacak. Grupta ilk 2 maçını kaybeden 3. maçında ise Letonya'nın Ventspils takımını mağlup eden temsilcimizin Rosa Radom ile yapacağı mücadele TSi ile 20.30'da başlayacak.

Aydınlık Spor

Hazırlayan: HÜSEYİN ŞUEKİNCİ
halklailiskiler@aydinligazete.com

8 KASIM 2016, SALI



TOLGAY MİLLİ FORMAYI GİYMEK İÇİN HUKUKSAL MÜCADELE BAŞLATTI

Milli SEVDA

Daha önce 2 kez milli takım seçen Tolgay Arslan, Türk Milli Takımı'nda oynamak için FIFA'ya başvurdu. FIFA, prosedür gereği 3 kez milli takım değiştirmeye izin vermiyor

13

Başarılı orta saha oyuncusu bu sezon siyah-beyazlı formayla toplam 13 maça çıktı. 1 asisti bulunan Tolgay'ın bu sezon golü bulunmuyor.



SAKATLIĞINI TAMAMEN ATLATTI

Geçen sezon öncesi hazırlık kampında antrenmanda sakatlanan ve sol diz çapraz bağı kopan Tolgay Arslan, 6 ay takımdan uzak kaldı. 2015-2016 sezonunda sadece 6 lig maçında forma giyebildi. Bu sezon sakatlığını tamamen attığı gözlenen 26 yaşındaki futbolcu, siyah-beyazlı ekpte Atiba ile birlikte orta sahanın yükünü çeken futbolcuların başında geliyor.

BİLETLER TÜKENDİ

Türkiye-Kosova maçı biletlerinin gişe satışları başladığı gibi bitti. Bir kişinin en fazla 4 bilet alabildiği biletlere, sporseverler büyük ilgi gösterdi. 15, 30 ve 50 lira olarak belirlenen biletlerin satışa çıktığı gün tükendiği belirtildi.

MİLLİLER ANTALYA'DA

A Milli Futbol Takımı, Kosova ile yapacağı karşılaşma için Antalya'ya gitti. Ay-yıldızlıların aday kadrosunda bulunan Bilal Başacıkoğlu, Yunus Mallı, Çağlar Söyüncü ve Ahmet Yılmaz Çalık'ın Antalya'da takıma dahil olacağını bildirildi. Millilerimiz, Kosova maçı hazırlıklarını Belek'te sürdürecektir.

Beşiktaş'ta sergilediği performansla siyah-beyazlı taraftarların gönlünü fetheden, teknik direktör Şenol Güneş'in de vazgeçemeleri arasına giren Tolgay Arslan, Türk Milli Takımı'nda oynamak için FIFA'ya başvuruda bulundu. Önce alt yaş kategorilerinde Türk milli formasını giyen sonra ise tercihini Alman milli takımından yana kullanan yıldız futbolcu, prosedür gereği 3 kez

milli takım değiştiremiyor.

Türk milli takım forması giyebilme arzusunun Beşiktaş'ın 2-1 kazandığı Trabzon maçından sonra da tekrarlayan Tolgay, "1 hafta içinde FIFA'dan cevap bekliyoruz. Ay-Yıldızlı formayı giyebilmek için kararlı olduğumu kesin bir dille belirttim. Tüm hukuksal yolları zorlamayı sonuna kadar sürdüreceğim. İnşallah karar olumlu çıkar"

Sözleşmesi uzatılacak

2015'in devre arasında Hamburg'dan transfer edilen Tolgay'ın sözleşmesi 2018'de sona eriyor. Beşiktaş yönetimi Avrupa'da birçok kulübün radarına giren genç yıldızın sözleşmesini devre arasında uzatmak istiyor. Yönetimin, Tolgay'ın yıllık 1 milyon 450 bin avro olan ücretini 2.5 milyon Avro'ya çıkartacağı öğrenildi.

Kosova maçına Macar hakem

A Milli Futbol Takımı'nın 2018 Dünya Kupası Avrupa Elemeleri I Grubu'nda 12 Kasım Cumartesi günü Kosova ile yapacağı karşılaşmayı, Macaristan Futbol Federasyonu'ndan Tamas Bogнар yönetecek. Milli Takımın Antalya Stadyumu'nda saat 20.00'de Kosova ile yapacağı karşılaşmada, Bogнар'ın yardımcı hakemleri Balazs Buzas ve Zsolt Varga yapacak. Maçın 4. hakemi ise Ferenc Karako olacak.

ifadelerini kullandı.

DEVLER PEŞİNDE

26 yaşındaki futbolcu için başta Manchester United olmak üzere Arsenal, Milan ve Napoli teklif yapmayı planlıyor. Başarılı orta saha oyuncusu Şampiyonlar ki Napoli maçında İtalyan basınının övgü dolu sözlerle bahsettiği Tolgay, "Yapılan bu yorumlardan dolayı gurur duydum. Kaliteli bir takıma sahibiz. Ön plana çıkarılması gereken sadece ben değilim" dedi.



Karşıyaka Saratova karşısında

FIBA Şampiyonlar Ligi B Grubu'nda yer alan Karşıyaka, bugün Rus ekibi Avtodor Saratov'a konuk olacak. İlk 3 maçta 2 galibiyet ve 1 yenilgi alan İzmir temsilcisi, 5 puanla averajla 4. sırada yer alıyor. Saratov kentindeki Kristall Arena'daki müsabaka saat 20.00'de başlayacak. Avrupa kupalarında 155. maçına çıkacak yeşil-kırmızı ekip, daha önce oynadığı müsabakalarda 74 galibiyet, 79 yenilgi ve 1 beraberlik aldı.



RvP'den teşekkür

Akhisar Belediyespor maçında sakatlanan ve oyunu yanda bırakmak zorunda kalan Fenerbahçe'li golcü Robin van Persie, durumunun iyi olduğunu açıkladı. Hollandalı yıldız, sosyal medya hesabından paylaştığı mesajda, taraftarlara teşekkür ederken, "Gözümde küçük bir yırtık var ancak iyi durumdayım. Artık önümüzdeki derbiye odaklanıyorum. Haydi Fener" ifadelerini kullandı.

1. Lig'de hoca dayanmıyor



Son isim Bölükbaşı

1. Lig'de görevinden ayrılan teknik direktörler kervanına Bülent Bölükbaşı da eklendi. Önceki gün Altınordu'ya sahasında 4-1 mağlup olan Gaziantep Büyükşehir Belediyespor'da tecrübeli teknik adam Bülent Bölükbaşı istifa etti. Kulübün basın sözcüsü İbrahim Açıkgöz yaptığı açıklamada, istifanın henüz kabul edilmediğini, talebin yönetim kurulunda görüşüleceğini söyledi. Gaziantep temsilcisi, ligde çıktığı son 3 maçı kaybetmişti.

TFF 1. Lig'de 10. haftanın ardından teknik direktör değişikliğine giden takım sayısı 10'a yükseldi. Son isim üst üste 3 maçını da kaybeden Gaziantep BŞB teknik direktörü Bülent Bölükbaşı oldu

1. Lig'de 2016-17 sezonunda ilk 10 haftanın ardından teknik direktör değişikliğine giden takım sayısı 10 oldu. Ligde son olarak Büyükşehir Gaziantepspor, teknik direktör Bülent Bölükbaşı istifa etti. Gaziantepspor BŞB öncesinde Adana Demirspor, Balıkesirspor, Bandırmaspor, Denizlispor, Manisaspor, Mersin İdmanyurdu, Samsunspor, Sivasspor ve Ümraniyespor da teknik heyetlerinde değişikliğe gitmişti.

8 TAKIM DEĞİŞTİRMEDİ

10 takımın teknik direktörünü değiştirdiği ligde Altınordu, Boluspor, Elazığspor, Eskişehirspor, Giresunspor, Göztepe, Şanlıurfaspor ve Yeni Malatyaspor olmak üzere 8 takım ise sezona başladıkları teknik direktörle devam ediyor.

Geçici isimlerle 28 farklı ismin görev yaptığı 1. Lig'de Altınordu Teknik Direktörü Hüseyin Eroğlu, Elazığspor'da Ogün Temizkanoğlu ve Yeni Malatyaspor'da İrfan Buz geçen yıl olduğu gibi takımlarının başında yer alıyor. Boluspor'da Fuat Çapa, Eskişehirspor'da Alpay Özalan, Giresunspor'da Mustafa Kaplan, Göztepe'de Okan Buruk ve Şanlıurfaspor'da Ünal Karaman da sezon başından beri görevlerini sürdürüyor.